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AKTUALNO

Pokal Vitranc  
priložnost tudi  
za hrvaški turizem
Hrvaška turistična skupnost je le-
tos že drugo leto med pomembni-
mi sponzorji Pokala Vitranc. Tek-
movanje pri nas izrabijo, da na 
Hrvaško povabijo tudi druge.

3

GORENJSKA

Kožuhova močno  
vleče domov
Zakoncema Kožuh iz Breznice 
pod Lubnikom, ki jima je plaz uni-
čil hišo, je znanka za leto dni od-
stopila hišo blizu Škofje Loke. 
Lepo se imava, hvaležna sva za 
pomoč, pravi Francka Kožuh, a si 
močno želiva na svoje. 

6

ZANIMIVOSTI

Blatna dirka spektakel 
za gledalce
V Gramoznici Bistrica je potekala 
prireditev Slovenia Offroad. Tek-
movalci so se dokazovali v hitros-
tni vožnji, še bolj zanimiv za gle-
dalce pa je bil težavnostni preiz-
kus po razgibanem terenu. 

29

ZADNJA

Taborniki aktivni  
tudi pozimi
Taborniki rodu Stane Žagar mlajši 
iz Kranja se vsako leto med zim-
skimi počitnicami za nekaj dni od-
pravijo na zimovanje. Letos so bili 
na Kovku nad Ajdovščino.

32

VREME

Danes bo jasno. Jutri in  
v četrtek bo oblačno, pihal 
bo jugozahodnik, občasno 
bo deževalo. Jutra bodo 
toplejša.

1/7°C
jutri: pretežno oblačno

Vilma Stanovnik

Dolenja vas – »Rad bi se za-
hvalil vsem, ki ste danes pri-
šli in se veselite z menoj. Ni-
sem pričakoval, da vas bo to-
liko, in šele sedaj vidim, ka-
kšno podporo imam. Hva-
la atiju in mami, da sta me 
toliko časa vozila na trenin-
ge v Kranj, hvala trenerjem, 
hvala vsem šestindvajsetim 

bratrancem in sestričnam, 
tetam in stricem ,« se je 
ob koncu skoraj dveurnega 
slavja sredi Dolenje vasi svo-
jim sosedom, prijateljem iz 
domačega športnega druš-
tva in drugim navijačem od 
blizu in daleč zahvalil sve-
tovni podprvak na večji ska-
kalnici in tretji na manjši 
skakalnici Peter Prevc. 

Peter in 
mišice
Prek tisoč navijačev je v nedeljo zvečer v domači 
Dolenji vasi z napetimi mišicami pričakalo 
slovenskega junaka letošnjega svetovnega 
prvenstva v nordijskem smučanju Petra Prevca.

Peter je skupaj z navijači pokazal mišice in vse ljubitelje smučarskih skokov povabil na polete v Planico. / Foto: Gorazd Kavčič9. stran

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka - Državna revi-
zijska komisija je razsojala 
o pritožbi, ki jo je na izbiro 
izvajalca za gradnjo Poljan-
ske obvoznice sredi decem-
bra vložilo podjetje CVP in-
ženiring. 

Direkcija RS za ceste bo 
na podlagi mnenja revizijske 
komisije sedaj ponovila raz-
pisni postopek, potrjuje He-
lena Petrina z direkcije. Lani 
decembra je namreč direkci-
ja kot investitor med šestimi 
ponudniki kot najugodnejše-
ga izbrala Gorenjsko gradbe-
no družbo s ponudbo 23 mili-
jonov evrov. Poleg izbranega 

ponudnika sta se prijavila še 
dva slovenska in trije tuji, iz 
Avstrije, Hrvaške in Italije.  
Že pritožba je zavlekla na-
daljevanje gradnje na drugi 
in tretji etapi obvoznice, ki 
vključuje tudi vrtanje predo-
ra pod Stenom, sedaj je priča-
kovati, da se bo gradnja nada-
ljevala še kasneje, kot so upa-
li ob drugačnem razpletu re-
vizijskega postopka. »Škoda, 
saj bi se gradnja obvoznice 
lahko nadaljevala že letošnjo 
pomlad, tako pa pričakuje-
mo še pol leta zamude,« pra-
vi Miha Ješe, župan Občine 
Škofja Loka, kjer pa vseeno 
menijo, da evropsko sofinan-
ciranje gradnje ni ogroženo. 

Znova razpis za  
obvoznico
Direkcija RS za ceste se bo na podlagi državne 
revizije odločila za ponovitev razpisnega postopka.

Vilma Stanovnik

Golnik - »Krajani se veselimo 
te pridobitve, saj bosta obnov-
ljeni ambulanti znova omogo-
čali zdravljenje krajanom Gol-
nika, Gorič in Trstenika ter 
vsem ostalim, ki bodo pomoč 
potrebovali. Predvsem starej-
šim krajanom to veliko pome-
ni, saj omogoča lahek dostop, 
domače okolje in sproščen po-
govor z zdravnikom,« je ob 
včerajšnji priložnostni slove-
snosti poudaril predsednik 
Krajevne skupnosti Bogdan 
Kukovič in se v imenu kraja-
nov zahvalil za pomembno 
pridobitev vsem, ki so prispe-
vali, da so dotrajane prostore 
dodobra prenovili. 

Teh pa je bilo več, saj je na-
ložba v prenovo vredna več kot 
146 tisoč evrov. Od tega je Kli-
nika Golnik  za projektno do-
kumentacijo, nadzor ter grad-
beno obrtniška dela namenila 
dobrih 92 tisoč evrov, Osnov-
no zdravstvo Gorenjske je fi-
nanciralo nakup zobozdrav-
stvenega stola v vrednosti ne-
kaj manj kot 25 tisoč  evrov, 
Mestna občina Kranj pa je za-
gotovila sredstva za opremo v 
višini skoraj 30 tisoč evrov.

V zobni ambulanti bosta 
delali zobozdravnica Neža 
Keše in zobna asistentka Jel-
ka Hafner, v družinski am-
bulanti pa zdravnica Monika 
Zupan Grünfeld in medicin-
ski tehnik Gašper Štremfelj.

Na Golniku so prenovili ambulanti
Župan Mestne občine Kranj Mohor Bogataj, direktor klinike Golnik Mitja Košnik in direktor Osnovnega 
zdravstva Gorenjske Jože Veternik so včeraj dopoldne simbolično prerezali vrvico pred prenovljenima 
ambulantama na Golniku.

Prenovljena zobna ambulanta in ambulanta družinske 
medicine sta včeraj urado odprli svoja vrata, čeprav v 
zobodravstveni paciente sprejemajo že od januarja. 
/ Foto: Gorazd Kavčič
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme TONČKA MULEJ iz Kamne Gorice.

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Nekatere gorenjske 
politike smo v tednu po pad-
cu vlade Janeza Janše in ime-
novanju Bratuškove za novo 
mandatarko o tem prosili za 
komentar. 

Poslanka SDS Irena Tav-
čar pravi: »Nad tem doga-
janjem sem razočarana, saj 
obstaja razlika med padcem 
Janševe in prejšnje Pahorje-
ve vlade. Naša je morala od-
iti sredi dela in uspehov. Kaj 
si lahko obetamo sedaj, se ne 
ve, saj ni kakega konkretne-

ga programa. Mislim, da bi 
moral biti najprej program, 
šele nato nezaupnica. Sku-
paj z drugimi strankami ko-
alicije smo dosegli, da je bila 
denimo sprejeta pokojnin-
ska reforma, sedaj bo še re-
forma trga dela. Mislim, da 

mnenje protikorupcijske 
komisije ne bi smelo imeti 
tolikšnega vpliva, zlasti še, 
ker je bilo na trhlih nogah. 
Nova mandatarka in stran-
ke nove koalicije bodo nape-
le vse sile in sestavile vlado, 
saj predčasne volitve niso v 
njihovem interesu.«

»Bilo je pričakovano in 
potrebno,« je dogodke prej-
šnjega tedna komentirala 
Mirjam Jan Blažič, ki vodi 
stranko SD na Škofjelo-
škem. »Upam, da bo nova 
vlada dala poudarek priori-
tetam, povezanim z zago-

tovitvijo pogojev za okrepi-
tev gospodarstva, za gospo-
darsko rast in nova delovna 
mesta. Drastični varčevalni 
ukrepi Janševe vlade so sla-
bo vplivali na vse to. Priča-
kujem, da se bo ustvarila kli-
ma konsenza, spoštovanja, 

iskanja kompromisov in za-
vesti, da je treba delati v ko-
rist državljanov. Velika stvar 
pa se mi zdi, da je za vode-
nje vlade izvoljena ženska. 
Kaže, da ženske pridemo na 
površje, ko je kriza.« Jana 
Jenko, poslanka stranke De-
SUS, pa o spremembi v vrhu 
politike meni: »Do konca 
smo upali, da bo Janez Jan-
ša odstopil in bo vlada nada-
ljevala z novim mandatar-
jem SDS, saj menim, da je 
bila nastavitev vlade dobra. 
Ni nam preostalo drugega 
kot nezaupnica, saj neka eti-

ka vendarle mora veljati. Kot 
poslanka z levo koalicijo še 
nimam izkušenj, zato težko 
napovem, kaj se bo zgodilo. 
Upam, da ne bo trenj med 
prihodnjimi koalicijskimi 
partnerji. Naša stranka za-
gotovo ne bo razlog zanja.« 

»Sredin govor nove manda-
tarke je bil zelo poetičen. Žal 
se od lepih besed ne da žive-
ti. Zrušitev obstoječe vlade 
je premajhen skupni imeno-
valec, da bi nam lahko nova 
vladna koalicija zagotovila 
lepšo prihodnost. Tisti, ki so 
včeraj sedeli v opoziciji in ki 
bodo morda že jutri nova ko-
alicija, bodo kmalu spoznali 
breme odgovornosti za drža-
vo. Vsaj za poslansko skupi-
no Nove Slovenije lahko za-
gotovim, da jim pri delu ne 
bomo nagajali. Nova man-
datarka je našo vlado veliko-

krat poučevala, kako bi bilo 
treba kakšno stvar rešiti in 
urediti, zato sem vesel, da 
je sedaj končno dobila prilo-
žnost. Naj ne uniči tega, kar 
smo mi v preteklem letu tež-
ko gradili,« pa je prepričan 
poslanec NSi Matej Tonin. 

Nova pričakovanja v politiki 
Kako na padec Janševe vlade in izvolitev Alenke Bratušek za mandatarko nove vlade gledajo nekateri 
gorenjski politiki z leve in desne?

Irena Tavčar Mirjam Jan Blažič Jana Jenko Matej Tonin

Ob koncu tedna je bilo v Sloveniji več kongresov političnih 
strank. V Ljubljani so na volilnem kongresu stranke DeSUD 
delegati za predsednika znova prepričljivo izvolili Karla Erjav-
ca, poraženca sta Meta Vesel Valentinčič in Ljubo Jasnič. Na 
kongresu SLS na Brdu pri Kranju pa je bil edini kandidat za na-
slednika Radovana Žerjava Franc Bogovič in je bil tudi izvoljen. 
Na kongresih sta se sestala tudi dva podmladka strank, in sicer 
SDM in Mlada Slovenija. Slednji so zasedali na Bledu. D. Ž.

Ljubljana, Brdo, Bled

Kongresi ob koncu tedna

Novi predsednik SLS Franc Bogovič v družbi dosedanjega 
predsednika Radovana Žerjava, Mihaela Prevca in drugih 
/ Foto: Gorazd Kavčič

Pred kratkim so v Škofji Loki ustanovili občinski odbor stranke 
Pozitivna Slovenija. Predsednica Andreja Kecman pravi, da v 
lokalnem odboru programsko sledijo smernicam stranke, za-
pisanim v Temeljni listini Slovenija 2020. »Upam, da bomo z 
občino dobro sodelovali, saj imamo s sedanjim vodstvom z 
županom Miho Ješetom na čelu veliko skupnih izhodišč. Ena 
takih stičnih točk je naša usmeritev v zeleni razvoj, čemur ob-
čina uspešno sledi z akcijo Loško je ekološko.« D. Ž.

Škofja Loka

Ustanovili lokalni odbor Pozitivne Slovenije

Matevž Pintar

V anketi je sodelovalo 450 
prebivalcev Bohinja. Hoteli v 
Bohinju so večinoma zaprti, 
nekateri tudi propadajo, saj la-
stnik z njimi očitno slabo go-
spodari. Ker je Bohinj turistič-
ni kraj, smo sodelujoče vpra-
šali, ali menijo, da bi pri pro-
padajočih hotelih morala po-
sredovati država. Sedež javne-
ga zavoda Triglavski narodni 
park (TNP) naj bi se v skladu 
z zakonom preselil v občino 

Bohinj, ki ima v TNP tudi 
največ prebivalcev. Zanima-
lo nas je, ali se prebivalci stri-
njajo, da se sedež TNP prese-
li v Bohinj. Las tniki parcel še 
vedno preprečujejo gradnjo 
smučišča v Bohinjski Bistrici. 
Anketirane smo vprašali, ali 
menijo, da bo novo smučišče 
imelo velik strateški pomen 
za promocijo turizma na Ble-
du, v Bohinju oz. za celo Slo-
venijo. Večina, 80 odstotkov 
sodelujočih, meni, da bi pri 
propadajočih hotelih morala 

posredovati država, 12 od-
stotkov vprašanih meni, da 
stanje ni kritično. Osem od-
stotkov anketiranih na vpra-
šanje ni odgovorilo. Osem-
deset odstotkov sodelujočih 
se strinja, da se sedež javne-
ga zavoda Triglavski narodni 
park (TNP) preseli v občino 
Bohinj, 14 odstotkov vpraša-
nih je odgovorilo, da ne.

Da bo gradnja smučišča 
v Bohinjski Bistrici velika 
pridobitev za slovenski tu-
rizem, meni 87 odstotkov 

sodelujočih, osem odstotkov 
vprašanih ne pozna situaci-
je, pet odstotkov anketiranih 
meni, da gradnja poteka že 
predolgo.

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas še 
niste naročeni, smo ponudi-
li brezplačno 14-dnevno pre-
jemanje časopisa. Če bi se že-
leli pridružiti krogu naročni-
kov in si ob tem izbrati tudi 
lepo darilo, nas pokličite v 
Klicni studio slepih na števil-
ko 04/51 16 440. 

Gradnja smučišča v Bohinjski Bistrici
VSAK PRVI TOREK V MESECU

Ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod-
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra  u na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez-
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS                                      marec/13
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam    kupim  oddam  najamem    

 podarim       iščem           nudim           zamenjam

RUBRIKA:

Vsebina:

Tel.: _ _ / _ _ - _ _ - _ _ _

Mobitel: _ _ _ / _ _ _ - _ _ _
Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.
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Premišljujem o tem, zakaj 
alpskega smučanja med letoš-
njimi zimskimi počitnicami 
nisem doživela več tako v pri-
čakovanju kot še pred nekaj 
leti. Pomemben razlog je zago-
tovo tanjša denarnica in raz-
mišljanje o tem, ali je smučanje 
še vredno tega stroška. Že za 
nekaj dni smučarskih počitnic 
še posebej v najdražjem zim-
skem terminu moraš danes v 
času recesije precej privarčeva-
ti, če ne sodiš med premožnej-
še. V glavi se lahko zvrti, če vse 
stroške od namestitve, hrane, 
prevoza, nakupa smučarskih 
vozovnic pomnožiš s številom 
družinskih članov.

Na to, ali greš smučat za en 
dan ali ne, resda vpliva tudi 
vreme. Prejšnji teden smo ime-
li še pravo zimo s padavinami 
vred, pa recimo, pogojno, da 
je tudi to pripomoglo k slab-
šemu obisku. Spominjam pa 
se Bad Kleinkircheima deset 
let nazaj, kako se je med slo-
venskimi počitnicami v tem 
kraju na avstrijskem koroškem 
trlo slovenskih smučarjev. In 
ni bilo krivo vreme, saj je bilo 
kakšno leto taka odjuga, da bi 
lahko čofotal v vodi, pa turistov 
ni bilo nič manj. Prejšnji za-
četek tedna je bilo smučarjev 
premalo, da bi lahko pisala o 
gneči, čeprav je to priljubljeno 
smučišče izgubilo nekaj čara s 
še vedno kar nekaj zastarelimi 
žičnicami. Tudi večerno ko-
panje v tamkajšnjih toplicah, 
na toplem po dnevni smuki, je 
bila izbira le peščice kopalcev. 

Še nekaj let nazaj v tem kra-
ju v času slovenskih zimskih 
počitnic nisi dobil apartmaja 
manj kot za teden dni, prejšnji 
teden so se na domač e-poštni 
predal usule ponudbe za samo 
dve, tri zahtevane nočitve. Ne-
kaj podobnega je bilo videti v 
manjšem smučišču Turracher 
Hohe, kjer so naprave moder-
ne, v začetku prejšnjega tedna 
pa smučarjev in na splošno tu-
ristov bolj za vzorec. Da pa ne 
bo vse tako črnogledo, apartma 
na Turracher Hohe je bil pri-
jetno domač, dobrodošel je bil 
tudi naš družinski štirinožni 
prijatelj, proge za alpsko smu-
čanje in tek na smučeh so bile 
odlično urejene. 

Otroštvo sem preživela v 
smučarskem kraju, s smuča-
njem sem zrasla »gor«, zato 
alpsko smučanje tudi danes 
težko dojemam kot prestiž in 
mi je žal, da smučanje postaja 
vse bolj nedosegljivo – pri nas 
in v tujini. Zame je bilo to ve-
dno nekaj pozitivnega, zunaj 
si na snegu, si aktiven, družiš 
se s prijatelji, zgled so mi bili 
tudi številni naši smučarji tek-
movalci, za katere smo stiskali 
pesti in jih še danes. Je pa res, 
da tudi včasih nismo imeli veli-
ko denarja, imeli pa smo smu-
čarske vozovnice na točke in 
pri smučeh nismo bili izbirčni; 
saj tudi nismo mogli biti, ko so 
obstajale samo »sulice« pa dva 
modela smučarskega kombi-
nezona. A kdo se vrača nazaj 
v stare čase? Spomini morda, 
življenje ne  

Zaradi krize zavoj manj

KOMENTAR
Suzana P. Kovačič

Vilma Stanovnik

Kranjska Gora – »Pokal Vi-
tranc je v več kot petdesetih 
letih za nas postal pomem-
ben dogodek, ki na Kranj-
sko Goro vpliva prek celega 
leta. Zaradi pokala Vitranc 
je Kranjska Gora postavlje-
na na smučarski zemljevid 
Evrope in sveta, kot brez tega 
nikoli ne bi bila. Pomembno 
je, da se v tem vikendu zvr-
stijo številne prireditve, tudi 
zabavne, ki privabijo številne 
obiskovalce. Najpomembne-
je za naš kraj pa je, da se za-
radi Pokala Vitranc pri nas še 
vedno trenira alpsko smuča-
nje, da mladina lahko uživa v 
tem lepem športu in da vzga-
jamo vedno nove smučar-
je,« je ob letošnji predstavi-
tvi že 52. Pokala Vitranc pou-
daril župan Kranjske Gore 
Jure Žerjav, ki se zaveda, da 
je tako veliko tradicionalno 
tekmovanje, ki prinese za-
služek vsej Zgornjesavski 
dolini, tudi pomembna pro-
mocija kraja in vse Slovenije. 

Čeprav pokal Vitranc ve-
čino stroškov (nekaj več kot 
1,2 milijona evrov) pokrije 
iz prodaje televizijskih pra-
vic in z marketinškim delo-
vanjem doma in v tujini, kjer 
je njihov glavni marketinški 
partner agencija Infont iz 

Lugana, pa ima pomembno 
vlogo pri izvedbi tekmova-
nja tudi slovensko gospodar-
stvo. Kljub krizi v zadnjih le-
tih med pomembnimi spon-
zorji tako ostajajo Petrol, Za-
varovalnica Triglav, Porsche 
Slovenija, Elan, Skupina La-
ško, Rauch Slovenija , po-
leg domačih sponzorjev pa 
sta se oglaševanju prek Po-
kala Vitranc pridružila tudi 
hrvaški Agrokor in zadnji 
dve leti še Hrvaška turistič-
na skupnost. 

»Slovenci ste za nas naj-
bolj pomembni gostje. Mi se 
tega zavedamo, prav tako pa 
se zavedamo, da je v to treba 
vlagati, saj je po vsem svetu 
ogromna izbira turističnih 
območij. Zato smo se odlo-
čili, da se pridružimo Poka-
lu Vitranc, saj mislimo, da je 
to eden najbolj pomembnih 
športnih dogodkov v Slove-
niji. Lani smo bili s sodelo-
vanjem zelo zadovoljni, ime-
li smo izreden odziv in upa-
mo, da bo tako tudi letos,« 

pravi direktor Hrvaške turi-
stične skupnosti v Sloveni-
ji Goran Blažić in dodaja, da 
bodo imeli na prizorišču svo-
jo stojnico. »Za sodelovanje 
na pokalu Vitranc se nismo 
odločili le zaradi predstavi-
tve na slovenskem trgu, am-
pak tudi zaradi močnega od-
meva v mednarodnem pro-
storu. Svoj obisk je napove-
dal tudi naš minister za turi-
zem in upam, da bo z nami v 
Kranjski Gori,« je tudi pove-
dal Goran Blažić. 

Pokal Vitranc priložnost tudi 
za hrvaški turizem
Hrvaška turistična skupnost je letos že drugo leto med pomembnimi sponzorji Pokala Vitranc, poleg 
Slovencev, ki smo njihovi pomembni gostje, pa tekmovanje pri nas izrabijo, da na Hrvaško povabijo 
tudi druge.

Hrvatje so redni obiskovalci Kranjske Gore, prireditev pa izkoriščajo tudi za svojo 
promocijo. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranj – Računsko sodišče je 
pred dnevi objavilo porevi-
zijsko poročilo o popravljal-
nih ukrepih Mestne obči-
ne Kranj (MOK) in družbe 
Domplan Kranj zaradi od-
kritih nepravilnosti in ne-
smotrnosti pri ureditvi de-
javnosti distribucije zemelj-
skega plina in toplote v ob-
dobju od 1. januarja 2008 
do 30. junija 2010. Račun-
sko sodišče sedaj ugotavlja, 
da so bili popravljalni ukrepi 
kranjske občine zadovoljivi, 
medtem ko je Domplan ene-
ga od popravljalnih ukrepov 
izvedel zadovoljivo, enega 
delno zadovoljivo in enega 
nezadovoljivo.

Oktobra lani je računsko 
sodišče MOK izreklo nega-
tivno mnenje, ker ni uredila 
dejavnosti sistemskega ope-
raterja zemeljskega plina 
kot izbirne lokalne gospo-
darske javne službe, 35-le-
tno koncesijo pa je Dom-
planu podelila brez javnega 
razpisa. Poleg tega je Dom-
plan občini v letih 2008 in 
2009 plačal 312.986 evrov 
nadomestila za opremlja-
nje stavbnih zemljišč, če-
prav za to ni bilo podlage 
v koncesijski pogodbi, od-
jemalcem zemeljskega pli-
na pa je MOK neupraviče-
no obračunal 76.491 evrov 
komunalnega prispevka 
za gradnjo plinovodnega 
omrežja. 

Občina je v predpisanem 
90-dnevnem roku po oprav-
ljeni reviziji računskemu so-
dišču predložila odzivno po-
ročilo, v katerem se je zaveza-
la, da bo do 1. junija letos izve-
dla javni razpis za podelitev 
koncesije. Ta ukrep je račun-
sko sodišče ocenilo kot za-
dovoljiv, vendar pa je občino 
opozorilo, da si mora pred iz-
vedbo razpisa zagotoviti mo-
žnost razpolaganja z gospo-
darsko javno infrastrukturo 
za izvajanje gospodarske jav-
ne službe, sicer na razpisu ni 
mogoče pričakovati konku-
renčnih ponudb. Trenutno 
je namreč družba Domplan 
lastnik plinovodnega omrež-
ja na območju MOK. Za pre-
plačan komunalni prispevek 

se je občina zavezala, da bo 
spremenila odlok, tako se ko-
munalni prispevek za plin in 
daljinsko ogrevanje ne bi več 
plačeval, dokler občina ne bo 
imela stroškov z gradnjo pli-
novodnega omrežja, tisti, ki 
so prispevek že plačali, pa 
bodo upravičeni do vračila. 
Omenjene spremembe odlo-
ka naj bi mestni svet predvi-
doma obravnaval na nasled-
nji seji.  

Računsko sodišče je v lan-
skem revizijskem poročilu 
Domplanu očitalo neupo-
števanje Slovenskih računo-
vodskih standardov pri ob-
računavanju stroškov amor-
tizacije, popravljani ukre-
pi družbe pa so sedaj sodi-
šče le delno zadovoljili. Po 
mnenju računskega sodi-
šča so v Domplanu nezado-
voljivo popravili nepravilno-
sti pri izkazovanju poslov-
nih izidov in bilance stanja 
po posameznih dejavnostih, 
zadovoljivo pa so popravi-
li oziroma uvedli evidenco 
poslovnih terjatev po dejav-
nostih. 

Občinski ukrepi zadovoljivi
Računsko sodišče je zadovoljno s popravljalnimi ukrepi Mestne občine Kranj 
glede ureditve dejavnosti distribucije zemeljskega plina in toplote, ukrepi 
Domplana pa ga niso prepričali.
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OBČINA ŠENČUR
Kranjska cesta 11, 4208 Šenčur
Tel.: 04/251 91 00; fax. 251 91 11
E-naslov: obcina@sencur.si

OBVESTILO O JAVNEM RAZPISU  
ZA ZBIRANJE PREDLOGOV ZA PODELITEV  
PRIZNANJ OBČINE ŠENČUR  
ZA LETO 2013

Obveščamo vas, da je na spletnih straneh občine Šenčur  
www.sencur.si. objavljen razpis za zbiranje predlogov za  podelitev 
priznanj Občine Šenčur za leto 2013.

Pogoji, postopek in način podeljevanja priznanj so opisani v objavlje-
nem razpisu na oglasni deski in na spletnih straneh občine Šenčur.  

Predlagatelji morajo svoje pobude pisno posredovati do 22. marca 
2013 do 10. ure na naslov: Občina Šenčur, Kranjska 11, 4208  
Šenčur s pripisom PRIZNANJA OBČINE ŠENČUR 2013. 

Šenčur, 26. februarja 2013 Župan  
 Miro Kozelj, l.r.         

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica - Naj-
več pozornosti so bohinj-
ski svetniki posvetili progra-
mu dela javnega zavoda Tu-
rizem Bohinj, kjer je direk-
tor Klemen Langus predsta-
vil obširne načrte za med-
narodno trženje turistične 
destinacije Bohinj. Svetni-
ki pa so predvsem izposta-
vili številne težave, s kateri-
mi se spopada bohinjski tu-
rizem. Kot je ob tem pouda-
ril župan Franc Kramar: »V 
Bohinju je še veliko potenci-
ala. Če spremljate, kaj se do-
gaja s Ski hotelom na Voglu, 
kako se že vsa ta leta špeku-
lira s hoteli, če gledam napo-
re za izgradnjo smučišča, so 
napovedi s področja turizma 
sila sila mračne. Izčrpavanje 
Bohinja z razno raznimi na-
jemniki pa meče na nas sla-
bo luč.« Kot je še dodal Kra-
mar, se tako nadaljuje tudi 
preigravanje s projektom 
smučišča 2864: »Če bo šlo 
tako naprej, bo prej ali slej 
nekdo popustil, bojim se, da 
bo to tisti, ki hoče vlagati.«

Po besedah svetnice Dar-
je Lazar, v 25 letih delova-
nja v turizmu še niso ime-
li tako slabo zasedenih ka-
pacitet v turizmu: »V času 
zimskih počitnic ima moja 
agencija oddanih sedem 
apartmajev. Ker je Kobla za-
prta, smo izgubili družine, 
ki so tam smučale, Poklju-
ka je namreč preveč oddalje-
na.« Kot je ob tem še zaklju-
čil župan Kramar, se občina 

Bohinj s Koblo ukvarja od 
leta 1996, agonija tega smu-
čišča pa se vleče že vse od ta-
krat: »To smučišče ne bo več 
nikoli obratovalo, saj so na-
prave prestare in ne morejo 
pod nobenimi pogoji dobiti 
uporabnih dovoljenj.«

Posebno pozornost pa so 
svetniki občinskega sveta 
namenili tudi zaključku de-
nacionalizacijskega postop-
ka v primeru Zoisove grašči-
ne v  Stari Fužini, ki je bila 
po petnajstletnem postopku 
v naravi vrnjena Ljubljanski 
nadškofiji. »Kljub temu da 
občina nikoli ni nasprotova-
la vračilu omenjenega objek-
ta, se je znašla v sodnem po-
stopku, v katerem nadško-
fija zahteva odškodnino za 

nezmožnost uporabe objek-
ta v teh letih. Občina Bohinj 
bo morala plačati, gre za 200 
tisoč evrov, ki jih moramo 
plačati, kljub temu da nismo 
nič krivi. Baje zakon o dena-
cionalizaciji popravlja krivi-
ce, zanima me, kdo bo po-
pravil krivice za zadnjih dvaj-
set let. Če bo šlo tako naprej, 
bomo morali sredstva jemati 
socialnim transferjem, torej 
pomoč za novorojenčke in 
podobno, zato da bomo pla-
čevali grehe države. Zame 
je to krivično, saj se je v ta 
objekt v vseh letih vlagalo 
in se mu je bistveno poveča-
la vrednost, vendar se vlaga-
nja ne priznajo. Na mediaci-
ji smo se pogodili za 200 ti-
soč evrov, prvotna zahteva je 

bila 350 tisoč evrov. Zakon je 
izredno dobro napisan za de-
nacionalizacijske upravičen-
ce, vendar je po mojem mne-
nju izredno krivičen,« je po-
jasnil župan Kramar. Svetni-
ki so sprva celo nasprotovali 
mediaciji, vendar so po poja-
snilih odvetnika Mitje Sever-
ja ugotovili, da če izkoristijo 
pravne možnosti, lahko me-
diacija propade in bi bila od-
škodnina bistveno višja, zato 
so plačilo podprli, s prošnjo 
nadškofiji, če bi sprejeli mo-
žnost plačila v desetih name-
sto petih letih. Za nekaj po-
jasnil o tem postopku smo 
se obrnili tudi na ljubljan-
sko nadškofijo, vendar do 
zaključka redakcije niso od-
govorili.

Težave v turizmu  
in odškodnina nadškofiji
Na seji bohinjskega občinskega sveta sta bili  glavni točki program dela javnega zavoda Turizem Bohinj 
in sodne poravnave v tožbi ljubljanske nadškofije za odškodnino v denacionalizacijskem postopku za 
Zoisovo graščino v Stari Fužini.

Bohinjski občinski svet se je seznanil s težavami in načrti turizma in zahtevo ljubljanske 
nadškofije za 200 tisoč evrov odškodnine po denacionalizacijskem postopku.

Urša Peternel

Jesenice – Občina Jesenice je 
znižala koncesijsko dajatev, 
ki jo družba A-kont mora pla-
čevati za upravljanje in vzdr-
ževanje nove tržnice na Sta-
ri Savi. Dajatev se je znižala 
za 624 evrov mesečno za ob-
dobje od 1. marca do 31. avgu-
sta, torej za obdobje šestih me-
secev. A-kont je po prvotni po-
godbi moral plačevati 28.000 
tisoč evrov koncesijske dajatve 
letno, torej 2333 evrov meseč-
no, po novem pa bo ta znesek 
znašal 1709 evrov mesečno.

Kot so pojasnili na oddel-
ku za gospodarstvo Občine 
Jesenice, so se za znižanje 
koncesnine odločili, ker je 
prišlo do izpada prihodkov 
iz naslova oddajanja posa-
meznih poslovnih prosto-
rov, v prvi vrsti plezalne ste-
ne. "Slednje koncesionar 
ne more oddajati zaradi ne-
ustreznih prostorskih po-
gojev, saj je za športno ple-
zanje potrebna minimalna 
temperatura 12 stopinj Cel-
zija, kar trenutno v objek-
tu še ni zagotovljeno. Za-
radi enakega razloga, torej 

mraza in prepiha, je opazi-
ti močen upad dnevnih pro-
dajalcev sadja in zelenjave. 
Prav tako pa je koncesionar 
izkazal nižje prihodke, ker 
je vsem najem nikom pro-
dajnih prostorov odobril 
tudi zagonski popust v prvih 
treh mesecih poslovanja," 
so pojasnili. Ob tem je za-
nimivo, da so se za znižanje 
koncesijske dajatve odločili 
na Občini Jesenice, aneks h 
koncesijski pogodbi je pod-
pisal župan, medtem ko ob-
činski svet, kot so nam poja-
snili, za odločanje o tem ni 

pristojen. Z znižanjem kon-
cesijske dajatve so zgolj se-
znanili pristojni odbor za 
gospodarstvo in gospodar-
ske javne službe. Vendar 
pa se člani odbora z zniža-
njem niso strinjali in so na 
seji tudi sprejeli sklep, da 
znižanja koncesijske daja-
tve ne podpirajo. Izrazili so 
namreč začudenje, da Obči-
na znižuje koncesijsko daja-
tev po zgolj dobrih dveh me-
secih obratovanja tržnice in 
v obdobju, ko se bo obisk tr-
žnice zaradi toplejšega vre-
mena zagotovo povečal.

Znižali koncesnino za tržnico
Na Občini Jesenice so koncesionarju A-kont znižali koncesijsko dajatev, ki jo mora plačevati za 
upravljanje in vzdrževanje nove tržnice. Vzrok: manjši prihodki od oddaje prostorov v najem.

Bilo je že jutro zadnjega februarskega dne, ko je v Škofji 
Loki, kjer je nazadnje živel, umrl še zadnji od »velikih šti-
rih« žirovske in slovenske naive Jože Peternelj Mausar. Nje-
govi slikarski tovariši Janez Sedej, Konrad Peternelj Slovenec 
in Ivan Gluhodedov so odšli pred njim. Tem štirim možem 
je bilo najprej skupno to, da so bili čevljarji in so delali v Alpi-
ni. Potem pa še to, da si je upal vsak od njih dejavno izrazi-
ti svoj likovni dar in se uveljaviti v svetu »naive«, ki je bila v 
60. in 70. letih prejšnjega stoletja vse bolj popularna. Odkri-
li so jih likovni kritiki in novinarji, postali so ljubljenci medi-
jev in s svojim delom prispevali tudi k prepoznavnosti Žirov, 
ki so postale »slovenske Hlebine«.

Jože Peternelj je bil živ dokaz za to, da lahko človek iz sebe 
naredi veliko več, kot mu je namenjeno po njegovem rodu in 
v danih družbenih razmerah. Rodil se je 12. januarja 1927 
v Jarčji Dolini, zahodno od Žirov, na veliki hribovski kmeti-
ji pri Mausarju. Po vojni bi moral kot najstarejši med sinovi 
prevzeti kmetijo, a se je temu odpovedal, ko je videl, kako oče-
ta silijo v kolhoz. »Zadružni hlapec pa že ne bom!« je bil od-
ločen in šel raje za vajenca v Alpino. V tovarni je postal čev-
ljarski mojster in delal vse do 1971, ko je pridobil status ume-
tnika in odšel v svobodni poklic. Izkazalo se je, da njegov pra-
vi poklic ni niti kmečki niti čevljarski – pač pa umetniški. Če 
bi postal gospodar domačega grunta, bi mu rekli Mausar. 
Tako pa si je to hišno ime izbral za svoje umetniško ime. In 
to izbiro več kot upravičil: naravni in človeški svet, ki ga je 
kot mladenič doživel v domači hiši, je prelil v podobe in bese-
de, postal je gospodar in mojster v svoji umetniški delavnici.

Število del, ki je v več kot pol stoletja prišlo iz te delavnice 
(slikati je začel leta 1952), je impresivno. Pa ni le številno; o 
tem, da je tudi kakovostno, priča dejstvo, da je vse slike pro-
dal, vse knjige, ki jih je napisal, so mu natisnile priznane za-
ložbe. Število slik je poslovna skrivnost (ob enem zadnjih sre-
čanj mi jo je zaupal), knjig je osem. Recimo, da je slik »več ti-
soč«. Razstav pa je bilo več kot 300, na vseh kontinentih (ra-
zen Antarktike)  Zdaj je odšel za tistimi, ki jih je slikal in 
opisoval, v njegovih delih ostajajo z nami.

Miha Naglič

V spomin

Jože Peternelj 
Mausar 
(1927–2013)

Na vaškem trgu pred občinsko stavbo bodo jutri ob 17. uri 
pripravili sprejem za mlade gorjanske tekače, ki so se z velikimi 
uspehi vrnili z otroških olimpijskih iger v Rusiji. V primeru 
slabega vremena bo sprejem v gorjanskem domu. M. R.

Gorje

Sprejem za mlade gorjanske tekače

Med dvanajstimi ekipami iz vse Slovenije, ki so v soboto v 
Novi Gorici merile moči na turnirju v malem nogometu Zdru-
ženja slovenskih poklicnih gasilcev, so se odlično odrezali tudi  
gorenjski predstavniki. Ekipa z Jesenic je bila druga. M. A.

Jesenice

Poklicni gasilci drugi
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Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Dva praznika sta 
v marcu namenjena žen-
skam: 8. marec mednaro-
dni dan žensk in 25. ma-
rec, materinski dan. Prvi je 
že konec tega tedna, njego-
va ideja pa izvira iz začet-
ka 20. stoletja, pobudnica 
je bila nemška socialistka 
in borka za ženske pravice 
Clara Zetkin. Večina žensk 
drugače od moških tedaj ni 
imela volilne pravice, žen-
sko gibanje pa je z zahtevo 
po njej naredilo prvi korak k 
ekonomski, politični in so-
cialni enakopravnosti obeh 
spolov. 

Danes se zdi enakoprav-
nost spolov samoumevna, a 
povsod v svetu ni tako. Tudi 
pri nas ne, saj ugotavljamo, 
da so ženske slabše plača-
ne kot moški, da se še ve-
dno težko uveljavljajo na vo-
dilnih mestih, da jim tudi v 
politiki ne uspe ujeti moških 

kolegov, da jih na poti k vrhu 
ustavi tako imenovani »ste-
kleni strop«. Kaže pa, da se 
stvari vendarle spreminja-
jo, vsaj v politiki. Poslank 
državnega zbora je že tretji-
na, utirajo si tudi pot v mi-
nistrski zbor, sedaj pa z iz-
volitvijo mandatarke Alen-
ke Bratušek kaže, da bo Slo-
venija dobila svojo prvo pre-
mierko. Da so odločne žen-
ske sposobne voditi države, 
nam kažejo primeri in zgo-
dovine in sedanjosti. Tudi 
najpomembnejšo državo v 
Evropski uniji vodi ženska, 
nemška kanclerka Angela 
Merkel.

Dan žena že dolgo ni več 
dan za veseljačenje, kakr-
šnega pomnimo pred dese-
tletji. Ženskam pa še vedno 
godi pozornost ob tem dne-
vu, cvet ali drobno darilo iz 
rok moža, otrok, sodelavcev 
... Velja pa, da so takšne po-
zornosti rade deležne tudi 
druge dni, ne le za praznike. 

Marec, ko slavijo ženske
Ob 8. marcu, mednarodnem dnevu žensk, se 
spomnimo začetkov gibanja za enakopravnost.

Jasna Paladin

Kamnik – Na Upravni enoti 
Kamnik so zelo zadovoljni 
s svojim delom v letu 2012, 
saj jih ankete o zadovoljstvu 
strank in odstotek rešenih 
zadev uvrščajo visoko nad 
slovensko povprečje.

»Naši rezultati kljub po-
večanju obsega dela, zao-
strenim pogojem poslova-

nja, zmanjšanju proračun-
skih sredstev, izvajanju stro-
gih varčevalnih ukrepov 
in omejitvam zaposlova-
nja celo presegajo zastavlje-
ne cilje. Uporabniki storitev 
so naše delo v anketi oceni-
li z oceno 4,74, nadpovpreč-
no zadovoljni so pri nas tudi 
naši zaposleni,« je na novi-
narski konferenci povedal 

načelnik upravne enote Mi-
hael Novak in dodal, da so 
v minulem letu rešili sko-
raj 23.200 upravnih nalog 
ali kar tretjino več kot lani, 
vse to pa z le 35 zaposlenimi. 
Ob koncu leta jim je ostalo 
nerešenih le sedemdeset za-
dev ali 0,30 odstotka. Uprav-
na enota Kamnik pokriva 
območje občin Kamnik in 
Komenda, kjer skupaj živi 

36.500 prebivalcev. Teh je 
znova več kot leto pred tem, 
a skokovito naraščanje se 
je vendarle ustavilo. V pri-
merjavi z letom 2011 so iz-
dali več dovoljenj za stalno 
prebivanje tujcev (162), a so 
obravnavali bistveno manj 
vlog za sprejem v državljan-
stvo (le 17). Manj je bilo tudi 
sklenjenih zakonskih vez. 

»Obravnavali smo občutno 
večje število vlog za izdajo 
oziroma zamenjavo orožnih 
listin (158), v že izdane oro-
žne listine je bilo vpisanih 
529 kosov orožja, iz registra 
orožja in iz orožnih listin pa 
je bilo odjavljenih 514 kosov 
orožja. V 89 primerih je bila 
dovoljena nabava orožja in 
na tem področju se recesija, 
kot kaže, ne pozna,« je pove-

dal vodja oddelka za uprav-
ne notranje zadeve Dušan 
Žumer.

Kot kaže, pa se je recesi-
ja ustavila tudi na podro-
čju gradbeništva, saj so na 
upravni enoti lani zazna-
li trend pri izdaji gradbenih 
dovoljenj, kar dve tretjini so 
jih izdali za stanovanjsko 
gradnjo. Tik ob koncu leta so 

v reševanje prejeli tudi deset 
novih vlog Občin Kamnik in 
Komenda za izdajo gradbe-
nih dovoljenj za gradnjo ka-
nalizacije za komunalne od-
padne vode, vezano na raz-
pis Kohezijskega sklada. 
Kar za 62 odstotkov je nara-
slo število oddanih vlog na e-
-VEM točki, ki je namenjena 
samostojnim podjetnikom, 
predvsem zato, ker sta se v 

lanskem letu zaprli dve tovr-
stni točki – v Domžalah in na 
kamniškem TIC-u. 

Letos na upravni enoti 
pričakujejo nekoliko manj 
upravnih zadev, bodo pa za-
radi varčevanja delo morali 
prerazporediti med dva za-
poslena manj, saj upokojitev 
z novimi sodelavci ne bodo 
nadomeščali.

Dela več, a z manj zaposlenimi
Upravna enota Kamnik je lani rešila za tretjino več upravnih zadev kot leto poprej, a to z manjšimi 
sredstvi, ki so prinesla tudi omejitve zaposlovanja.

Mihael Novak, načelnik 
Upravne enote Kamnik Mihael Novak, načelnik Upravne enote Kamnik, s svojimi sodelavci

Odvetnik Peter Osolnik je stopil v odvetniške vrste s 
prihodom v Škofjo Loko, kjer je že leta 1968 odprl sa-
mostojno odvetniško pisarno. Peter je bil človek stare 
šole, dober poznavalec grščine in latinščine ter rimske-
ga prava. Neprecenljivo znanje in izkušnje je nesebič-
no delil z mlajšimi kolegi ter nas učil, da je teorija ne-
kaj, praksa pa drugo.

Srečanja z njim so nepozabna, bili smo člani nefor-
malnega stanovskega združenja in srečevali smo se vsaj 
enkrat na teden, odvetniki, sodniki, tožilci, policisti. 
Vendar smo vedeli, kakšne so naše pristojnosti, nikomur 
ni niti na misel padlo dogovarjanje, lobiranje ali klien-
telizem, kar se dogaja danes. Takrat te ni nihče vprašal, 
s kom se družiš in zakaj, veljali sta beseda in poštenost.

Odvetnik Peter Osolnik je bil cenjen zaradi širokih 
nazorov, ne le kot pravnik, tudi književno je bil zelo raz-
gledan. Njegova dolgoletna odvetniška kariera – sam 
je vedno trdil, da je advokat, saj je to po njegovem bolj 
mednarodno – je bila vsestranska, zlasti je bil pozoren 
do malega človeka in že takrat, ko še nismo vedeli, kaj 
je varuh človekovih pravic, je bil prav Peter tisti, ki je 
uveljavljal človekove pravice. Bil je dober poznavalec 
»malega« kazenskega prava, to je spoštovanja medčlo-
veških odnosov. Na obravnavah je spoštoval nasprotno 
stranko in odvetnika, njegova zastopanja so bila teme-
ljita in pravična, nikoli žaljiva ali ponižujoča do na-
sprotnika. Bil je specialist za stvarno pravo, rečemo mu 
kar kmečko pravo, saj pri nas skoraj vsak poseduje ko-
šček zemlje, ki hitro potrebuje pravno varstvo. Pri tem 
delu je bil pravi mojster.

Tudi po upokojitvi je včasih še prišel na klepet ob kavi, 
aktualne dogodke je vedno kritično ocenjeval s pravne-
ga vidika, če bi bilo več tako pravno pravičnih ljudi, se 
danes ne bi spraševali, kam je šla pravna država. Pe-
ter Osolnik bo trajno zapisan v spominu gorenjskih od-
vetnikov, saj je praktično vse svoje življenje posvetil po-
klicu, ki ga je opravljal z vsem svojim srcem in pleme-
nitostjo.

Daniel Vehar, odvetnik 

V spomin

Peter Osolnik 
(1938–2013)
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Cvetoča polja Holandije
Želite v dobri družbi odkrivati nepozabne 
razglede na dih jemajoča cvetlična 
polja? Če da, potem se čim prej prijavite 
na petdnevno potovanje, ki ga bomo 
začeli na Primskovem v Kranju ob 17. 
uri. Preko Avstrije in Nemčije bomo v 
jutranjih urah prispeli v Amsterdam, ki 
si ga bomo temeljito ogledali. Obiskali 
bomo brusilnico diamantov, občudovali 
boste lahko različne vrste briljantov, 
ogledali si bomo muzej, zvečer pa se 
bomo sprehodili po znameniti Rdeči 
četrti. Tretji dan bo po zajtrku namenjen 
čudoviti razstavi cvetja Pomladni vrt, na 
kateri bodo razstavljene kreacije iz kar 
šestih milijonov rož, a boste za vstopnino 
morali doplačati. Potem si bomo ogledali 
še botanični  vrt s tulipani in največje 

nizozemsko letovišče ob Severnem 
morju ter Den Haag, upravno središče 
Nizozemske. Čas za fotografiranje si 
bomo vzeli pred znamenito Palačo 
miru, sedežem mednarodnega sodišča 
v Haagu. Popoldne si bomo ogledali 
še mesto Delft, znano po keramični 
manufakturi in delftsko modri barvi. Proti 
večeru se bomo vrnili v Amsterdam, ki 
si ga bomo ogledali iz avtobusa, sledilo 
bo prenočevanje v hotelu. Četrti dan 
bo po zajtrku nekaj prostega časa v 
Amsterdamu, popoldne pa ogled tipične 
coklarne, sprehod po ribiškem mestu 
Volendam in obisk sirarne. Počasi se 
bomo odpravili proti Nemčiji oziroma 
domu. Prihod v Kranj je načrtovan v sredo 
v dopoldanskih urah.

Cena na osebo je 235 evrov (min. 40 potnikov) oz. 229 evrov (min. 45 potnikov)
Cena vključuje: prevoz s sodobnim avtobusom, 2 x prenočevanje z zajtrkom v hotelu 3* v mestu, 
slovensko vodenje in organizacijo. Za vstopnine računajte še od 30–60 evrov.

Prijave zbirajo v poslovalnici Kompas Kranj, Slovenski trg 6, tel.: 04/201 42 61 in  
v poslovalnici Kompas Škofja Loka, Kapucinski trg 8, tel.: 04/5111 770

Prednosti tega programa so: dobra družba, hotel v mestu in ugodna cena! Le zakaj jih ne bi izkoristili? 
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Organizator izleta:

  POHITITE S  PRIJAVAMI!   

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Zakonca Ko-
žuh sta se 3. januarja pre-
selila v hišo blizu mesta, ki 
jima jo je za leto dni prija-
zno odstopila znanka. »Lepo 
je tu, trije prostori so čisto do-
volj za naju, pustili so nama 
vso njihovo opremo. Za na-
jem nama ni treba nič plače-
vati, poravnava le stroške biva-
nja. Fletno se imava, sva blizu 
mesta, a to ni najino. Želiva si 
spet čim prej na svoje,« pravi 
Francka Kožuh.

Tik pred zimo sta osta-
la brez lastne hiše v Brezni-
ci pod Lubnikom, zgrajene 
v tridesetih letih prejšnjega 
stoletja, ki jo je Blaž Kožuh 
podedoval od staršev, nato pa 
sta jo desetletja dolgo obnav-
ljala. V njej sta živela deset 
let, lani pa jo je ogrozil plaz in 
jo tako poškodoval, da ni več 
varna za bivanje. Kožuhova 
sta se morala izseliti. V teh 
mesecih so jima veliko po-
magali dobri ljudje, na Obči-
ni Škofja Loka pa zanju išče-
jo sprejemljivo rešitev.

»Saj bi šla morda lah-
ko živet v blok, toda mož si 
močno želi nazaj v Brezni-
co. Tam imamo majhno 

parcelo, kjer sva upala, da 
bi v prihodnje lahko posta-
vila manjšo montažno hišo, 
toda na občini pravijo, da ni 
zazidljiva. Rada bi bila spet 
na svojem.«

Pri Območnem združenju 
Rdečega križa Škofja Loka 
je že od naravne nesreče od-
prt poseben račun za pomoč 
zakoncema Kožuh. Po be-
sedah sekretarke združenja 

Fani Mikš se je na njem na-
bralo 12 tisoč evrov. Ljudje da-
nes nimajo, a pomagajo, koli-
kor morejo, o tem meni Franc-
ka. Nekaj denarja je na nedav-
ni dobrodelni prireditvi zanju 
zbrala Karitas pri Sv. Duhu. 
»Mož je šel na oder in opisal 
najino stisko. Zelo sva se jim 
zasmilila in prispevali so, ko-
likor so lahko. Tudi tamkaj-
šnji aktiv kmečkih žena je pri-
pravil dobrodelno predstavo. 
Lepo, da nama ljudje pomaga-
jo, hvala jim za to,« še dodaja 
Francka Kožuh. Z možem ži-
vita z majhnima pokojninama 
in domala nemogoče se jima 
zdi zbrati sto tisočakov, kolikor 
si predstavljata, da bi najmanj 
stala gradnja montažne hiše.

V Breznico občasno še ho-
dita, po drva za kurjavo, ki jih 
še hranita na starem domu. 
Poldrugi meter snega jima 
je to sedaj onemogočil. Zelo 
ju vleče nazaj, še bolj ju bo 
spomladi, ko Francka upa, 
da bo lahko obdelovala svoj 
vrtiček. Medtem pa dobri 
ljudje še vedno lahko daru-
jejo na račun Rdečega kri-
ža za rešitev njune stiske: si 
56 07000 00000 1877397 
(sklic SI 00 230, pripis Po-
plave 2012 Kožuhovi).

Kožuhova močno vleče domov
Zakoncema Kožuh iz Breznice pod Lubnikom, ki jima je plaz v novembrskih poplavah uničil hišo, je 
znanka za leto dni odstopila hišo pokojnih staršev blizu Škofje Loke. Lepo se imava, hvaležna sva za 
pomoč, pravi Francka Kožuh, a si močno želiva na svoje. 

Blaž in Francka Kožuh pred zapuščeno hišo v Breznici pod 
Lubnikom / Foto: Gorazd Kavčič

Občina Cerklje se je v drugi polovici minulega leta vključila v 
projekt z naslovom airLED, ki je sofinanciran iz Evropskega 
sklada za regionalni razvoj, v njem pa sodelujejo še Madžar-
ska, Italija in Poljska ali skupno devet projektnih partnerjev. 
Poleg občine Cerklje od slovenskih partnerjev sodeluje tudi 
Regionalna razvojna agencija Gorenjske, BSC Kranj. Kot so 
sporočili z občine, je cilj projekta dati večji pomen razvojne-
mu načrtovanju letaliških območjih v Srednji Evropi s sku-
pno vizijo, da območja postanejo t. i. letališka mesta, to pa 
nameravajo doseči z delom na področjih, kot so logistika in 
transport, prostorsko načrtovanje, okolje in arhitektura ter 
podjetništvo in investicijski razvoj. »Občina Cerklje na Gorenj-
skem se je v projekt vključila ne samo, ker je velik del letališča 
Brnik na območju občine, ampak predvsem zaradi zavedanja, 
da razvoj obletaliških območij predstavlja veliko priložnost za 
občino. Projekt je večplasten, saj sega na številna področja 
in vključuje letališča štirih držav. Vzpostavitev mreže med 
temi letališči, izmenjava izkušenj ter vključevanje ekonomsko 
izoliranih letališč v urbana okolja so eni od glavnih ciljev pro-
jekta,« nam je povedala direktorica Zavoda za turizem Cerklje 
dr. Andreja Eržen. Ob zaključku projekta konec prihodnjega 
leta bo v Cerkljah vzpostavljena informacijska točka, ki bo 
nudila informacije o možnostih investicijskega, prostorskega, 
turističnega razvoja t. i. letaliških mest. J. P.

Cerklje

Občina Cerklje v projektu airLED

Komunalni prispevek za nestanovanjske kmetijske stavbe, in-
dustrijske stavbe in skladišča bo v občini Železniki po novem za 
polovico nižji, so na zadnji seji sklenili občinski svetniki. S tem 
želijo investitorje spodbuditi h gradnji industrijskih stavb in skla-
dišč, s čimer je povezano tudi ohranjanje oz. povečanje števila 
delovnih mest. Zaradi znižanja komunalnega prispevka naj bi bili 
prihodki proračuna manjši za do deset tisoč evrov na leto. A. Š.

Železniki

Prepolovili prispevek za gospodarsko gradnjo

Ana Šubic

Železniki – Tudi zadnji, 
peti razpis občine Železni-
ki za podelitev koncesije za 
oprav ljanje javne zdravstve-
ne službe na področju splo-
šne medicine ni obrodil sa-
dov, v Selški dolini pa so tako 
že več kot štiri leta brez tre-
tjega splošnega zdravnika. 
Občina ga je objavila oktobra 
lani, nanj pa sta prispeli dve 
prijavi, a se je ena od kandi-
datk pritožila, zato so razpis 
razveljavili, je na zadnji seji 
občinskega sveta pojasnil 
župan Anton Luznar. Povod 
za pritožbo je bilo dejstvo, 
da razpis ni bil enak kot v le-
tih 2009 in 2011, saj ni vse-
boval kriterija glede števila 
opredeljenih pacientov. Žu-
pan je na seji povedal, da je 
tudi sam zmotno menil, da 
so razpisni pogoji enaki, kar 
je izjavil tudi v medijih. »Bil 
sem zaveden,« je še dejal.

»Da ste bili zavedeni, je 
laž. Zanima me, kdo vas je 
nalagal, tisti mora prevzeti 
odgovornost,« je bila ostra 
Branka Krek Petrina (SDS). 
Prepričana je, da pacienti 
zdravnice Špele Peternelj 
po njenem odhodu niso bili 
dovolj dobro obravnavani in 
da je bilo izgubljenih mno-
go življenj. Andreja Čufar 
(SLS) je dejala, da so bile 
njene izkušnje z obravna-
vo v nadomestni ambulanti 
dobre, zadnje ravnanje ob-
čine v zvezi z iskanjem tre-
tjega zdravnika pa je označi-
la za neodgovorno: »Po naj-
hitrejšem postopku je treba 

zadevo izpeljati do konca. 
Prijavili sta se dve zdravni-
ci, ena je prosta in lahko ta-
koj prevzame delo.« Krek 
Petrinovo je še zanimalo, 
ali je sploh nujno zdravni-
ka poiskati z razpisom, di-
rektorica občinske uprave 
Jolanda Pintar pa je odvrni-
la, da so se o možnosti po-
delitve direktne koncesije 
že zanimali na ministrstvu 
za zdravje, a so jim odvrni-
li, da mora biti v skladu z 
zakonodajo izvajalec izbran 
na podlagi javnega razpisa.

Dodatnega splošnega 
zdravnika v Železnikih iščejo 
že od leta 2009, ko sta zaradi 
odhoda Peterneljeve v Selški 
dolini s skoraj sedem tisoč pa-
cienti ostala le še dva zdravni-
ka. Ker novega niso našli, so 
leto kasneje odprli nadomes-
tno ambulanto, v kateri so 
nato za zdravje 2700 pacien-
tov Peterneljeve izmenjaje za-
čeli skrbeti štirje nadomestni 
zdravniki. »Naš cilj je bil od 
vsega začetka dobiti tretjega 
zdravnika, saj ga potrebuje-
mo. Vsa ta leta smo objavljali 
razpise in iskali možnosti, pa 
ni bilo kandidata,« je svetni-
kom zatrdila direktorica ob-
činske uprave.

Župan je še pojasnil, da 
se z direktorjem Osnovne-
ga zdravstva Gorenjske zdaj 
dogovarjajo, da bi oni obja-
vili razpis za tretjega zdrav-
nika v Železnikih, hkra-
ti pa na občini pripravljajo 
dva odloka, ki urejata zdrav-
stveno področje in jih mo-
rajo imeti v skladu z zako-
nodajo.

Zdravnika iščejo  
že štiri leta
Za zdravniško koncesijo v Železnikih sta se 
potegovali dve zdravnici, občina pa je zaradi 
pritožbe ene od njiju razpis razveljavila, kar je 
močno razburilo nekatere občinske svetnike.

V info središču Triglavska roža bodo jutri ob 19. uri od-
prli razstavo fotografij National Geographica z naslovom 
Ni nam vseeno: v navdih vsem pri skrbi za naš planet. 
Razstavo so pripravili v sodelovanju z ameriškim velepo-
slaništvom v Sloveniji. Odprtje razstave bodo pospremili 
s predavanjem Arneja Hodaliča o nastajanju razstave in 
fotografij. M. R. 

Bled

Ni nam vseeno
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Na podlagi 25. člena statuta Občine Naklo (Uradni list RS, št. 
88/07, 16/2012) in odločitve Občinskega sveta Občine Naklo na 
3. izredni seji dne 27. 2. 2013 župan Občine Naklo izdaja

PREKLIC

javnega naznanila o javni razgrnitvi in javni obravnavi 
dopolnjenega osnutka občinskega podrobnega 

prostorskega načrta NA8 Asfaltna baza

I.
Prekliče se javno naznanilo o javni razgrnitvi in javni obravnavi do-
polnjenega osnutka občinskega podrobnega prostorskega načrta 
NA8 Asfaltna baza, ki je bilo objavljeno v Gorenjskem glasu dne 
26. februarja 2013. 

II.
Preklic začne veljati z dnem objave. 

Številka: 3505-0003/2011-35
Datum: 28. 2. 2013
 Župan Občine Naklo 
 MARKO MRAVLJA, l.r.

Boštjan Bogataj

Kranj – Obilno sneženje 
v minulih tednih in zim-
ske šolske počitnice znova 
v dveh delih naj bi bila ra-
zlog za nasmeh na ustih žič-
ničarjev. Res? »Snega se ni-
koli ne branimo, vendar se-
zona še zdaleč ni rekordna. 
Aktualna sezona je na rav-
ni zadnjih dveh sezon, ki sta 
bili najslabši v zadnjih dese-
tih letih,« pove Luka Vrančič 
iz RTC Krvavec.

Tudi Pavel Logar s Stare-
ga vrha je srednje zadovo-
ljen in odgovori podobno 
kot Vrančič: »Vsi smo na is-
tem, sezona je zelo podobna 
lanski, ko smo rekli, da se ne 
smemo ne hvaliti ne jamra-
ti.« Pove tudi, da zaradi obil-
nega sneženja res prihranijo 
pri proizvodnji snega, torej 
pri elektriki, vendar porabi-
jo toliko več goriva, saj mora-
jo biti teptalniki nenehno v 
pogonu. Klavdija Gomboc iz 
RTC Žičnice Kranjska Gora 
pove, da je sezona za pribli-
žno desetino boljša kot lan-
ska: »Vendar je bila lanska 
sezona najslabša v zadnjih 
12 letih.«

Privablja le lepo vreme

Obilo snega ni argument 
za uspešno sezono. Znova 
deljene počitnice žičničar-
je nekoliko delijo. Klavdija 
Gomboc pozdravlja to odlo-
čitev, saj so bila smučišča v 
vzhodni Sloveniji pred dve-
ma tednoma zelo dobro obi-
skana, prejšnji teden pa go-
renjska malo manj – zaradi 
slabega vremena. »Že zaradi 
varnosti na smučišču je bo-
lje, da so počitnice razdelje-
ne,« pove Gombočeva. 

Da so imeli Štajerci pred-
nost, meni tudi Logar, ki hu-
dega navala na smučišče za-
radi šolskih počitnic v vzho-
dni Sloveniji ni opazil, prej-
šnji teden pa je bila veli-
ka gneča: »Bolje bi bilo, da 
bi šolarje razdelili tako, kot 
je bilo urejeno pred leti.« 
Vrančič meni, da na obisk 
najbolj vpliva vreme: »Tudi 
smučarji so postali bolj raci-
onalni, preračunljivi, za svoj 
denar želijo le najboljše. To 
lahko dobijo le ob lepem, 
sončnem vremenu. Ko sne-
ži, smučarjev ni.« Na Krvav-
cu imajo veliko enodnevnih 
obiskovalcev, manj prodajo 
večdnevnih vozovnic. 

Premišljen nakup 
vozovnic

Na Starem vrhu gredo smu-
čarji še nekoliko dlje: manj 
kupujejo dnevne vozovni-
ce (nastanitvenih zmoglji-
vosti je zelo malo, toliko več 

pa dopoldanske ali urne vo-
zovnice. »Ne, cen ne spušča-
mo, saj bi si s tem sami kopali 
jamo in šli zavestno v izgubo. 
Znano je tudi, da nižje cene 
ne privabijo več smučarjev, 
saj ta šport ni več takšen, kot 
je bil včasih. Mladih praktično 
ni več,« pove Logar in opozori 
na zmotno razmišljanje, da je 
smučanje šport za bogataše. 
Pove, da tudi palica za dvoran-
ski hokej dosega enako ceno 
kot smuči, tudi dvorano je tre-
ba najeti, kot se kupi smučar-
ska vozovnica. 

Na kranjskogorskih pobo-
čjih so žičničarji ugotavlja-
li, da so se starši odpoveda-
li zimskemu dopustu, za ra-
dosti na snegu pa niso pri-
krajšali otrok, zato so jih vpi-
sali v smučarske tečaje in 
šole v naravi. »Pridobili smo 
tudi smučarje, ki so v prete-
klih letih smučali v tujini, se-
daj so raje ostali v domačih 
krajih,« o učinku krize pove 

Klavdija Gomboc. V Kranj-
ski Gori je tudi več enodnev-
nih italijanskih smučarjev, 
saj so vozovnice cenejše.

Sezona še nekaj tednov

Do kdaj bo trajala letošnja 
sezona, lahko samo ugiba-
mo. Kakor kaže sedaj, pa 
bodo na Starem vrhu vrteli 
sedežnico do konca marca, 
vendar med tednom le do 13., 
ob koncih tedna do 15. ure. V 
Kranjski Gori bodo izvedli 
tudi več akcij za pritegnitev 
smučarjev, upajo na lepo vre-
me in sezono vsaj do konca 
meseca. Po 10. marcu bodo 
nekoliko tudi znižali cene 
smučarskih vozovnic. Tudi 
na Krvavcu bodo ponudili ra-
zne akcije, ob koncih tedna 
bodo že tradicionalne prire-
ditve. Snežna podlaga bo za-
gotovo zdržala do konca mar-
ca, ali bodo gondolo pognali 
tudi za 1. maj, pa bo pokazal 
čas. Oziroma vreme.

Sneg ni dovolj za uspešno 
smučarsko sezono
Ob obilici snega, ki meščanom povzroča le še sive lase, bi pričakovali, da si žičničarji manejo roke. 
Proti naravnemu snegu seveda nimajo nič, vendar ob slabem vremenu, ki ga prinaša sneženje, tudi 
smučarjev ni. Pozna se tudi manjša kupna moč prebivalstva.

»Po slabšem začetku sezone bomo zaradi dobre snežne podlage lahko ob koncu obratovali 
vse do konca marca,« pravi Pavel Logar, direktor STC Stari vrh. / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Ljubljana – Po podatkih Sta-
tističnega urada RS je v zad-
njem četrtletju BDP znova 
upadel, tokrat za odstotek 
in je med najvišjimi padci 
v evrskem območju. Umar 
ugotavlja, da sta padec ak-
tivnosti zaznamovala (tako 
celo leto 2012) stagnacija iz-
voza in poglobljen padec do-
mače potrošnje. 

V evrskem območju se je 
padec gospodarske aktivno-
sti v zadnjem četrtletju lani 
poglobil (minus 0,6 odstot-
ka glede na prejšnje četr-
tletje), v Sloveniji pa je lani 
BDP upadel za 2,3 odstot-
ka. »Ob poslabšanju razmer 
v mednarodnem okolju se 
je izvoz, ki je bil v preteklih 

dveh letih glavni dejavnik 
skromne gospodarske rasti, 
povečal le za 0,3 odstotka,« 
so poudarili na UMAR. 

Ob sprejetih ukrepih za 
omejevanje rasti javne po-
rabe (znižanje plač in raci-
onalizacija izdatkov za bla-
go in storitve) se je drugo 
leto zapored zmanjšala dr-
žavna potrošnja (minus 
1,6  odstotka), še večji je bil 
upad potrošnje gospodinj-
stev (za 2,9 odstotka). Ra-
zlogi so v realnem zmanj-
ševanju plač in zmanjševa-
nje zaposlenosti, zmanjšali 
so se tudi socialni transfer-
ji, ob splošni negotovosti se 
je poslabšalo tudi razpolo-
ženje potrošnikov. Manj je 
tudi investicij, zlasti v grad-
bene objekte. 

Izvoz stagnira, 
potrošnja pada
Padec BDP v Sloveniji v zadnjem četrtletju je bil 
med največji v evrskem območju.

Mandatarka Alenka Bratušek je ob izvolitvi v Državnem zboru 
napovedala možnost dviga davkov. Ker je Pozitivna Sloveni-
ja napovedovala že pred volitvami, bi lahko dvignili stopnjo 
DDV. Upravni odbor Trgovinske zbornice Slovenije nasprotuje 
dvigu splošne stopnje DDV, saj bo imel takšen ukrep nega-
tivne učinke, in sicer tako za potrošnike kot tudi za celotno 
slovensko gospodarstvo. »Poudarjamo, da je že sedaj ob pri-
merjavi kumulativnih indeksov prihodka prodaje za leto 2012 
glede na leto 2008 padec prodaje v trgovini na drobno brez 
motornih goriv v povprečju v višini skoraj 15 odstotkov. Dvig 
DDV bi povzročil dodaten padec BDP, ki je lani upadel kar za 
2,3 odstotka, ter pomenil tudi nekonkurenčnost v primerjavi s 
sosednjimi državami,« predlogu nasprotuje trgovinska zbor-
nica. Menijo, da bi dvig DDV prizadel predvsem trgovinski sek-
tor, ki zaposluje 18 odstotkov vseh zaposlenih v državi. B. B.

Ljubljana

Trgovci proti dvigu DDV

Vodenje slovenske podružnice zavarovalnice Ergo je s 1. mar-
cem prevzel Andrej Kocič, ki obenem ohranja funkcijo pred-
sednika uprave Erga Življenjske zavarovalnice. Poleg tega je 
prišlo tudi do sprememb v upravi slednje družbe, saj odslej 
dvočlansko upravo še vedno vodi Kocič, Andreja Kovačič pa 
kot članica uprave prevzema pristojnosti spremljave zavaro-
vanj, aktuarskih zadev, kontrolinga, razvoja produktov in IT-ja, 
pokriva tudi področje financ, interne revizije, pravnih zadev in 
upravljanja premoženja. Kocič je bil v letih od 2005 do 2009 
predsednik uprave Zavarovalnice Triglav. B. B.

Ljubljana

Kocič prevzel vodenje Erga

Boštjan Bogataj

Tržič – Prejšnji teden se je iz-
tekel rok za oddajo zavezu-
jočih ponudb za nakup sto-
odstotnega lastniškega dele-
ža delnic družbe Peko, tovar-
na obutve, Tržič. »Komisija, 
ki vodi postopek skupne pro-
daje delnic družbe Peko, bo 
prejete ponudbe pregleda-
la in po potrebi posamezne 

ponudnike pozvala, da svo-
je ponudbe še dopolnijo ozi-
roma izboljšajo. V nadaljeva-
nju postopka bo komisija s 
posameznimi ponudniki iz-
vedla tudi pogajanja,« so na 
naša vprašanje kdo, če sploh, 
je oddal zavezujoče ponudbe 
za Peko, odgovorili s Soda, ki 
vodi prodajo tržiške družbe. 

Konkretnih informacij 
o ponudbah do zaključka 

postopka prodaje Sod ne bo 
razkrival. Predvidevajo, da 
bi bila lahko v primeru, da 
se bodo pogajanja z intere-
senti za nakup Peka odvila 
zelo hitro, odločitev o proda-
ji znana okvirno sredi mese-
ca. Po informacijah iz Peka 
naj bi se ta teden odvila poga-
janja s potencialnimi kupci, 
sledil naj bi podpis pisma o 
nameri, pogodbo pa morajo 

potrditi poslanci Državnega 
zbora. »Ne pričakujem no-
benih težav, postopek bi bil 
lahko zaključen do 15. mar-
ca,« je včeraj povedal pred-
sednik uprave Janez Sajovic.  

Znano je, da se za Peko za-
nimata dva tuja investitorja, 
hrvaška družba Osimpex in 
ameriški Blue Rose Trust 
Fund. Oba naj bi opravila 
skrbni pregled tržiške druž-
be, ali sta prav ti dve družbi 
oddali zavezujoči ponudbi, 
pa ni jasno. Cilj Osimpexa 
je zagotoviti razvoj, krepi-
ti blagovno znamko Peko in 
povečati obseg proizvodnje 
in prodaje. Cilji ameriškega 
kupca niso znani. 

Skope informacije o Peku
V dveh tednih naj bi bila zgodba lastninjenja tržiške obutvene družbe Peko 
jasna. Koliko je ponudb in od koga, v Sodu ne želijo razkriti.
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Ana Šubic

Reteče – Predavalnica kul-
turnega doma v Retečah pri 
Škofji Loki je bila minulo sre-
do skoraj premajhna za vse, 
ki so želeli prisluhniti pre-
davanju dr. Marije Gregori 
o ekološki pridelavi in hra-
njenju semen. Skrb zbuja, 
da je samopreskrba s seme-
ni v Sloveniji manjša od de-
setih odstotkov, na drugi sta-
ni pa je denimo v Švici 70-od-
stotna, je poudarila predava-
teljica višje strokovne šole Bi-
otehniškega centra Naklo in 
pozvala vse, ki imajo doma 
avtohtono seme, ki se prena-
ša iz roda v rod, naj storijo vse 
za njegovo ohranitev.

Čeprav obstaja petdeset ti-
soč vrst rastlin, primernih za 
prehrano ljudi, jih uporab-
ljamo okrog 150, intenzivno 
pa se prideluje le štirideset 
vrst, je pojasnila Gregorije-
va: »Zgolj trideset rastlinskih 
vrst danes na svetu predstav-
lja 95 odstotkov vira hrane, to 
so soja, koruza, ogrščica, riž, 
pšenica  Gre predvsem za 

hibride, pridobljene z načr-
tnim križanjem rastlin, zato 
da dajejo enakomeren pride-
lek, so bolj odporni na zuna-
nje vplive in primernejši za 
dolg transport.« A ob žlah-
tnjenju določene lastnosti hi-
bridna rastlina izgubi kako 
drugo lastnost, denimo vonj, 
okus, odpornost na škodljiv-
ce in bolezni, je opozorila pre-
davateljica. Poleg tega ob sa-
jenju zrna hibridnih rastlin 

nikoli ne dobimo rastline, 
enake starševski, zato je hi-
bridno seme treba nenehno 
kupovati. Gregorijeva je po-
stregla tudi s podatkom, da je 
v Sloveniji pri koruzi samo-
preskrba s semeni v Sloveni-
ji zgolj enoodstotna, vse dru-
go uvozimo, predvsem hibri-
dno seme, popolnoma samo-
oskrbni smo ta čas le s seme-
nom pšenice, a naši kmetje 
raje posegajo po tujih sortah.

Poudarila je, da so avtoh-
tone rastline prilagojene kli-
matskim razmeram v dolo-
čenem okolju, zato tudi bo-
lje uspevajo od rastlin, kate-
rih seme so žlahtnili v dru-
gem okolju. Pri avtohtonih 
rastlinah je okus sadja in ze-
lenjave izrazitejši, tekstura je 
boljša, cvetje ima izrazitej-
ši vonj ... »Čim več poizvedi-
te o razmnoževanju avtohto-
nih rastlin, da jih boste ohra-
nili, pridelovalci pa si boste 
med seboj lahko izmenjeva-
li seme, ki se ga v prosti pro-
daji ne da dobiti,« je Gregori-
jeva svetovala zbranim. Mno-
gim pridelovalcem je danes 
preprosteje kupiti seme kot 
ga shranjevati, je ugotavlja-
la predavateljica, zaradi tega 
pa so številne rastline na pra-
gu izumrtja, tudi motovilec 
žličar in rdeča čebula: »Če 
se bo trgovec odločil ta seme-
na umakniti s polic, ne bomo 
več imeli dostopa do njih, če 
jih ne bomo sami shranili.«

Drugi del predavanj o eko-
loškem semenarjenju bo 
Gregorijeva imela jutri, v sre-
do, ob 18. uri v OŠ Stražišče 
pri Kranju. Predavanja or-
ganizira Društvo Sorško po-
lje, potekajo pa v sklopu Švi-
carskega prispevka Ekološka 
pridelava in hranjenje seme-
na nekaterih pomembnej-
ših kulturnih rastlin, ki ga 
vodi Biotehniški center Na-
klo skupaj s partnerji v Švici.

Ohraniti avtohtone rastline
Medtem ko je v Švici samopreskrba s semeni 70-odstotna, je v Sloveniji že 
manjša od desetih odstotkov. »Shranjevanje semen je zato nujno, to je tudi 
prvi korak do boljše samopreskrbe s hrano,« opozarja dr. Marija Gregori iz 
Biotehniškega centra Naklo.

Predavanje o ekološkem semenarjenju je v Retečah naletelo 
na zelo dober odziv. Na to temo bo dr. Marija Gregori jutri 
ob 18. uri predavala tudi v OŠ Stražišče. / Foto: Ana Šubic

Ana Šubic

Ljubljana – Predlog Lovske 
zveze Slovenije (LZS) za 
uvrstitev osmih zavarovanih 
vrst ptic med lovno divjad je 
naravovarstveno in etično 
nesprejemljiv, opozarjajo 
v Društvu za opazovanje in 
proučevanje ptic (DOPPS). 
Kmetijsko ministrstvo, ki 
je že začelo postopek spre-
membe lovskih predpisov, 
pozivajo, naj ustavi postop-
ke za širitev seznama lovnih 
vrst in odpravi vsako pobi-
janje ptic iz užitka ali špor-
ta. Na ministrstvu pojasnju-
jejo, da je sprememba ured-
be o določitvi divjadi in nji-
hovih lovnih dobah še v fazi, 
ko še niti niso bila soočena 
vsa mnenja, in da bodo sle-
dila usklajevanja.

Kot so sporočili z DOPPS, 
pobudniki predlagajo, da se 
med lovno divjad uvrsti ko-
zico, jerebico, sloko, krehelj-
ca, ruševca, lisko, kormora-
na in grivarja. Gre za zava-
rovane vrste ptic, za lov na-
nje ni nobenega ekološkega 
razloga, opozarja DOPPS: 
»Gre za vrste, ki ne delajo 
škode in pri katerih umetno 
uravnavanje populacije ni 
potrebno. Pri lovu nanje bi 

šlo zgolj za ubijanje za šport 
in zabavo.« V LZS odgovarja-
jo, da lovci nikoli niso in tudi 
ne nameravajo loviti ogrože-
nih ptic: »Spoštujemo nače-
lo trajnostne rabe naravnih 
virov, kar pomeni, da lah-
ko iz narave jemljemo le to 
in toliko, da s tem ne ogro-
zimo obstoja nobene vrste. 
Tako je naše poslanstvo traj-
nostno upravljanje z divjad-
jo v smislu razumne rabe le-
-te kot obnovljivega naravne-
ga vira.« DOPPS nasprotu-
je tudi predlogu za podaljše-
vanje lovnih dob za več vrst 
divjadi, V LZS pa so razloži-
li, da želijo poenotenje datu-
mov začetka lovnih dob ne-
katerih vrst ptic, ki so sedaj 
brez pravega razloga različni 
z zamikom nekaj dni.

Na ministrstvu so še poja-
snili, da nameravajo v zvezi s 
spremembami uredbe v pri-
hodnje najprej sklicati uskla-
jevalni sestanek vseh insti-
tucij in društev, ki so podala 
mnenja: »Na tem ali po po-
trebi na kasnejšem sestanku 
bi morali priti vsaj do nekoli-
ko usklajene verzije, ki jo bo 
ministrstvo poslalo še v re-
dno medresorsko usklajeva-
nje in šele nato v proceduro 
za sprejem na vlado.«

Proti širitvi seznama 
lovnih ptic
V Društvu za opazovanje in proučevanje ptic so 
se ostro odzvali na predlog za širitev seznama 
lovnih vrst ptic.

Ministrstvo za kmetijstvo in okolje (MKO) je objavilo javni raz-
pis za oddajo vlog v okviru sklopa tehnične pomoči čebelarjem 
za leto 2013. Višina nepovratnih sredstev znaša do 339.940 
evrov. Rok za oddajo vlog začne teči jutri, v sredo, ob 8. uri in 
traja do zaprtja razpisa, ki bo objavljen na spletni strani MKO. 
Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev iz 
ukrepov skupne kmetijske politike – programa za izboljšanje 
proizvodnje in trženja čebelarskih proizvodov, ki ga je Slovenija 
predložila Evropski komisiji, so pojasnili na MKO. Program je 
komisija potrdila s sklepom o odobritvi programa za izboljšanje 
pridelave in trženja čebelarskih proizvodov v okviru sklopa teh-
nične pomoči čebelarjem za sofinanciranje čebelarske opreme, 
pomoči čebelarjem začetnikom zaradi posodobitve čebelarstva 
in izboljšanja starostne strukture čebelarjev. A. Š.

Ljubljana

Razpis za tehnično pomoč za čebelarje

Kmetijska svetovalna služba Škofja Loka vabi na predavanja o 
novostih pri obdavčenju s poudarkom na dohodnini v kmetij-
stvu, ki bodo jutri, v sredo, gasilskem domu na Trati, v četrtek 
v zadružnem domu na Hotavljah in v petek še v zadružnem 
domu na Češnjici v Železnikih. Vsa predavanja se bodo začela 
ob 9. uri. Predavala bo Ana Demšar Benedičič, univ. dipl. ing. 
agr., specialistka za področje agrarne ekonomike iz Kmetijsko 
gozdarskega zavoda Kranj. A. Š.

Škofja Loka, Hotavlje, Železniki

Predavanje o dohodnini v kmetijstvu

Kmetijsko gozdarski zavod Kranj, enota Škofja Loka, vabi na de-
lavnico obrezovanja sadnega drevja, ki bo v petek, 8. marca, ob 
9. uri na kmetiji  Jake Ferlana, po domače pri Anžku, na Poljanski 
cesti 25 v Gorenji vasi. Ob 15. uri bodo delavnico pripravili še v 
sadovnjaku Jožeta Bernika v Podlubniku v Škofji Loki. Delavnico 
bo vodil Martin Mavsar iz KGZ Novo mesto. A. Š.

Gorenja vas, Škofja Loka

Delavnica obrezovanja sadnega drevja

Ana Šubic

Kranj - Minuli konec tedna je 
v Fribourgu v Švici potekala 
evropska razstava krav črno-
-bele pasme. V konkurenci 
125 najlepših krav iz štirinaj-
stih evropskih držav je sode-
lovalo tudi šest krav iz Slove-
nije, med temi jih je pet pri-
šlo iz gorenjskih hlevov – dve 
sta v lasti rejca Antona Do-
lenca iz Vrbenj pri Radovlji-
ci, druge pa redijo Tomaž 
Mis iz Zavrha pod Šmarno 
Goro, Slavko Studen iz Za-
loga pri Cerkljah in Zdenka 
Purgar iz Podbrezij. Naslov 
evropske šampionke je tudi 
tokrat ostal v Švici, zmago-
valna skupina pa je postala 
četverica španskih krav, ki so 
bile najbolj izenačene po veli-
kosti, telesnih oblikah, pred-
vsem pa po oblikah vimena.

Slovenske krave so se uvr-
stile v drugo polovico rang 
lestvice znotraj posameznih 
skupin, najbolje pa sta se od-
rezali Liza iz Misove črede in 
Krka iz Studnove črede. Uvr-
stitve slovenskih krav so ge-
neralno gledano boljše kot 
pred tremi leti na razstavi v 
Cremoni v Italiji, je poudarila 
vodja slovenske ekipe doc. dr. 

Marija Klopčič z Biotehniške 
fakultete: »Slovenske krave 
v povprečju po velikosti niso 
več zaostajale za drugimi in 
tudi po drugih telesnih obli-
kah, ki so pomembne za so-
dnika, so bile naše živali take, 
da nas ni bilo treba biti sram. 
Skupinsko je Slovenija sicer 
zasedla zadnje mesto, a to ni 
skalilo navdušenja mladih 
rejcev, ki so več kot mesec dni 
živali vsakodnevno trenirali, 

umivali, strigli in pripravljali 
za njihov nastop v veliki areni 
v francoskem delu Fribourga. 
Pomembno vlogo pri pripra-
vi je odigral Matej Purgar, ki 
je ves čas karantene za živali 
skrbel in jih krmil tako, da so 
bile čim bolje pripravljene za 
predstavitev.«

Klopčičeva je še povedala, 
da je bila slovenska ekipa vo-
dnikov živali in njihovih asi-
stentov sicer najmlajša, a je 

bil njihov prispevek tako pro-
fesionalen in čustveno nabit, 
da so drugi udeleženci sloven-
sko ekipo proglasili za najbolj-
šo. »Če že nimamo krav, ki bi 
se lahko potegovale za prva 
mesta, pa imamo mlade rej-
ce, ki bodo take krave v nasled-
njih letih in desetletjih nare-
dili. Treba jim je dati priložno-
sti ter jih podkovati z znanji in 
izkušnjami, ki jih žal še nima-
mo,« je še dejala.

Rejci najboljši, krave (žal) še ne
Na Evropski razstavi krav črno-bele pasme v Švici je sodelovalo tudi pet lepotic iz gorenjskih hlevov.

Slovenske krave tokrat niso posegle po najvišjih uvrstitvah, a to ni skalilo navdušenja 
mladih rejcev, ki so več kot mesec dni živali pripravljali na nastop. / Foto: Vida Rezar
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Še prej je s sestričnami 
zapel Dan ljubezni, podelil 
številne podpise in nasme-
he ter z zadovoljstvom poka-
zal bronasto medaljo iz prve 
tekme na manjši in srebrno 
kolajno iz četrtkove tekme 
na večji skakalnici.

»Ponosni smo nate, pono-
sni smo, da izhajaš iz naših 
krajev, iz naše občine in da 
nas v svetu predstavljaš na 
tako lep način. Vemo, da so 
tvoji uspehi plod trdega dela 
in odrekanj tako tebe same-
ga kot tvojih staršev, prijate-
ljev iz Dolenje vasi, tvojega 
kluba in tvojih trenerjev. Še 
naprej ti želim uspehov, da-
nes pa ti izročam košarico 
dobrot in želim, da tvoje mi-
šice še naprej ostanejo trdne 

in močne,« je Petru ob če-
stitkah zaželel župan občine 
Železniki Anton Luznar, na 
odru pa so se zvrstili še šte-
vilni drugi, od predsednika 
domače Krajevne skupnosti 
Jerneja Beštra do predsedni-
ka Skakalnega kluba Triglav 
Tomaža Kunstlja.  Peter, ki 

ga skupaj s sotekmovalci si-
cer najprej čaka nastop na 
skandinavski turneji, je vse 
skupaj nato povabil v Plani-
co, kjer bo svojim vse števil-
nejšim navijačem in ljubi-
teljem smučarskih skokov 
znova pokazal svoje mišice 
in znanje.

Peter in mišice
1. stran

NOGOMETNI KLUB TRIGLAV KRANJ

LETNA VSTOPNICA
STALNI SEDEŽ
EKSTRA
BONITETE

Jože Marinček

Kranj – Minulo soboto so 
kranjski hokejisti še zadnjič 
v rednem delu tekmovanja 
INL gostili ekipo EHC Bre-
genzerwalda in jo premagali 
4 : 2 (2 : 1, 1 : 0, 1 : 1). Po odlič-
nem začetku, saj je bilo po 
dveh minutah in pol že 2 : 0, 
ko sta v polno zadela Anže 
Markovič in Anže Terlikar, 
je bila v nadaljevanju igra 
zelo izenačena. 

»Naš cilj v temu tekmo-
vanju je bila uvrstitev med 
štiri in to nam je uspe-
lo. Današ nja tekma je bila 
težka, posebno psihično, 
a sem zaupal v fante, ki so 

igrali zelo napadalno. Prav 
odločilna tekma je bila ena 
najboljših v ligi, imamo pa 
mlado obrambo, ki je odi-
grala odlično. Verjamem, 
da bomo sedaj v pofinalu 
pokazali še več, kot nam je 
uspelo v ligaškem delu,« je 
po tekmi povedal trener do-
mačega moštva Edo Haf-
ner. Sicer pa so se Krajčani 
po rednem delu tekmova-
nja uvrstili na tretje mesto, 
v polfinalu pa se bodo po-
merili z ekipo Playboy Sla-
vije, ki je osvojila drugo me-
sto. Prva tekma bo v sobo-
to v Zalogu. Drugi polfinal-
ni par je Zeller Eisbären in 
Bregenzerwald. 

Kranjski hokejisti  
v končnici

Pri NK Tržič 2012 bodo organizirali letno ligo v malem nogo-
metu. Tekmovanje bo potekalo s turnirji v osmih terminih od 
marca do oktobra 2013. V tržiški letni ligi malega nogometa 
lahko nastopajo tudi ekipe iz bližnjih krajev pod pogoji, ki so 
napisani v pravilih za tekmovanje. Prvi turnir bo na sporedu 
že 24. marca v Bistrici pri Tržiču. Prijave so možne le še do 
četrtka 7. marca, ko bo v Križah v gostilni pr  Benk ob 19.30 
sestanek in žrebanje prijavljenih sodelujočih ekip. Vse doda-
tne informacije in pravila o letni ligi dobite na mobilni številki 
031/360 482, Pavel, ali 040/554 436, Gregor, in na povezavi 
www.nktrzic2012.com. V. S.

Tržič

Letna liga v malem nogometu

Minuli konec tedna se je v Murski Soboti končalo mladinsko 
državno šahovsko prvenstvo. Na njem so se izkazali tudi mladi 
gorenjski šahisti. Državna prvakinja v kategoriji deklic do 12 
let je postala Zala Urh iz ŠK Stari Mayr. Kranjski klub ŠS Tomo 
Zupan Vzajemna tokrat ni dobil novega prvaka, se pa z drugim 
mestom Jana Dolinarja in Gala Drnovška ter tretjim mestom 
Monike Rozman, Anžeta Žnidariča in Petre Kejžar lahko po-
hvali kot klub z največ osvojenimi odličji na prvenstvu. Zelo 
dobro so nastopili tudi mladi iz ŠK Komenda, ki so osvojili 
štiri medalje, od tega tri zlate. »V sodelovanju z občino, ŠZS 
in zavarovalnico Vzajemna se pogoji dela postopoma izbolj-
šujejo, bo pa za dosego velemojstrskih nazivov potrebnih 
še več kvalitetnih treningov, več povezovanja z najboljšimi 
strokovnjaki, predvsem pa še več individualnega dela vsake-
ga posameznika. Mladi dokazujejo, da so iz pravega testa in 
računam, da bi v bodoče Gorenjska lahko dobila tudi kakega 
novega velemojstra šahovske igre,« je po končanem prven-
stvu poudaril vodja gorenjske šahovske šole Žiga Žvan. V. S.

Kranj

Mladi šahisti odlični na državnem prvenstvu

Vilma Stanovnik

Kranjska Gora – S četrtko-
vim prihodom tekmovalcev 
in njihovih ekip ter petko-
vim prostim treningom na 
tekmovalni progi v Podko-
renu se bo v Kranjski Gori 
začel letos že 52. Pokal Vi-
tranc. Prireditev, ki jo zad-
nja leta obiskujejo tako lju-
bitelji smučanja kot ljubitelji 
dobre zabave, se bo nadalje-
vala v soboto, ko bo ob 9.30 
v Podkorenu prvi tek vele-
slaloma, ki mu bo ob 12.30 
sledila še finalna vožnja. Po 
tekmovanju bo v ciljni areni 
potekala razglasitev najbolj-
ših, nato pa se bodo tako obi-
skovalci kot tekmovalci pre-
selili v Kranjsko Goro, kjer 
se bo ob 16. uri začel zabav-
ni program. Tako imenovan 
QMax Party bo pred dvora-
no Vitranc potekal vse do 
polnoči. Vmes bo med 19.30 
in 20. uro potekalo žrebanje 
štartnih številk za nedeljsko 
slalomsko tekmo, vrhunec 
sobotne zabave pa bo nastop 
skupine Siddharta. 

Vstopnine za zabavno pri-
reditev v Kranjski Gori ne 
bodo pobirali, organizator-
ji pa so se odločili, da bodo 
imeli vsi obiskovalci, ki bodo 
na tekmovanje prinesli slo-
vensko zastavo (visoka mora 
biti najmanj 60 centime-
trov) in z njo spodbujali tek-
movalce, brezplačen vstop. 
Uradni prodajalec vstopnic 
je letos sicer družba Petrol, 
kupiti jih je bilo mogoče že 
v predprodaji, prav tako jih 
bo mogoče kupiti še na dan 

tekmovanja. Možno jih je 
kupiti prek on-line proda-
je pri Eventimu, na dan tek-
movanja pa se jih bo dalo ku-
piti na prodajnem mestu ob 

vhodu na prizorišče v Pod-
korenu. Cene vstopnic za 
odrasle so od osem evrov na-
prej, otroci in navijaške sku-
pine pa imamo še posebne 
popuste. 

»Minuli četrtek je bila pri 
nas na obisku tako imenova-
na snežna kontrola, ki jo je 
opravil Raimond Berger in 
dal pozitivno mnenje. Sne-
ga je zadosti, progo utrjuje-
mo z vodo in skrbi za brez-
hibno pripravo in izvedbo 
za zdaj ni,« pravi generalni 
sekretar OK Pokala Vitranc 
Srečko Medven in dodaja, 
da je večina ekip že prijavlje-
nih in da se obeta obisk vseh 
najboljših tekmovalcev v ve-
leslalomu in slalomu. »Tako 
v veleslalomu kot slalomu 
pričakujemo nastop oko-
li sto tekmovalcev, seveda 

bodo med njimi tudi vsi naj-
boljši na čelu s svetovnima 
prvakoma Tedom Ligetyjem 
in Marcelom Hirscherjem,« 
je tudi povedal Srečko Med-
ven, ki si tako kot obiskoval-
ci želi, da bi se na domačem 
prizorišču izkazali tudi slo-
venski smučarji na čelu s 
prekaljenim Mitjem Valen-
čičem. 

V skladu s tradicijo so or-
ganizatorji 52. Pokala Vi-
tranc – AUDI FIS poskrbe-
li, da bodo del nagradnega 
sklada dobili vsi tekmoval-
ci, ki se bodo uvrstili v dru-
go vožnjo oziroma med tri-
deset najboljših. Tako bo 
na pokalu Vitranc podelje-
nih za 225 tisoč švicarskih 
frankov denarnih nagrad, 
največji delež seveda naj-
boljšim.

Pod Vitranc z zastavami
Naši alpski smučarji v tehničnih disciplinah to sezono še niso navdušili, Mitja Valenčič in drugi pa se 
bodo skušali z najboljšimi vožnjami predstaviti ta konec tedna na domači tekmi v Kranjski Gori, kjer so 
se organizatorji odločili, da bodo navijači s slovenskimi zastavami imeli prost vstop.

Generalni sekretar OK 
Pokala Vitranc Srečko 
Medven / Foto: Vilma Stanovnik

Čeprav naši tekmovalci niso med favoriti, jim spodbuda navijačev vedno veliko pomeni.  
/ Foto: Gorazd Kavčič

Peter Prevc je navijačem pokazal kolajni. / Foto: Gorazd Kavčič

Minuli konec tedna so z igra-
njem spomladanskega dela 
prvenstva začeli nogometaši 
v Prvi ligi Telekom Slovenije. V 
soboto je moštvo kranjskega 
Triglava gostovalo pri aktual-
nih državnih prvakih v Maribo-
ru. Varovanci trenerja Siniše 
Brkiča so bili večino tekme v 
podrejenem položaju, v 49. 
minuti pa so zaostajali že 4:0. 
Poraz so ublažili v 60. minuti, 
ko je za Triglav zadel Đurković. 
Točko pa so v nedeljo osvojili 
Domžalčani, ki so na svojem 
igrišču gostili ekipo Luke Kopra 
in igrali izenačeno 1:1. Za Dom-
žale je zadel Zec. Na lestvici je 
ekipa Domžal s 36 točkami na 
tretjem mestu, ekipa Triglava 
pa ima 24 točk in ostaja na še-
stem mestu. Že ta konec tedna 
pa se obeta gorenjski obračun, 
saj bo v nedeljo ekipa Triglava 
v Kranju gostila Domžale. V. S.

Domžale, Maribor

Remi Domžal, poraz 
Triglava
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GI BAJ TE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin 

Omenil sem osebne trenerje. 
Če ste pomislili, da so nepotreb-
ni, ker se vsega človek lahko na-
učiti sam s pomočjo časopisov, 
revij, televizije, interneta, prija-
teljev , se motite. Verjamem, 
da ste se z leti ukvarjanja s 
športom ali resnejšo rekreaci-
jo že tako dobro spoznali, da 
veste, kaj počnete. Pa vendar, 
tako kot gre čas naprej, gre tudi 
s športom povezano znanje. In 
s tem znanjem se ukvarjajo ti-
sti, ki od tega živijo. Na način, 
kakor se je treniralo pred peti-
mi leti, se danes ne. Razlike so 
lahko ogromne ali pa tudi ne, 
vendar obstajajo, zato so taki 
strokovnjaki zelo dobrodošli. 
Niso dragi, a so zelo uporab-
ni. Ne poznam primera, ki 
bi ne bil zadovoljen z nasveti, 
katere mu je dajal strokovnjak 
s tega področja. Odločiti se, je 
pa težko iz samo enega razlo-
ga. Delamo se prepametne, vse 
pameti tega sveta smo se napili 
že s tem, ko smo se odločili, da 
bomo zares športali  Osebni 
trenerji so se pojavili v fitnesih 
in so najprej skrbeli za tiste 
punce, ki niso bile zadovoljne s 
svojo postavo. Nekatere so bile 
predebele, malo manj je bilo 
tistih, ki so bile presuhe. Moški 
so njihove storitve uporablja-
li iz podobnih razlogov ali po 
nasvetu zdravnika, če je šlo za 
nadaljevanja rehabilitacije po 
poškodbi ali bolezni. Če se prav 
spomnim, se je vsaka ženska 
pohvalila, da je s pomočjo oseb-
nega trenerja shujšala, da se 

je zelo izboljšalo počutje in da 
se je navadila športati, čeprav 
se je vedno imela za antišpor-
tnika. Da, prav se spomnim. 
Ne morem se spomniti, da bi 
kakšna rekla, da se ni obneslo. 
Zaradi tako dobrih rezultatov 
so osebni trenerji postali pra-
vi bum. Še malce kasneje že 
pravi modni bum. In kmalu 
se je, na žalost, pojavilo veliko 
število takih, ki niso bili stro-
kovno usposobljeni, so pa bili 
mišičasti, postavni, lepi, kar 
pa je zadostovalo zgolj za kake 
instantne fitnese, ki so kmalu 
zaprli vrata. In vendar niso 
preplavili scene. Osebni tre-
nerji so se iz fitnesov preselili v 

svoje delovno okolje in zdaj de-
lujejo že na vseh področjih za 
vse športe in lahko napišem, da 
na Gorenjskem zlahka najdete 
vrhunskega trenerja, ki vam bo 
omogočil boljši trening, kvalite-
tnejšo vadbo. 

Z enim od takih sem se pred 
kratkimi pogovarjal. Dejal mi 
je, da ima vsako leto več dela. 
Vsako leto več je takih, ki so 
poizkusili sami in so ugotovili, 
da so se znašli v slepi ulici. Niso 
poznali razlogov za svoj obstoj 
na enem in istem mestu, niso 
napredovali, sumili so, zakaj 
ne, a niso bili prepričani. Vedno 
več je tudi takih, ki preprosto ni-
majo časa ubadati se s samim 
sabo, imajo pa željo biti boljši v 
tem, kar počnejo. Torej, čas za 
šport si najdejo, a nimajo časa 
raziskovati samega sebe, tre-
ninga in športnega vsakdana 
na sploh. Želijo si športni meni, 
ki mu ga napiše strokovnjak in 
ga naročnik lepo konzumira 
dan za dnem. Tako izve, kaj 
mora jesti, kdaj mora jesti, kdaj 
in kako mora vaditi. Veliko je 
tudi takih, ki za svoj napredek 
potrebujejo bič! Torej potrebuje-
jo nekoga, ki jih bo gnal, zelo 
strogo resno kontroliral njegov 
trening, ki ga bo bodril, pod-
piral in zraven še učil. Taki 
sadmazohistični športniki po-
trebujejo vojaško komando, da 
se premaknejo na pot, ki vodi k 
uspehu. Sami so preleni, da bi 
se gnali tudi takrat, ko mislijo, 
da nimajo časa, da so utrujeni, 
da je slabo vreme 

Osebni trenerji so zelo upo-
rabni in uspeh je skoraj sto-
odstotno zagotovljen. No, saj 
vemo, da ni športnika brez 
trenerja, in to pove vse. Ali ga 
potrebujemo za našo vrsto špor-
ta oziroma za našo športno 
rekreacijo, pa moramo presoditi 
sami. Moje osebno mnenje je, 
da ga zagotovo potrebujete, če 
vadite več kot trikrat na teden. 
Zakaj? Zato, ker ste že oseba, ki 
je »padla not«, ki je že lepo od-
visna od svojega početja, mu po-
sveča ogromno časa in denarja 
in volje, truda in razmišljanja. 
Zakaj torej ne bi bili toliko do-
bri, kot si želite biti? 

(Se nadaljuje)

Osebni trenerji   
(13. del Pot k napredku)

Miroslav Cvjetičanin

Bled – Športno humanitarno 
društvo Vztrajaj – Never give 
up je izpeljalo še eno odmev-
no dobrodelno akcijo z name-
nom.

Na Bled so povabili tekače, 
pohodnike in njihove štirino-
žne prijatelje. V spomin na ne-
davno preminulo znano špor-
tnico in prijateljico Ruth so te-
kli vsi tisti, ki so jo imeli radi, 
ki je ne morejo pozabiti ter jim 
je mar za tiste, ki potrebujejo 
pomoč.

Prireditev se začela v petek, 
1. marca, točno ob 17. uri in se 
zaključila v nedeljo, 3. marca, 
prav tako ob sedemnajsti uri. 

Mala Zaka je bila vse tri dni 
zbirališče Ruthinih prijateljev. 
Denar, zbran s štartninami te-
kačev in pohodnikov, bodo na-
menili šestletni deklici s cere-
bralno paralizo Zari. Denar 
od štartnin štirinožnih prija-
teljev pa bodo organizatorji 
namenili društvu za Terapijo 
s pomočjo psov Tačke poma-
gačke. Na dražbi pa so prodali 
tudi Ruthin tekaški dres Never 
give up, zbrani denar pa bo na-
menjen njeni hčerki Pii za štu-
dij v tujini.

Zaradi velikega spoštova-
nja do Ruthinih uspehov je bil 
ultramaratonec Primož Ga-
špric, ki je ena od gonilnih sil 
društva, neprestano 48 ur na 

progi. »Upam, da bom pre-
tekel več kot tristo kilome-
trov.« To je najmanj, kar lahko 

naredimo in pretečemo v čast 
za tako veliko osebo, kot je bila 
Ruth,« je povedal Gašpirc. 

Vztrajaj, nikoli se ne predaj!
Več kot sedemsto tekačev je v spomin na Ruth Podgornik Reš vsaj enkrat obkrožilo Blejsko jezero.

Humanitarno društvo Vztrajaj – Never give up je pripravilo enkraten dogodek.

Tek in psi, kombinacija, ki jo 
je tudi Ruth oboževala.

Močno pogrešana Ruth 
Podgornik Reš

Miroslav Cvjetičanin

Pokljuka – Niti sneg niti 
mraz niti voda niso ovire za 
oviratlonce. 

Premagati samega sebe in 
doseči eno največjih osebnih 
zmag, sta glavni vodili vseh 
tistih, ki se radi preizkušajo. 
Dogajanje na preizkušnji na 
Pokljuki se je začelo že zgo-
daj dopoldne, opoldne pa 

se je začelo zares. Za ogre-
vanje je spet odlično poskr-
bel kondicijski trener Matej 
Cankar, nato pa so se ovira-
tlonci pognali na dvokilome-
trsko progo, ki so jo morali 
preteči dvakrat, na njej pa jih 
je pričakalo šest ovir. Ovira-
tlonci so po nekaj sto me-
trih pritekli do Gore Ovira-
tlon, 3,2 metra visoke stene, 
ki jo je bilo treba preplezati 

in nato nadaljevati še čez šti-
ri zanimive ovire do prese-
nečenja. Tik pred ciljem je 
oviratlonce presenetila Ark-
tična kopel in številni od 

150 udeležencev so bili tako 
zelo pogumni, da jih niti 
temperatura malo nad ledi-
ščem ni odvrnila od vodne 
osvežitve.

Zimski oviratlon
Arktična kopel kot presenečenje za 150 pogumnih 
oviratloncev.

Voda sredi zasnežene Pokljuke ni ovira za oviratlonce.

Jože Košnjek

Arihova peč – Slovenska špor-
tna zveza in Slovensko pla-
ninsko društvo iz Celovca ter 
Slovensko prosvetno društvo 
Rož iz Šentjakoba so v nede-
ljo kljub zahtevnim zimskim 
razmeram odlično organizi-
rali tradicionalni, že 35. Zim-
ski pohod Arihova peč.

Koroški Slovenci organizi-
rajo ta pohod v spomin na po-
boj osmih partizank in partiza-
nov, ki so prebivali v bunker-
ju pod Arihovo pečjo nad Šen-
tjakobom, ki so ga nemški po-
licisti v sodelovanju z domači-
mi »volkswehrovci« s pomo-
čjo izdajalca izvedli v zgodnjih 
jutranjih urah 10. februarja 
1945. Organizacija letošnjega 

pohoda je bila zaradi visoke-
ga snega zahtevna. Tri tedne 
so gazili visok sneg od kmeta 
Polanca na Čemernici do ob-
novljenega bunkerja pod Ari-
hovo pečjo in na naprej do Ble-
ščeče planine, vendar je gaz 
vedno prekril nov sneg. Kljub 
temu je bila v nedeljo v prekra-
snem zimskem dnevu pot do 
bunkerja in Bleščeče planine, 

na kateri ima Slovensko pla-
ninsko druš tvo iz Celovca svoj 
dom, varna in na najbolj ne-
varnih mestih varovana. To-
krat se je na listo pohodnikov 
vpisalo skoraj šeststo pohodni-
kov, med katerimi jih je bilo 
nad sto iz Gorenjske. Samo 
iz Tržiča jih je bilo po zaslugi 
Združenja vojaških gornikov 
nad petdeset.

Pod Arihovo peč šeststo pohodnikov
Tradicionalnega zimskega pohoda se je udeležilo nad sto pohodnikov iz Gorenjske.
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Osebni trener je lahko tudi osebna trenerka.
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Nedelja – kosilo: goveja juha z rezanci, ocvrte svinjske zarebr-
nice, pražen krompir, radič s fižolom, pariške rožice; večerja: 
pečenjak z mesom iz juhe, pečene paprike iz kisa, toast.
Ponedeljek – kosilo: prežganka, špageti s paradižnikovo oma-
ko z oljkami in parmezanom, zeljnata solata s korenčkom; 
večerja: hrenovke, ovite s slanino, na žaru, okisan krompir.
Torek – kosilo: pečena svinjska rebra z dušeno kislo repo, 
pire krompir, ocvrta jabolka; večerja: koruzni žganci z zaseko, 
bela kava.
Sreda – kosilo: bučna juha, riž z mletim mesom po rimsko, 
rdeča pesa v solati; večerja: ocvrti krompirjevi svaljki, mešana 
solata.
Četrtek – kosilo: (Čadeževi) vampi po gorenjsko, polenta, radič 
s fižolom; večerja: jetrna pašteta, ržen kruh, pečene banane, 
bela kava.
Petek – kosilo: paradižnikova juha, postrvi po tržaško, krompir 
v koscih, zelena solata, večerja: široki rezanci z maslom in s 
skuto, jogurt ali kompot.
Sobota – kosilo: juha iz zelene, ocvrta piščančja bedra, pražen 
krompir, zeljnata solata z lečo; večerja: krompirjev zvitek z 
mesom, mešana solata, sadna kupa s kivijem.

Pariške rožice

Testo: 10 dag masla, 4 rumenjaki, 2 veliki žlici sladkorja, 2 veliki 
žlici mleka, 25 dag moke, 4 dag kvasa, sol; nadev: 20 dag sladkorja 
v prahu, 15 dag orehov, sneg iz 4 beljakov.

Maslo penasto umešamo, dodamo rumenjake, sladkor, sol, 
mleko in zdrobljen kvas ter zgnetemo v dokaj trdno testo. 
Vzhaja naj približno eno uro, nato pa ga razvaljamo kot za 
rezance na tanko, v približni izmeri 50 x 30 cm.
Za nadev iz beljakov napravimo sneg, dodamo sladkorno 
moko in orehe in s tem namažemo testo. Zvijemo ga v dolg 
svaljek in narežemo na 2 cm široke rezine (polžke), ki jih po-
lagamo s prerezano stranjo na vrhu drugo za drugo na dobro 
pomaščen pekač. Pečemo 30 minut pri 180 stopinjah Celzija. 
Naj dobro porumenijo, kajti dobro pečene rožice držijo v plo-
čevinasti posodi tudi mesec dni.

Riž po rimsko

Potrebujemo: pol litra riža, pol dl oljčnega olja, 1 sesekljano če-
bulo, 1 zeleno papriko, 15 do 20 dag mletega mesa, lovorov list, 
malo bazilike, 1 paradižnik, sol.

Čebulo stresemo na vroče olje in jo malo osolimo. Ko se zmeh-
ča, dodamo tanko narezano papriko, meso, lovor, baziliko in 
sesekljan paradižnik brez semenja. Pokrito dušimo do meh-
kega. Medtem riž zalijemo z litrom hladne vode, osolimo in 
ko zavre, kuhamo še približno 20 minut, da se zmehča, zrna 
pa ostanejo cela. Ponudimo na ogretih krožnikih.

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Trda vezava,  

168 strani. 

Redna cena knjige je 

22,90 EUR. Če knjigo 

kupite ali naročite  

na Gorenjskem  

glasu, je cena 
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18 
EUR

Naj tudi v vašem domu zadiši po omamnem vonju 
pravkar pečenega kruha! V knjigi boste našli 70 receptov 
za telo in dušo, od osnovnih receptov do prefinjenih 
posebnih kruhov, s številnimi namigi za izboljšanje vaše 
pekovske veščine.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.

Knjiga je vedno  
lepo darilo.

Če ste tudi vi med 

ljubitelji orhidej 

in bi jim radi 

nudili optimalno 

nego, boste v tem 

priročniku našli  

vse potrebne  

nasvete za  

gojenje v  

stanovanjih in 

rastlinjakih.

Mehka vezava,  

80 strani. 
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7, 5 
EUR

Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4  
v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali  
na: narocnine@g-glas.si

Redna cena: 9 EUR.
Če knjigo kupite ali naročite  
na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Preizkusite se 
v pripravi mila, 
balzama za 
ustnice ali celo 
kreme za obraz in 
videli boste, da ni 
tako zapleteno, 
kot se vam 
morda zdi. Doma 
pripravljene 
izdelke lahko 
vedno poklonite 
kot lično darilo, 
ob katerem 
boste občutili 
neizmeren ponos 
in srečo, saj bo to 
darilo najboljše, 
kar lahko daste.

Mehka vezava  
s špiralo.

                        + poštnina

10
EUR

Redna cena priročnika je 12,50 EUR. Če knjigo 
kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Pavla Kliner

Ženske obožujejo kope-
li, saj koži povrnejo mehko-
bo in prožnost, ki jo izgubi-
mo zaradi zunanjih in no-
tranjih dejavnikov. Z njiho-
vim učinkovanjem si lahko 
odpravimo težave ter izbolj-
šamo počutje, zato kar hitro 
odvrzimo cunje in se potopi-
mo v vodo. Skrbi in stres se 
bodo v kopeli utopili, mi pa 
bomo iz nje stopile kot zma-
govalke, pripravljene na vse 
izzive. 

Mlečna kopel za svilnato 
kožo 

Že starodavni lepotici, le-
gendarna indijska kraljica 
Padmini in egipčanska kra-
ljica Kleoptra, sta se redno 
kopali v kameljem in oslov-
skem mleku ter na ta način 
ohranjali svilnato in glad-
ko kožo. No, do omenjenih 
vrst mleka bomo pri nas tež-
ko prišli, zato se bomo mo-
rali zadovoljiti kar s kravjim 
mlekom. Mlečne maščo-
be kožo pomirjajo, beljako-
vine obnavljajo poškodova-
ne celice, mlečne kisline pa 
učinkujejo kot nežno lušči-
lo. V kad s toplo vodo zlijemo 
šest skodelic polnomastne-
ga mleka, ki mu lahko do-
damo še nekaj kapljic man-
dljevega ali jojobinega olja. 
Za bolj romantičen, drama-
tičen in seveda tudi lepotilni 
in zdravilni učinek pa v kad 
natrosimo tudi pest ali dve 
rožnih listov. V kopeli uži-
vamo do pol ure, zatem pa 

kožo speremo s toplo vodo. 
Učinek bo še bolj intenzi-
ven, če namesto kravjega 
uporabimo kozje mleko, ki 
slovi kot dobro pomlajeval-
no sredstvo. 

Mlečno-medena kopel

Če se trenutno v naši deže-
li ne cedita med in mleko, si 
ju sami nacedimo v kopel in 
uživajmo v njej do onemo-
glosti. Šalo na stran. Med 
in mleko že dolgo veljata za 
sanjski par, ki razvaja telo, 
kožo in lase. V mleku so dra-
gocene snovi, ki spodbujajo 
obnovo kože in jo negujejo. 
Mlečne kisline krepijo zašči-
tni plašč kože, čistijo bakte-
rije s kože in ohranjajo čiste 
pore. Naravne kisline v mle-
ku gladijo tudi zunanjo plast 
las in lasje so zato bolj glad-
ki in bleščeči. Naravni voski, 
ki jih vsebuje med, pa delajo 
kožo voljno in mehko. Med 
gladi kožo, saj sadni sladkor, 

ki ga vsebuje, veže vlago v ce-
licah. Zmešamo pol skodeli-
ce mleka v prahu s pol sko-
delice medu in dvema žlič-
kama jojobinega olja ter me-
šanico zlijemo v kad s toplo 
vodo. V kopeli se namakamo 
20 minut.

Čutna kopel

Že zadnjič smo se posveti-
li aromaterapevtskim kope-
lim, tj. kopelim z dodatkom 
eteričnih olj. Eno ali dve, ki 
bosta gotovo dobro deli ne-
žnejšemu spolu, si privošči-
mo tudi danes. Za prvo po-
trebujemo štiri kapljice ete-
ričnega olja sandalovine, dve 
kapljici eteričnega olja mu-
škatne kadulje in kapljico 
eteričnega olja ylang-ylan-
ga. Eterična olja zmešamo z 

žlico polnomastnega mleka 
ali vodke, mešanico vlijemo 
v kad s toplo vodo in preme-
šamo. Vonj te omamne me-
šanice bo še dolgo po kopeli 
ostal na naši koži in nas nav-
dajal s prijetnimi čustvi. 

Harmonična kopel 

Za drugo aromaterpavt-
sko kopel smo izbrali pomir-
jevalno oz. takšno, ki vzpo-
stavi čustveno ravnovesje in 
harmonijo. Potrebujemo tri 
kapljice eteričnega olja vr-
tnice, tri kapljice eterične-
ga olja cvetov grenke poma-
ranče in kapljico kamilične-
ga eteričnega olja. Eterična 
olja zmešamo z žlico polno-
mastnega mleka ali vodke in 
mešanico vlijemo v kad s to-
plo vodo. 

Cartanje v kadi (5)

V žensko obarvanem mesecu se kakopak spodobi, da se ženske odtrgamo od vsakdana in preprečimo 
stres, ki na nas preži z vseh strani. Če nimamo drugih možnosti, si privoščimo vsaj blagodejne kopeli, 
ki najbolj prijajo naši nežni duši in telesu.

Mešanico mleka in medu 
lahko spijemo  
ali dodamo v lepotilno 
kopel – ali pa oboje. 

Vrtnični listi in druga zelišča za voljno telo, kožo in misli
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Simon Šubic

Brdo pri Kranju – Ob letoš-
njem dnevu Civilne zaščite 
(1. marec) bodo po vsej dr-
žavi posameznikom, druš-
tvom, organizacijam in dru-
gim službam, ki delujejo v 
sistemu zaščite in reševanja 
pred naravnimi in drugimi 
nesrečami, podelili 459 pri-
znanj, od tega so jih 53 pode-
lili v petek na osrednji držav-
ni slovesnosti na Brdu pri 
Kranju. Na slovesnosti, na 
kateri so najvišje priznanje 
– kipec Civilne zaščite (CZ) 
za življenjsko delo – posmr-
tno podelili dolgoletnemu 
poveljniku CZ Miranu Bo-
gataju, je bil slavnostni go-
vornik predsednik republi-
ke Borut Pahor.

Predsednik države je v go-
voru poudaril, da varčevanje 
ni obšlo niti sistema zašči-
te in reševanja ter posledič-
no enot civilne zaščite. »Če-
prav je državni zbor sprejel 
strateške dokumente na tem 
področju, čeprav se je sistem 
obvezal za izboljšave, se mo-
ramo soočiti s tem, da dolo-
čeni projekti, ki so pomemb-
ni za zaščito državljanov, ne 
bodo realizirani v zahteva-
nem času. To je tveganje, ki 
ga je očitno treba sprejeti, a 
nikakor to ne sme pomeniti 
prelaganja odgovornosti ali 
pa opustitev iskanja rešitev. 
Kajti nesreče, tako naravne 
kot človeške, se ne ozirajo 
na varčevanje,« je izpostavil 
Pahor in obenem zagotovil, 
da si bo kot predsednik re-
publike v pogovorih z vlado 
prizadeval, da sicer potreb-
ni varčevalni ukrepi ne bi šli 
čez razumno mejo, ko ne bi 
bilo na razpolago več dovolj 
sredstev za pravočasno in 
uspešno pomoč ljudem, ki 
se bodo znašli v nesreči. 

»Verjetno ni mogoče 
biti pripravljen na vse vrste 

nesreč ali pa biti prepričan, 
da lahko vse te nesreče pre-
prosto obvladamo in odpra-
vljamo njihove posledice. A 
pomembno je, da se zaveda-
mo, da imamo sistem, ki je 
organiziran, ki je pripravljen, 
preizkušen, ki je stabilen, in 
predvsem, ki mu zaupamo,« 
je ocenil predsednik in pou-
daril, da smo lahko ponosni 
na široko razvejano organi-
zacijo poklicnih, dolžnos-
tnih, zlasti pa prostovoljnih 
reševalnih služb in operativ-
nih sestavov, ki jih po potre-
bi okrepijo slovenski vojaki 
in policisti. »Danes ste tukaj 
predstavniki in odgovorni za 
delovanje tega sistema. Vi 
predstavljate okoli sedemde-
set tisoč prostovoljcev in pro-
fesionalcev. Vaše poslanstvo 
je plemenito in si zasluži šir-
še družbeno občudovanje,« 
je dejal in spomnil na najve-
čje lanske nesreče, kjer so se 
reševalci zelo dobro izkazali: 
poplave, avgustovski požari v 
naravi in balonarska nesreča. 

Predsednik republike se 
je spomnil tudi decembra 

preminulega Mirana Boga-
taja: »Sistem zaščite in reše-
vanja ter civilna zaščita brez 
njega ne bi bila to, kar sta, 
in prav bi bilo, da se njegova 
vloga tudi ustrezno umesti v 
zgodovinski spomin.« 

Poleg pokojnega Bogata-
ja je na Gorenjskem letos 
še 46 prejemnikov priznanj 
CZ. Na podlagi predlogov 

reševalnih služb, organov, 
občin, izpostav in drugih je 
komisija za nagrade in pri-
znanja CZ za prejemni-
ka plakete potrdila Jakoba 
Pora, poveljnika CZ Občine 
Gorje, ter prostovoljni gasil-
ski društvi Radovljica in Tr-
žič. Osem dobitnikov bo pre-
jelo zlati znak, sedem srebr-
ni in 28 bronasti znak CZ.

Nesreč varčevanje ne zanima
Na državni slovesnosti ob dnevu Civilne zaščite so kipec za življenjsko delo posmrtno podelili 
dolgoletnemu poveljniku CZ Miranu Bogataju. »Prav bi bilo, da se njegova vloga ustrezno umesti v 
zgodovinski spomin,« priporoča predsednik republike Borut Pahor.

Kipec za življenjsko delo so posmrtno podelili dolgoletnemu poveljniku Civilne zaščite 
Miranu Bogataju, ob stoječem aplavzu prisotnih pa ga je prevzela pokojnikova žena Iva. 

Na državni slovesnosti so podelili dobrih 50 priznanj 
Civilne zaščite, zlati znak je dobil tudi blejski jamar Franc 
Arh (na sliki). Preostala priznanja bodo podelili na regijskih 
prireditvah. / Foto: Gorazd Kavčič 
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Jeseniški kriminalisti so v teh dneh uspešno končali preiska-
vo štirih vlomov v gostinske lokale na območju Jesenic. Za 
omenjena kazniva dejanja, v katerih si je med 10. in 19. febru-
arjem s krajo denarja, cigaret in alkohola pridobil okoli petsto 
evrov protipravne premoženjske koristi, so kazensko ovadili 
47-letnega Jeseničana, ki je z vlomi povzročil tudi okoli 600 
evrov gmotne škode. Osumljenca so zaslišali, pri njem so tudi 
opravili hišno preiskavo. V kazenskem zakoniku je za tovrstna 
dejanja predpisana kazen do petih let zapora. S. Š.

Jesenice

Vlomil v štiri lokale

Na okrožnem sodišču v Kranju je prejšnji teden na zatožno 
klop znova sedel Pavle Koder, poznan kot nekdanji finanč-
nik Elana, ki ga obtožnica bremeni goljufije in ponarejanja 
listin. Sojenje je povezano s Kodrovo obljubo o ureditvi 
šestih milijonov evrov posojila podjetniku Franju Mikcu iz 
Čakovca. Slednji naj bi Kodru maja tega leta za zavarovanje 
izročil 175.680 evrov. Obtoženi pa mu ni ne uredil posojila 
in ne vrnil denarja, z namenom preslepitve oškodovanca 
pa naj bi po obtožnici ponaredil tudi šest listin. Koder že od 
začetka sojenja vztraja pri zaslišanju nekaterih prič, ki naj 
bi pojasnile, da ni imel namena nikogar oškodovati in da je 
prejet denar tudi predal naprej. Od treh vabljenih prič ene 
še vedno niso uspeli izslediti, druga se je opravičila zaradi 
šolskih počitnic, za tretjo pričo pa je bilo sodišču predloženo 
zdravniško potrdilo, da zaradi hude demence ni zmožna za 
pričanje. Kljub temu Koder in njegov zagovornik vztrajata pri 
zaslišanju vseh prič. Sojenje se bo predvidoma nadaljevalo 
25. marca. A. S.

Kranj

Povabili tri priče, prišla pa nobena

Simon Šubic

Šenčur - Pred dnevi je na ben-
cinskem servisu v Šenčurju 
20-letnik iz okolice Ljublja-
ne poskušal ukrasti gorivo. 
Peš je prišel na bencinski  
servis in v plastično posodo 
natočil gorivo, potem pa hi-
tro stekel proč, ne da bi gori-
vo plačal. Toda tatvina mu ni 
uspela, saj sta se v tistem tre-
nutku na bencinskem servi-
su nahajala policista, ki sicer 
nista bila v službi, vseeno pa 
sta takoj stekla za tatom in ga 
na bližnjem parkirišču tudi 

zgrabila. Policista, ki sta si-
cer zaposlena na Policijski 
postaji za izravnalne ukre-
pe Kranj, sta se nepridipra-
vu identificirala s službeno 
kartico in ga zadržala do pri-
hoda patrulje kranjskih po-
licistov, ki je opravila na-
daljnji postopek, med kate-
rim se je osumljenec do po-
licistov nesramno obnašal, 
upošteval ni niti njunih uka-
zov. Samo kazenska ovadba 
zaradi tatvine zato ni zado-
ščala, temveč sta mu polici-
sta izdala še plačilni nalog z 
globo 438 evrov.

Policista preprečila 
tatvino goriva
Čeprav nista bila v službi, sta zgrabila tatu goriva.

Med šolskimi počitnicami so neznani storilci vlomili v stano-
vanjsko hišo v okolici Domžal. Obrnili so jo na glavo, pri tem 
pa našli za več tisoč evrov nakita in ga seveda vzeli s seboj. S. Š.

Domžale

Pobrali ves nakit

Kranjski  policisti  so  v četrtek obravnavali nesrečo, ki se je 
okoli 14.30 zgodila na Bleiweisovi cesti v Kranju, v njej pa se je 
huje ranil pešec. 22-letna voznica iz Tržiča je pri vzvratni vož-
nji po parkirnem prostoru trčila v 58-letnega pešca iz Kranja. 
Huje ranjenega Kranjčana so z  reševalnim vozilom odpeljali 
v ljubljanski  klinični center in ni v smrtni nevarnosti.  S. Š.

Kranj

Trčila v pešca

Jeseniški  policisti  so  v petek popoldne v Završnici obrav-
navali prometno nesrečo, v kateri se je lažje ranila 20-letna 
Ljubljančanka. Mlada voznica je v križišču izsilila  prednost 
40-letni voznici osebnega vozila.  Zaradi izsiljevanja prednosti 
so  policisti povzročiteljici izdali plačilni nalog z globo v znesku 
250 evrov in ji izrekli tri kazenske točke. S. Š.

Završnica

V križišču izsilila prednost

Simon Šubic

Jesenice - Jeseniški polici-
sti so pred dnevi, bilo je po-
zno zvečer, sprejeli obvestilo, 
da po železniških tirih v bli-
žini jeseniške železniške po-
staje hodi močno opit moški, 
ki je večkrat tudi že padel po 
tleh. Policisti so odhiteli tja in 
na železniški progi v resnici 
našli 66-letnega Jeseničana, 

ki je ob njihovem prihodu že 
mirno spal na tirih. Karseda 
hitro so ga zbudili in umakni-
li s proge, v kasnejšem razgo-
voru pa so izvedeli, da se je 
močno vinjen možakar kar 
po železniški progi odpravil 
proti domu, a je vmes omagal 
pod težo popitega alkohola in 
zaspal. Da ne bi storil še kak-
šne neumnosti, so ga polici-
sti raje pospremili do doma. 

Zaradi opitosti zaspal  
kar na železniški progi
Močno opiti Jeseničan omagal na poti do doma.

Požar v piceriji Viva na Kokrici pri Kranju, ki je izbruhnil v 
četrtek okoli 2. ure zjutraj, je povzročil stik v zmrzovalni skri-
nji v shrambi gostinskega lokala, je ugotovila kriminalistična 
preiskovalna komisija, v kateri so poleg gorenjskih krimina-
listov sodelovali tudi uslužbenci Nacionalnega forenzičnega 
laboratorija Generalne policijske uprave. V požaru, ki se je 
hitro razširil na ostale prostore picerije in ostrešje stanovanj-
ske hiše, ki se drži gostinskega lokala, je po prvi oceni nastalo 
za približno dvesto tisoč evrov gmotne škode. Kriminalisti v 
dogodku niso ugotovili elementov kaznivega dejanja, so še 
sporočili s Policijske uprave Kranj. S. Š.

Kokrica pri Kranju

Požar povzročil stik na električni napeljavi

V nedeljo dopoldne so kranjske poklicne gasilce prosili za 
nenavadno pomoč. Na Ulici Gorenjskega odreda v Kranju se 
je namreč v delujoče vozilo zaklenil pes. K sreči ni znal voziti, 
zato je počakal na gasilca, ki sta vozilo odprla, nato pa je za 
volan raje sedel lastnik. S. Š.

Kranj

Pes se je zaklenil v vozilo
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Sadmira Mahič, 
Storitve za podjetja in gospodinjstva, s. p.
Kranjska Cesta 4, 4240 Radovljica

KONTAKT: SADMIRA MAHIČ
GSM: 040/302-303
E-pošta: sadmiramahic.sp@gmail.com

PREZAPOSLENI?
Ste prezaposleni, da bi stalno ohranjali stike in skrbeli  
za svoje starše/stare starše? Potem smo pravi naslov  
za vas, da vam pomagamo pri tem in vam olajšamo skrbi! 
Pomagamo vam tudi pri otrocih z duševno in telesno  
ali kombinirano motnjo v razvoju.
 
Kaj počne socialni oskrbovalec?
Socialni oskrbovalec rad pomaga drugim, je sočuten in 
potrpežljiv. Sprejema drugačnost, zna prisluhniti ljudem 
ter se z njimi pogovarjati. Pomaga vam pri opravkih, ki jih 
težko ali ne morete opraviti sami. Z veseljem vam pa tudi 
dela družbo in krajša čas.

Kaj vam ponujamo?
  Pomoč v gospodinjstvu
  Prinašanje enega obroka
  Nabava živil
  Priprava enega obroka
  Pomivanje posode
  Pomoč pri vzdrževanju osebne higiene  
(pomoč pri oblačenju, slačenju, umivanju, hranjenju)
  Pomoč pri ohranjanju socialnih stikov  
(vzpostavljanje socialne mreže z okoljem, s sorodstvom)
  Spremljanje pri opravljanju nujnih obveznosti

NOVO!  
Ste obremenjeni v  
službi in nimate časa za 
urejanje svojega doma 
ali pa poskrbeti za svoje 
najdražje? Mi smo tu,  
da vam pomagamo in 
kvalitetno ter strokovno 
opravimo za vas!!!

Ponujamo:
  Generalno in dnevno 
čiščenje poslovnih  
prostorov
  Tehnično vzdrževanje 
objektov
  Čiščenje vašega doma
  Šiviljska popravila
  Socialno skrbstvo vas 
ali vaših najbližjih

Pokličite nas, ustregli 
bomo vašim željam.

Mateja Rant

Tega dela, je 
pou darila Sad-
mira Mahič, ni 
mogoče oprav-
ljati kot po te-

kočem traku. »Od mene 
uporabniki ne pričakujejo 
zgolj tega, da jim bom po-
magala pri osebni higieni 
in gospodinjskih opravilih, 
ampak sem tudi njihova za-
upnica, nekdo, na kogar se 
lahko zanesejo.« Zato, pravi, 
ne sme zamuditi niti dve mi-
nuti. »Morate vedeti, da sem 
včasih edini človek, ki ga vi-
dijo ves dan, in zato željno 
pričakujejo moj obisk. V ta-
kem primeru se lahko minu-
te vlečejo kot ure.«

Za samostojno pot social-
ne oskrbovalke se je odloči-
la, ko je ugotovila, da je glede 
na veliko povpraševanje po tej 
obliki pomoči ponudba pre-
cej skromna. »Veliko starej-
ših ljudi je samih doma, ker 
nimajo otrok ali pa ti nimajo 
dovolj časa, da bi jim ves čas 
stali ob strani. Kljub temu pa 
ne želijo v dom za starejše, ki 
si ga mogoče niti ne morejo 
privoščiti. Zato jim pomoč na 

domu pride še kako prav,« je 
pojasnila Sadmira Mahič. V 
nasprotju z izvajalci te pomo-
či s koncesijo, pravi, si lahko 
sama prilagaja čas, ki ga po-
sveti kateremu od uporabni-
kov. »Ponavadi je to vsaj šti-
ri ure oziroma po potrebi 
tudi manj oziroma več.« Vsa-
kemu se namreč individual-
no prilagaja glede na njego-
ve potrebe in želje. »Izvajam 
vso strokovno oskrbo, poma-
gam jim pri osebni higieni in 
gospodinjskih opravilih ali pa 
jim le krajšam čas z branjem 
časopisov in revij, igranjem 
družabnih iger in podobno,« 
je naštela in dodala, da je sta-
rejšim že pomagala tudi od-
krivati svet računalništva. 
Spremlja jih k zdravniku, v 
knjižnico ali na obisk k soro-
dnikom, namesto njih poskr-
bi za plačilo položnic ali jim 
prinese zdravila iz lekarne in 
opravi še vrsto drugih drob-
nih stvari. »To delo res oprav-
ljam z veseljem, rada drugim 
ustrežem in jim pomagam,« 
je poudarila Sadmira Mahič 
in dodala, da ji je zato v še po-
sebno zadovoljstvo, ko vidi, 
kako težko jo vsak dan priča-
kujejo.

Vsak dan jo  
težko pričakujejo
Pomoč na domu, pravi socialna 
oskrbovalka Sadmira Mahič, ne pomeni 
le poskrbeti za nego in gospodinjske 
opravke, ampak še veliko več.

Socialne oskrbovalke starejšim pomagajo tudi 
preganjati dolgčas. / Foto: Tina Dokl

Simon Šubic

V  Društvu 
upokojen-
cev Šenčur 
praznuje-
jo 60-letni-

co delovanja, kar so minuli 
petek zaznamovali s slove-
snostjo v Domu krajanov v 
Šenčurju. Na njej se je dose-
danja (začasna) predsedni-
ca Branka Kuhar sprehodila 
po najpomembnejših mej-
nikih zgodovine društva, ki 
je s 1120 člani najštevilnej-
še v občini. »Poti se preple-
tajo, čas se spreminja, dru-
štvo upokojencev pa že šest-
deset let ostaja nepogrešljiv 
del šenčurskega dogajanja,« 
je dejala slavnostna govor-
nica in izpostavila tudi, da 
oprav ljeno delo in aktivnosti 
druš tva dokazujejo, da lju-
dje v tretjem življenjskem 
obdobju še zdaleč niso za 
odpis. V soboto je društvo 
organiziralo tudi 60. redni 
občni zbor, na katerem so za 
novega predsednika izvoli-
li Cirila Sitarja. Jubilej bodo 
ta mesec zaznamovali tudi z 

razstavo v šenčurskem mu-
zeju (odprtje bo 12. marca).

Slovesnosti ob 60-letni-
ci društva, na kateri so se 
še posebej zahvalili vsem 
nekdanjim aktivnim čla-
nom organov društva, so 
se poleg predsednikov so-
sednjih društev upokojen-
cev udeležili tudi drugi po-
vabljeni gostje. Predsedni-
ca Zveze društev upokojen-
cev Slovenije Mateja Ko-
žuh Novak je ob tej prilo-
žnosti upokojence povabila 

k podpisu referendumske 
pobude za nov volilni sis-
tem, predsednik Pokrajin-
ske zveze upokojencev Go-
renjske Janez Sušnik (v pre-
teklosti tudi sam predse-
dnik DU Šenčur) se je spo-
mnil nekaterih prelomnih 
dogodkov v zadnjih šestde-
setih letih, šenčurski župan 
Miro Kozelj, tudi sam upo-
kojenec, pa je opozoril, da 
upokojenci predstavljajo že 
skoraj osemnajst odstotkov 
prebivalstva v občini, člani 

DU Šenčur pa dvanajst od-
stotkov.

DU Šenčur so ustanovili 
5. marca 1953 z zavedanjem, 
da je tudi za upokojence po-
membno, da ohranjajo tele-
sne, duševne in delovne spo-
sobnosti. Po izgubi lastnih 
prostorov (gostilna Jama) 
zaradi denacionalizacije v 
letu 2003 je njihova velika 
želja znova priti do lastnih 
prostorov. V zadnjih letih so 
namreč najemniki v šenčur-
skem gasilskem domu. 

V Šenčurju praznovali
Vodenje Društva upokojencev Šenčur je ob 60-letnici delovanja prevzel Ciril Sitar.

Na jubilejni slovesnosti so se zahvalili vsem nekdanjim aktivnim članom 
organov DU Šenčur. / Foto Gorazd Kavčič

Društvo upokojencev Naklo letos praznuje šestdesetletnico. 
Osrednje praznovanje bo junija ob prazniku občine Naklo, že 
zdaj pa je v pripravi brošura, v kateri bodo prikazali delovanje 
društva, predstavili bodo dolgoletne aktivne člane, predse-
dniki komisij bodo opisali svoje področje dela, k sodelovanju 
so povabili tudi nakelskega župana Marka Mravljo. Urednik 
brošure je Jože Košnjek. Društvo upokojencev Naklo je zelo 
dejavno društvo z več kot devetsto člani. S. K.

Naklo

Društvo upokojencev Naklo praznuje
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»Naš dom stoji na izjemno 
lepi lokaciji; je v središču me-
sta, a ravno prav odmaknjen, 
da je dovolj miru. Skoraj sto 
zaposlenih se vsak dan srčno 
trudi, da je bivanje naših 180 
stanovalcev karseda udobno, 
prijetno in zanimivo. Pri nas 
se vedno kaj dogaja,« je pou-
darila mag. Renata Prosen, di-
rektorica Doma Petra Uzarja 
Tržič. Medtem ko so v neka-
terih domovih starostnikov 
po Sloveniji  zaradi upadanja 
kupne moči že prazne poste-
lje, pa je tržiški dom polno za-
seden, verjetno tudi zato, ker 
ima najnižje cene oskrbe na 

Gorenjskem. Vpliv krize pa 
vseeno opažajo, saj so se ča-
kalne vrste v zadnjem času 
precej skrajšale. »Na sprejem 
se čaka do pol leta, največ 
za namestitev na oddelek za 
osebe z demenco. V čakalni 
vrsti je okoli 130 oseb, vendar 
je takih, ki bi takoj potrebova-
li domsko oskrbo, trenutno 
dvanajst, gre predvsem za 
osebe z demenco. Zato resno 
razmišljamo, da bi enemu od-
delku spremenili namemb-
nost in oddelek spremenili v 
oddelek za stanovalce, ki po-
trebujejo povečan nadzor,« je 
pojasnila Prosenova.

V zadnjem času je posta-
la precej aktualna tudi zača-
sna namestitev. V tržiškemu 
domu imajo za te namene na 
voljo dve enoposteljni sobi. 
»Začasna namestitev pride v 
poštev v primeru, ko bi svoj-
ci starostnika radi odšli na do-
pust ali po odpustu starostni-
ka iz bolnišnice za namen re-
habilitacije. Začasna namesti-
tev je mogoča tri tedne, če ni 
čakalne vrste, pa lahko z upo-
rabnikom sklenemo dogovor 
o podaljšanju,« je razložila 
Prosenova. Začasnim stano-
valcem so na voljo vse dom-
ske storitve: fizioterapija, 

delovna terapija, vključitev v 
dnevne aktivnosti ... Čeprav 
gre za kratkotrajno bivanje, se 
cena ne razlikuje od cen stal-
nih oblik varstva.

V Domu Petra Uzarja od 
nekdaj velik poudarek name-
njajo delovni terapiji, ki sta-
novalcem omogoča, da kljub 
fizičnim ali duševnim ome-
jitvam opravljajo zanje po-
membne naloge in se uresni-
čujejo v vsakdanjem življenju. 
Svojo ustvarjalnost izražajo na 
različnih delavnicah: izdeluje-
jo čestitke, namizno okrasje, 
ustvarjajo iz odpadnih mate-
rialov, slikajo pod vodstvom 
Vinka Hlebša … »Radi poje-
jo, se udeležujejo prireditev v 
domu, nedavno smo denimo 
gostili Kranjske furmane. Vsa-
ko leto priredimo tudi kosta-
njev piknik in organiziramo 
več izletov, lani smo bili med 
drugim v Piranu. Zelo razvi-
to imamo medgeneracijsko 
sodelovanje, v sklopu katere-
ga nas obiskujejo otroci. Ker 
naši stanovalci poznajo šte-
vilne tržiške običaje in nava-
de, pa tudi govorico, ki poča-
si tone v pozabo, se s Tržiškim 
muzejem dogovarjamo, da bi 
to dediščino ohranili z zapi-
si in zvočnimi posnetki …,« je 
direktorica na kratko povzela 
nekatere aktivnosti.

Stanovalci so se lani po-
sebej razveselili postavitve 

športnega parka na prostem 
za potrebe fizioterapije. Na-
prave so namenjene tako sta-
novalcem kot starejšim obča-
nom Tržiča, razgibavanje na 
prostem pa se je med njimi 
zelo lepo prijelo, saj je veliko 
prijetnejše kot v zaprtih pro-
storih. Park so v celoti uredili z 
donatorskimi sredstvi, največ 
sta prispevala Lions klub Tržič 
in Občina Tržič. Lani so sicer 
delno zamenjali tudi stavbno 
pohištvo, letos pa si po bese-
dah direktorice želijo izpelja-
ti celovito energetsko sana-
cijo stavbe, a je izvedba od-
visna od tega, ali bo ministr-
stvo za delo objavilo razpis za 
evropska sredstva. Zagoto-
vo pa bodo zamenjali strešno 
kritino z izolacijo, je poveda-
la Prosenova, v prihodnjih le-
tih pa želijo urediti in izkoristi-
ti tudi prostore v mansardi.

Čeprav je bivanje v domu 
prijetno in udobno, pa si ne-
kateri starostniki želijo čim 
dlje ostati v domačem okolju. 

Pri tem so jim lahko v veliko 
pomoč socialne oskrbovalke, 
ki izvajajo pomoč na domu. 
»Gre za gospodinjsko pomoč, 
pomoč pri osebni negi in dru-
žabništvo, ponujamo pa tudi 
razvoz kosil. Socialno oskrbo 
na domu izvajajo tri oskrbo-
valke, ki se skušajo čim bolj 
prilagoditi željam in potre-
bam uporabnikov,« je pove-
dala direktorica. Pomoč na 
domu, ki jo 60-odstotno sofi-
nancira občina, nudijo na ob-
močju celotne občine Tržič.

Dom Petra Uzarja Tržič
Ročevnica 58, Tržič 

Tel: 04/598 03 00

Za prijetno jesen življenja
V Domu Petra Uzarja v Tržiču jesen življenja preživlja 180 stanovalcev. Ponujajo tudi začasno 
varstvo, tistim, ki bi radi čim dlje ostali v domačem okolju, pa pomoč na domu.

V Domu Petra Uzarja dajejo velik pomen medgeneracijskemu sodelovanju. 

Svojo ustvarjalnost številni stanovalci izražajo na 
slikarskih delavnicah. 

Danica Zavrl Žlebir

Prvi predsednik 
Franjo Per-
nuš je pred-
dvorsko druš-
tvo upokojen-

cev, ki je bilo najprej podru-
žnica kranjskega in je štelo 
71 upokojencev, vodil 17 let. 
Za njim se je zvrstilo sedem 
predsednikov, sedaj poldru-
go desetletje društvo vodijo 
ženske. 

Prvi dve desetletji se je 
društvo ukvarjalo s povsem 
drugimi dejavnostmi kot 
danes. Pomagali so upoko-
jencem pri urejanju delov-
ne dobe, kvalifikacij, inva-
lidnosti in pri pridobivanju 
družinskih pokojnin. Pri-
spevali so denar za gradnjo 
šole, nakup mrliškega vo-
zička, mladim za nakup te-
levizorja, gasilcem za nakup 

orodja, pomagali strelski 
družini, zvezi borcev in dru-
gim. Tudi danes še zgledno 
sodelujejo z vsemi društvi v 
občini, njihova sedanja de-
javnost pa je namenjena 
predvsem upokojencem sa-
mim. Društvo skrbi, da jim 
je lepo. O tem, kaj vse so de-
lali v letu 2012, je poročala 
dosedanja predsednica Ta-
tjana Kavčič. Priredili so du-
cat izletov, predvsem po Slo-
veniji, kolesarili v okrilju ko-
lesarske sekcije, na novo je 
zaživelo pohodništvo po hri-
bih. Dve deset letji že prepe-
va Ženski pevski zbor Josi-
pine Turnograjske pod tak-
tirko Mimi Roblek, novej-
ša pa je recitacijska skupi-
na. Le malo mlajša od zbo-
ra je skupina Gelike, v kate-
ri se upokojenke ukvarjajo z 
ročnimi deli. Društvo, v ka-
terem je bilo lani 552 članov 

(197 moških in 355 žensk), s 
čestitkami poskrbi za okro-
gle jubileje svojih članov, 
devetdesetletnike tudi obi-
šče, pevke jim zapojejo, pri-
druži se jim tudi župan Mi-
ran Zadnikar (udeležil se je 
tudi slovesnosti ob šestdese-
tletnici društva). 

V sodelovanju z Domom 
starejših občanov Preddvor 
dvakrat mesečno opravljajo 
meritve krvnega tlaka, slad-
korja in holesterola. Član-
stvu omogočajo ugodnej-
ši nakup kurilnega olja. Za 
zdaj še niso vključeni v pro-
jekt Zveze društev upokojen-
cev Slovenije Starejši za sta-
rejše, so pa s 34 prostovolj-
ci, ki so dejavni predvsem 
ob izletih za starejše od 80 
let, na dobri poti. Nova pred-
sednica Anica Celar Gor-
za (druš tvo je pred Tatjano 
Kavčič že vodila dvanajst let) 

je nanizala prihodnje nalo-
ge društva in upokojence po-
zvala, naj se v večjem številu 
udeležujejo vseh dejavnosti, 
namenjenih druženju. 

Srečanja se je udeležila 
tudi predsednica upokojen-
ske zveze Mateja Kožuh No-
vak, ki je društvu ob jubileju 
izročila zlato plaketo in upo-
kojence pozvala, naj sodelu-
jejo pri zbiranju podpisov za 
spremembo volilnega zako-
na.  Zbrane pa je med dru-
gim pozdravil tudi Janez Su-
šnik, predsednik Pokrajin-
ske zveze društev upokojen-
cev Gorenjske. Koz zanimi-
vost dodajmo, da so septem-
bra 2003 na srečanju gorenj-
skih upokojencev na Soriški 
planini, ko so se dogovorili 
o ustanovitvi gorenjske upo-
kojenske zveze, preddvorski 
upokojenci dovolili, da je se-
dež zveze v Preddvoru. 

Skrbijo, da je 
upokojencem lepo
Preddvorski upokojenci so se zbrali na občnem zboru in praznovanju šestdesete 
obletnice ustanovitve svojega društva. Nova predsednica je Anica Celar Gorza.

Predsednici Društva upokojencev Preddvor: 
prejšnja Tatjana Kavčič in sedanja Anica Celar 
Gorza z županom Miranom Zadnikarjem / Foto: Tina Dokl

Predsednica slovenskih upokojencev Mateja 
Kožuh Novak je preddvorskemu društvu 
podelila zlato plaketo ZDUS. / Foto: Tina Dokl
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Boštjan Bogataj

Ljubljana – Sejem Dom je 
mednarodni sejem gradi-
teljstva s pisano ponudbo 
stavbnega pohištva, izdel-
kov notranje opreme, ure-
janja doma in okolice, opre-
me za ogrevanje in hlajenje, 
materialov in proizvodov za 
gradbeništvo in izdelkov, ki 
tehnično varujejo, nadgradi-
jo ali poživijo dom. 

Sejem odraža sodobne 
trende s področja graditelj-
stva, rabe energije, energet-
skih sistemov, hišne tehnike 
in bivanja. Ena od komponent 
sodobnih trendov je okolj-
ska ozaveščenost proizvajal-
cev, graditeljev in uporabni-
kov stavb. To so nove smerni-
ce trajnostnega gradbeništva 
oziroma zelenih tehnologij.

Na 52. mednarodnem sej-
mu Dom se predstavlja 628 
podjetij iz 33 držav in se bo 
raztezal na 24 tisoč kvadra-
tnih metrov razstavnih po-
vršin. Gradbeni inštitut 
ZRMK in Združenje lesne 
in pohištvene industrije pri 
GZS pripravljata tudi obse-
žen obsejemski program. 
Obiskovalcem bodo brez-
plačno svetovali s konkre-
tnimi in praktičnimi nasve-
ti o energetskem varčeva-
nju, okolju prijazni gradnji, 
energetski sanaciji stavb. 

Sejem torej ni namenjen 
zgolj potencialnim investi-
torjem ali tistim, ki načrtu-
jejo prenovo v bližnji priho-
dnosti. 

Prek sejma do ključnih rešitev 
obnove ali prenove doma
Čez teden dni vrata odpira 52. sejem Dom na Gospodarskem razstavišču v Ljubljani s ključnimi rešitvami za vsak dom.

Na sejmu bodo brezplačno svetovali strokovnjaki s številnih 
področij, tako o prenovi stavb, energetski učinkovitosti, 
trajnosti gradnji in še in še. Predstavljena bo široka 
ponudba stavbnega pohištva, izdelkov notranje opreme, 
urejanja doma in okolice, opreme za ogrevanje in hlajenje, 
materiale in proizvode za gradbeništvo in izdelke, ki 
tehnično varujejo, nadgradijo ali poživijo dom.

16. stran

Sejem Dom bodo odprli 12. marca. 
Obiskovalci ob nakupu vstopnice 
prejmejo sejemski katalog, kjer si 
lahko ogledajo razstavni program po 
dvoranah oziroma kdo so razstavljavci 
sejma in kje jih je mogoče najti. V 
njem pa je tudi podrobno predstavljen 
obsejemski program, nagrada Zelena 
misija, objavljeni so strokovni članki 
o konkretni problematiki s področja 
graditeljstva in podobno. Vstopnina za 
odrasle znaša devet evrov, s popustom 
za mlajše in upokojence šest evrov. 
Otroci do sedmega leta in invalidi 
na vozičkih (s spremljevalci) si lahko 
sejem ogledajo brezplačno. Sejem bo 
odprt od 9.15 do 19. ure, razen zadnji 
dan, 17. marca, do 18. ure.

Stanovanjski sklad je objavil 
razpis za oddajo stanovanj, štiri 
tudi na Gorenjskem. Stran 16
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Na dražbi 88 stanovanj Mala  
Jerebika v Kranju so cene  
spustili za tretjino. Stran 17
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Cene stanovanj so v Sloveniji na 
ravneh cen iz konca leta 2006 
in še padajo. Stran 19
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Boštjan Bogataj

Ljubljana – Vseljiva stanova-
nja s pripadajočimi shram-
bami in parkirnimi mesti so 
na voljo na podlagi najema 
z ugodno najemnino, name-
njena pa so predvsem druži-
nam in mladim, ki še nima-
jo rešenega stanovanjskega 
vprašanja in ga želijo rešiti 
z ugodnim najemom. Pro-
silci morajo prijavo za prvi 
izbor oddati najkasneje do 
11. marca 2013, medtem ko 
bodo obvestilo o izboru do-
bili v roku 15 dni po izboru. 
Prvi izbor najemnikov bo že 
21. marca 2013.

Sklad: ugodne najemnine

Najem stanovanja je mo-
goč za določen čas, in sicer 
za najmanj eno leto do naj-
več pet let, z možnostjo po-
daljšanja oziroma kasnejše-
ga odkupa. »Najemnine so 
v primerjavi s tržnimi ugo-
dne in so izračunane za vsa-
ko stanovanje na posamezni 
lokaciji, glede na velikost sta-
novanja, ki poleg stanovanj-
ske površine vključujejo tudi 
pripadajoče shrambe in par-
kirna mesta,« pojasnjujejo v 
Stanovanjskem skladu RS. 

Izbrani prosilci bodo s 
Skladom sklenili pogodbo, v 
kateri bodo poleg višine na-
jemnine opredeljene obve-
znosti, ki nastanejo z upora-
bo stanovanja. Pogoji naje-
ma določajo varščino, kate-
re višina znaša šest meseč-
nih najemnin, tudi tokrat 
pa so v razpisu upoštevane 
prednostne kategorije: mla-
de družine, družine z osnov-
nošolskim otrokom, druži-
ne, mladi in drugi. Med dru-
žinami imajo dodatno pred-
nost pri izboru tiste, ki ima-
jo otroka s posebnimi potre-
bami, med vsemi kategori-
jami pa imajo prednost ti-
sti, ki stanovanjsko vpraša-
nje rešujejo prvič.

Najemnina petsto evrov

Od 382 razpoložljivih sta-
novanj jih je skoraj polovica 
v soseski Ob potoku v pred-
mestju Ljubljane, v Borovni-
ci. Na Gorenjskem je Sklad 
odkupil zgolj tri stanovanja, 
vendar je tudi to več, kot so 
pristojni napovedovali lani 
poleti. Takrat je direktor An-
doljšek zatrdil, da nobena 
ponudba ni primerna, in se 

za pogajanja za odkup sta-
novanj na Gorenjskem niso 
odločili. 

Kakorkoli, v Kranju so na 
voljo tri stanovanja v sose-
ski Sotočje. Stavbe v tej so-
seski datirajo v leto 2009 s 
skupno 146 stanovanji in 
parkirnimi mesti v podze-
mni garaži. Na Sotočju so 
na voljo eno trisobno in dve 
dvosobni stanovanji, ki šte-
jejo od 56 do 87 kvadratnih 
metrov. Stanovanju pripa-
da tudi parkirno mesto. Na-
jemnina za večji dve stano-
vanji znaša petsto evrov, za 
manjše pa 435 evrov.

Na Jesenicah je stanova-
nje na voljo v bližini centra, 
na Prešernovi cesti, kjer so 
skupaj tri večstanovanjske 
stavbe. Vsaka šteje 23 sta-
novanj v štirih nadstropjih, 
vsakemu stanovanju pripa-
da zunanje parkirno mesto. 
Za trisobno, 107 kvadratnih 
metrov veliko stanovanje, 
bo moral najemnik Skladu 
odšteti petsto evrov. Naj ob 
tem pripišemo še dodatek, 
da so občine na Gorenjskem 

v letu 2011 Skladu posredo-
vale potrebe po 594 stanova-
njih z neprofitno najemni-
no. V vmesnem obdobju se 
je stanje lahko spremenilo, 
a zaradi krize na nepremič-
ninskem trgu ne veliko, ko-
liko bodo k ureditvi stano-
vanjskega vprašanja prispe-
vala zgoraj opisana štiri sta-
novanja s profitno najemni-
no, lahko danes zgolj ugiba-
mo. Ali jih bo Skladu uspe-
lo oddati na prvem razpisu, 
bomo pisali v prihodnji šte-
vilki Nepremičnine&Dom.

Najemnik tudi varčuje

Na novinarski konferenci 
ob predstavitvi razpisa je di-
rektor Žiga Andoljšek pred-
stavil tudi nov, najemno-
-varčevalni model, ki ga želi 
sklad uveljaviti po načrto-
vani spremembi zakonoda-
je na področju najema. To 
je nov produkt za vse, ki že-
lijo stanovanjsko vprašanje 
rešiti brez najema posojila. 
Omogoča  fleksibilnejši živ-
ljenjski slog, gospodarnejše 

reševanje stanovanjskega 
varčevanja, oblikovanje var-
čevanja po meri posamezni-
ka ter možnost kasnejšega 
odkupa stanovanja. 

V najemno-varčevalnem 
modelu je vključena obsto-
ječa najemnina, ki je nižja 
od primerljivih. Najemniki 
bodo do lastništva stanova-
nja prišli brez večjih posojil, 
omogočena jim bo dodatna 
možnost nenamenskega var-
čevanja, zagotovljena bo tudi 
večja mobilnost zaradi večje 
možnosti izbire lokacij in ve-
likosti stanovanja znotraj po-
nujenega najema. Omenjeni 
pristop ima v primerjavi z na-
jemom posojila za stanova-
nje še dodatno prednost, saj 
daje najemnikom priložnost 
za najem nepremičnine brez 
večjega tveganja. 

Koliko bi morali varčevati, 
kolikšen znesek dati ob od-
kupu in koliko kredita še na-
jeti, si lahko vsak izračuna 
prek spletnega računala na 
spletni strani Stanovanjske-
ga sklada (http://stanovanj-
skisklad-rs.si/). 

Štiri stanovanja  
tudi na Gorenjskem
Stanovanjski sklad RS je sredi januarja objavil javni razpis za oddajo 382 stanovanj po vsej Sloveniji.  
Od teh so tudi tri v Kranju in eno na Jesenicah, vsa so namenjena za najem.

Na Sotočju v Kranju Sklad ponuja tri stanovanja za najemnino od 435 do petsto evrov 
mesečno. V Skladu trdijo, da je višina najemnin ugodna. / Foto: Tina Dokl

Namenjen je tudi vsem, ki 
v kriznih časih potrebujejo ak-
tualen brezplačni nasvet o var-
čevanju energije. Iztok Bricl, 
direktor Gospodarskega raz-
stavišča, poudarja: »Svetovalci 
praktično in povsem konkre-
tno obiskovalcem ponujajo 

ključne rešitve pri prenovi 
stavb, hidroizolaciji in toplo-
tni zaščiti streh in fasad, pri 
nakupu oken in vrat pa tudi 
vprašanjih glede vlage in ple-
sni, trajnostne grad nje ozi-
roma zelenih javnih naročil, 
energetske izkaznice stavb, 
njihove energetske učinkovi-
tosti in podobno.«

Prek sejma do ključnih 
rešitev obnove ali 
prenove doma

15. stran

Na letošnjem sejmu bo že četrtič 
podeljena nagrada zelena misija. 
Namen nagrade je spodbuditi kupce 
proizvodov in proizvajalce k razmisleku 
o tem, ali smo v našem življenju dovolj 
trajnostni. Osnovni cilj zelene misije je 
torej prepoznati in nagraditi izdelke, ki 
so trajnostni in okolju najbolj prijazni. 
S pojmom okoljske prijaznosti so 
mišljeni izdelki, ki tako ali drugače 
okoljsko v pozitivni smeri odstopajo od 
njim sorodnih izdelkov, bodisi po svojih 
tehnoloških lastnostih ali pa vpeljujejo 
nove rešitve. Posebna komisija bo 
obravnavala celovit življenjski cikel 
izdelka – rabo naravnih virov, izdelavo 
izdelka, uporabo in njegovo razgradnjo 
ter, ne nazadnje, prispevek podjetja 
in konkretnega izdelka k večanju 
ozaveščenosti družbe glede okoljskih 
tematik. Nagrado bodo podelili ob 
odprtju sejma (12. marca ob 13. uri).

Sejem Dom bo odprt od 12. do 17. marca. Slika je z enega 
od prejšnjih sejmov. / Foto: Tina Dokl

Od 382 razpoložljivih stanovanj jih je skoraj polovica v soseski Ob potoku v predmestju 
Ljubljane, v Borovnici.
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Boštjan Bogataj

Kranj – Druga javna dražba 
88 stanovanj in 107 parkir-
nih mest v Mali Jerebiki bo 
8. marca (natančnejši podat-
ki na http://www.javnadraz-
ba.si/nepremicnine_iskanje.
php?cID=1853). Spomnimo, 
da stečajni upraviteljici Nasti 
Korbun na prvi dražbi, ki je 
bila decembra, ni uspelo pro-
dati niti enega stanovanja niti 
parkirnega mesta. Tokrat tudi 
zaradi likvidacijskih izhodišč-
nih cen pričakuje boljši izku-
piček: »Cene smo spustili, se-
daj nastavljenih 1300 evrov na 
kvadratni meter je po mojem 
prepričanju dobra cena tudi 
za sedanje tržne razmere na 
nepremičninskem trgu v Kra-
nju.«

Nepremičninski agenti so 
povedali, da so kupci bolj kot 
na ceno za kvadratni meter 
pozorni na ceno glede na ve-
likost stanovanja. Kakšne so 
cene eno-, dvo- in trisobnega 
stanovanja?

»Povprečna cena 1300 
evrov za kvadratni meter je 
likvidacijska cena, ki jo je 
upošteval tudi cenilec. Upo-
števal je tudi, da nekatera 
stanovanja niso povsem do-
končana, saj v njih manjka-
jo parket in notranja vrata. 
To morajo kupci pri navede-
nih cenah upoštevati. Stano-
vanja so sicer lepa, primerna 

za družine in v lepem okolju. 
So le nekaj korakov oddalje-
na od vrtca in nakupoval-
nega centra, z dobrimi pro-
metnimi povezavami, tudi 
šola in center mesta sta bli-
zu. Vse cene so objavljene na 
spletnih straneh Ajpesa.«

Ali v nedokončanih stano-
vanjih manjkajo le parket in 
vrata, ali potencialne kupce 
lahko pričaka še kako prese-
nečenje?

»V pretežnem delu po-
nudbe stanovanj manjka na-
šteto. To nekaterim kupcem 
ustreza, saj tako sami izbe-
rejo talne obloge, drugim 
ne, saj to pomeni, da niso ta-
koj vseljiva. Kakorkoli, tudi 
zato stanovanja ponujamo 
za nižjo ceno.«

Koliko stanovanj in parkirnih 
mest morate prodati, da boste 
dražbo ocenili za uspešno?

»Praga uspešnosti ni, za-
dovoljni pa bi bili s prodajo 
tretjine stanovanj glede na se-
danje razmere na trgu. Cene 
novih stanovanj, ki jih ponu-
jamo, so primerljive s cena-
mi starejših stanovanj v Kra-
nju. Gre za likvidacijsko vre-
dnost, kar cene potiska nav-
zdol in upošteva tudi stroške 
stečajnega postopka in obdo-
bje prodaje stanovanj.«

Pa vendar izhodiščna cena 
stanovanj, ki ste jo ponudili, 

ni končna cena, saj bo mo-
rala večina kupcev kupiti še 
vrata in parket ter najeti moj-
stre. So za kupce predstavlje-
ne cene končne?

»Upoštevati je treba še 
8,5-odstotni davek na doda-
no vrednost, drugih stroškov 
ni. Po uspešni dražbi nepre-
mičnine v stečajnem postop-
ku se prek sodnega sklepa iz-
roči nepremičnina kupcu, ko 
ta tudi pridobi vse dokumen-
te za vpis v Zemljiško knjigo. 
Sodišče mora zaradi stečaj-
nega postopka vedno podati 
soglasje k prodaji.«

Je nakup na dražbi od go-
spodarske družbe v stečaju 
varen?

»Je, saj nad vsem bedi so-
dišče. Posebnost prodaje pre-

moženja družb v stečaju je, da 
dolžnik ne jamči za stvarne 
napake. Kot nedelujoča druž-
ba ne bo odpravljala napak, ki 
bi jih kupci morda našli v sta-
novanju oziroma v stavbi.«

To pomeni, da si morajo 
kupci prej ogledati stanova-
nja. Kdaj imajo to možnost?

»Skoraj vsak dan. Prej se 
morajo najaviti v naši pisar-
ni. Zanimanje je zadnji me-
sec veliko, naša sodelavka 
jim pokaže eno ali več sta-
novanj, glede na želje po-
tencialnih kupcev. Ogledi so 
brezplačni.«

Kdo in kako lahko sodeluje 
na dražbi?

»Kupec lahko sodeluje s 
plačilom varščine, ki znaša 
desetino objavljene izhodišč-
ne cene. Te so objavljene na 
straneh Ajpes. Kupci si prej 
ponavadi ogledajo več stano-
vanj. Menim, da gre za dokaj 
zahteven postopek za fizične 
osebe, saj so sicer vajeni ku-
povati prek nepremičninskih 
posrednikov ali neposredno s 
pogajanji. Kako sodelovati na 
javni dražbi, je objavljeno na 
prej omenjenih internetnih 
straneh, sicer pa velja, da mo-
rajo vplačati varščino, sodelo-
vati na javni dražbi, in ko je 
na vrsti izbrana nepremični-
na začeti dražiti.«

Izhodiščne cene stanovanj 
nižje za tretjino
Na dražbi stanovanj Mala Jerebika družbe Gradbinec GIP v stečaju so izhodiščne cene nastavili za približno tretjino nižje od prvotnih ali po približno 1300 
evrov za kvadratni meter. Bolj natančno, cene so nižje za 25 odstotkov, saj je k prej navedeni ceni treba prišteti davek.

Stanovanja v Mali Jerebiki so blizu nakupovalnega centra, vrtca, šole, središča mesta 
priključka na avtocesto. »Stanovanja so kvalitetno izdelana, pred uvedbo stečajnega 
postopka so jih uvrščali med nadstandardna. Stavbe so kvalitetno izolirane, s PVC okni 
in senčili, položena je sanitarna keramika, vsako stanovanje ima lastno peč na plin, video 
domofon, vhodna vrata so protivlomna in protipožarna, dvigalo pelje v kletno etažo, kjer 
ima vsako stanovanje vsaj eno parkirno mesto,« prednosti našteva Nasta Korbun. Vsako 
stanovanje ima lastne priključke, zato so bivalni stroški v večini odvisni le od stanovalcev. 
Mala Jerebika ima tudi lastno (ograjeno) otroške igrišče, do katerega imajo dostop le 
stanovalci. / Foto: Gorazd Kavčič

Ogledali smo si dvosobno stanovanje, ki je dokončano tudi 
s hrastovim parketom. V njem sta velik bivalni prostor in 
spalnica s pregrajenim delom za garderobo. Manjkajo le še 
oprema in stanovalci. / Foto: Gorazd Kavčič18. stran



Prodaja

18 Nepremičnine & dom, torek, 5. marca 2013

Pri stavbah, ki so bile ve-
činoma grajene pred tremi 
ali štirimi desetletij, lahko 
izgubimo tudi do polovico 
vse vložene energije na ra-
čun ventilacijskih izgub, ki 
nastajajo pri menjavi zra-
ka. Če dobre menjave zra-
ka ni, se lahko nabira ple-
sen, tudi počutje stanoval-
cev ni dobro.  

Prezračevanje prek oken-
skih rež ali z delno odprti-
mi okni je neenakomerno, 
neprijetno za uporabni-
ke in energetsko potratno. 
Rešitev je rekuperacija, to 
je kontrolirani sistem pre-
zračevanja, ki vrača toplo-
to odpadnega zraka nazaj 
v prostor, zrak v prostoru 
pa je svež. Prek prenosni-
ka toplote prihaja v stavbo 
svež zrak, ki se ogreje s to-
ploto izrabljenega zraka, ki 
zgradbo zapušča. Svež zu-
nanji zrak in topel odpadni 
zrak se pri tem ne mešata. 

Princip deluje tako po-
zimi oziroma v hladnej-
ših mesecih kot poleti, ko 
se cikel obrne in se zuna-
nji, topel zrak, ohlaja z iz-
rabljenim hladnejšim zra-
kom iz notranjosti stavbe. 
S tem stanovalci prihranijo 
nekaj dodatne energije. Ka-
dar zunanja temperatura 

pade pod pet stopinj Celzi-
ja, je nujno predogrevanje 
prezračevalne naprave, si-
cer bi lahko rekuperator to-
plote zamrznil. Kljub temu 
so stroški za prezračevalni 
sistem zanemarljivi, zgolj 
za ogrevanje in pogon ven-
tilatorjev, zahteva pa tudi 
redno vzdrževanje z me-
njavo filtrov za zrak. 

Princip delovanja je torej 
preprost: gre za prenos to-
plote izrabljenega zraka na 
svež zrak. V starejših stav-
bah tovrstnega prezračeva-
nja stanovalci niso potrebo-
vali, saj je bilo zračenje ure-
jeno prek lin, netesnosti 
konstrukcije oziroma nete-
snosti oken. Pri novograd-
njah, kjer želimo dosegati 
čim manjše (ali ničelne) iz-
gube toplote, je drugače. 

Naj ob tem spomnimo, 
da izvedbo rekuperacije 
podpira tudi država prek 
Eko sklada z nepovratno 
pomočjo tako za novograd-
nje kot starejše stavbe. Pri-
javitelji lahko pričakujejo 
do četrtino vrednosti pri-
znanih stroškov naložbe. 
Med priznane stroške se 
štejeta tako nakup napra-
ve kot njena vgradnja. (Vir: 
www.ekosklad.si in www.
energijadoma.si). 

Z rekuperacijo do nižjih stroškov
V zimskih mesecih velikokrat poslušamo in beremo o pritožbah stanovalcev v večstanovanjskih  
stavbah zaradi visokih stroškov za ogrevanje. Prihranki v novih stavbah, kjer investitorji  
poskrbijo za kvalitetno toplotno izolacijo in so gradili zrakotestno, so ogromni. Izkušnje kažejo,  
da lahko stroški za ogrevanje v novogradnji znašajo tudi le desetino stroškov v stavbah, ki so bile 
grajene v 70. in 80. letih prejšnjega stoletja.

Upamo, da ne zavajamo 
bralcev; objavljene cene za 
javno dražbo so izhodiščne 
cene. To pomeni, da so lah-
ko tudi višje.

»Ni nujno, da so izhodišč-
ne cene tudi zadnje cene. 
Možno je, da bi mi iztržili 
več ob velikem povpraševa-
nju kupcev po določeni ne-
premičnini.«

Omenili ste, da kupci pona-
vadi sodelujejo z nepremič-
ninskimi agenti. Ali z njimi 
sodelujete tudi vi?

»Za zdaj ne. Glede na za-
kon, stečajni upravitelji 
sami vodimo postopke na 
javnih dražbah ali prek zbi-
ranja zavezujočih ponudb.«

Ali posredniki poznajo vašo 
ponudbo? Na spletu podrob-
nejšega opisa stanovanj ni.

»Na spletnih straneh jav-
na dražba je objavljen raz-
pis, tlorisov pa tam res ni. 
Nepremičninske družbe že 
sedaj zanima, kaj ponuja-
mo, vendar za zdaj lahko le 
kupijo stanovanje za konč-
nega kupca, če so finančno 
močni, pa lahko kupijo tudi 

večje število stanovanj.  Kdor 
bi kupoval v paketu, ima 
prednost na dražbi.«

Marsikateri kupec se ogiba 
nakupa novega stanovanja 
zaradi potencialnih napak, 
od puščanja strehe, pojava 
plesni, ker okna ne tesnijo 
ali keramika ni dobro polo-
žena … V kakšnem stanju so 
stanovanja v Mali Jerebiki?

»V naselju je napak, to 
kažejo izkušnje ob proda-
ji pred začetkom stečajnega 
postopka, zelo malo. Stav-
be redno vzdržujemo, ima-
mo s tem tudi dokaj visoke 

stroške, zavedamo pa se, da 
stanovanja, v katerih ni živ-
ljenja, lahko propadajo.«

Prodajate po sistemu vide-
no-kupljeno.

»Vsakdo, ki pristopi na draž-
bo, se mora tega zavedati.«

Kljub ugodnejšim cenam 
vam na drugi dražbi najbrž 
vsega ne bo uspelo prodati. 

»Prodajo bomo nadaljevali 
po istih cenah z neposred nim 
pogajanjem, vendar mora 
o tem odločiti sodišče v so-
delovanju s hipotekarno upni-
co, to je Gorenjska banka.«

Izhodiščne cene stanovanj nižje za tretjino
17. stran

V kopalnicah (in utilityjih) je položena keramika in vgrajena 
sanitarna oprema. / Foto: Gorazd Kavčič

Z vsakim stanovanjem je obvezen tudi nakup parkirnega 
mesta v kletni etaži. / Foto: Gorazd Kavčič

Iščete nov dom ali kupca za svojo nepremičnino?  
Oddajate ali najemate stanovanje, hišo ali poslovni prostor? 

Celovita rešitev na enem mestu. Za vas delamo

    Aktivno - Jasno - Preudarno

AJP d.o.o. Kranj,
Koroška cesta 2, 4000 Kranj
gsm: 031/330 - 040, 
tel.: 04/20 28 223,  
e-pošta: info@ajp.si

w w w.ajp.s i

Za informacije o ostali po-
nudbi in povpraševanju   
obiščite www.ajp.si ali po-
kličite.

Nudimo pomoč in svetova-
nje pri pridobivanju kredi-
ta www.kreditzame.si

Družba AJP, d. o. o., je podpi-
snik Kodeksa dobrih poslov-
nih običajev v prometu z 
nepremičninami Združenja 
družb za nepremičninsko 
posredovanje (ZDNP) pri Go-
spodarski zbornici Slovenije. 

Kranj, Primskovo, C. Staneta 
Žagarja – novogradnja, za-
dnjih 5 stanovanj (4 dvosob-
na in 1 trisobno) po akcijskih 
cenah do konca marca od 
91.152,50 EUR (43,66 m2) do 
146.084 EUR (96,41 m2). 

Krvavec, Kriška planina – 
opremljen apartma 44,5 m2, 
4 postelje, 2 parkirni mesti, l. 
izg. 1998, CK, souporaba sav-
ne. Cena 104.500 EUR.
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Boštjan Bogataj

Kranj – Geodetska uprava RS 
je pred dnevi izdala kvartal-
no poročilo o povprečnih ce-
nah nepremičnin na sloven-
skem trgu za četrto četrtle-
tje 2012. V njem ugotavlja-
jo, da se je povprečna cena 
prodanega rabljenega stano-
vanja na ravni države v pre-
teklem letu znižala za sla-
be štiri odstotke in še naprej 
kaže trend počasnega pa-
danja. Bolj ali manj močan 
trend padanja cen stanovanj 
kažejo tudi vsa večja mesta. 
Povprečne cene rabljenih 
stanovanj so na najnižji rav-
ni od začetka sistematičnega 
spremljanja realiziranih cen 
v letu 2007.

Med večjimi slovenskimi 
mesti so v enem letu (pri-
merjava zadnje četrtletje 
2012/2011) cene najbolj pa-
dle v Kopru – kar za 15 odstot-
kov. Geodeti opozarjajo, da 

je podatke zaradi relativno 
majhnih vzorcev (nizkega 
števila transakcij) treba jema-
ti z rezervo. Tudi povprečna 
cena rabljenega stanovanja v 
Ljubljani je padla, in sicer se 
je spustila pod 2300 evrov za 
kvadratni meter oziroma je 
padla za šest odstotkov. Po-
dobno geodeti ugotav ljajo 
tudi za Kranj, ki je med večji-
mi mesti pri vrhu padca cen 
rabljenih stanovanj. 

Promet upada

Število evidentiranih tran-
sakcij nepremičnin, ugotav-
lja Gurs, je v zadnjem letu v 
državi močno upadlo. Šte-
vilo transakcij s stanova-
nji in hišami je bilo ob kon-
cu prejšnjega leta v primer-
javi z zadnjim četrtletjem 
leta 2011 manjše za pribli-
žno četrtino, pri poslovnih 
nepremičninah za približno 
15 odstotkov, pri kmetijskih 

zemljiščih je promet upa-
del za tretjino, pri gozdnih 
zemljiščih za štirideset od-
stotkov. Geodeti pojasnjuje-
jo, da kljub manjšemu obse-
gu evidentiranih transakcij 
ne moremo govoriti o tren-
du padanja prometa z ne-
premičninami na sloven-
skem trgu. 

»Kljub negotovemu eko-
nomskemu in socialnemu 
okolju se dejavnost trga v 
preteklem letu ni zmanjšala 
toliko, da bi že lahko govorili 
o ponovni krizi slovenskega 
nepremičninskega trga,« so 
v poročilo zapisali geodeti. 
Predvsem v večjih urbanih 
središčih se očitno še ohra-
nja dovolj visoko povpraše-
vanje po stanovanjskih ne-
premičninah. 

V povprečju so cene stano-
vanjskih nepremičnin pro-
ti koncu preteklega leta do-
segle najnižje ravni po letu 
2006 in še naprej počasi 

drsijo navzdol. To kaže na 
vse večje cenovno prilagaja-
nje ponudbe povpraševanju. 

Tudi pri novogradnjah, če-
sar v preteklosti nismo bili 
vajeni. Celoletno poročilo o 

stanju trga nepremičnin za 
leto 2012 bo Gurs predstavil 
konec marca.

Cene drsijo navzdol, enako promet
Geodeti o krizi na nepremičninskem trgu (še) ne morejo govoriti. So pa ugotovili, da so cene stanovanj na ravneh cen iz konca leta 2006 in še drsijo navzdol. 
»Cene se prilagajajo ponudbi in povpraševanju, celo novogradnje, česar do sedaj nismo poznali,« pojasnjujejo na Geodetski upravi RS.

Med večjimi slovenskimi mesti so cene stanovanj najbolj padle v Kopru (za 15 odstotkov), 
sledita Ljubljana in Kranj s padcem cen za šest odstotkov. / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Ljubljana – »Glavni namen 
uredbe je odprava admini-
strativnih ovir in bremen za 
investitorje in upravne orga-
ne,« pojasnjujejo na vladi. 
Uredba določa širok nabor 
nezahtevnih objektov, za ka-
tere investitor pridobi grad-
beno dovoljenje po enostav-
nejšem postopku. »Ta po-
stopek je hiter in za investi-
torja bistveno cenejši, ker v 
njem ni treba priložiti pro-
jektne dokumentacije. Tako 
se bo olajšal in pospešil za-
gon nekaterih investicij,« 
dodaja vlada. 

Ta ocenjuje, da se bo šte-
vilo objektov, ki bodo po no-
vem sodili med enostavne 
objekte, povečalo za dobro 
tretjino, število objektov, ki 
bodo po novem sodili med 
nezahtevne objekte, pa naj 
bi se povečalo za več kot po-
lovico. S tem uredba dosle-
dno sledi cilju odprave ad-
ministrativnih ovir pri gra-
ditvi objektov. 

Na inšpektoratu, pristoj-
nem za področje graditve 
objektov, ocenjujejo, da se 
bo zaradi nove uredbe šte-
vilo postopkov, ki jih vodi-
jo zaradi gradnje enostav-
nih objektov, zmanjšalo do 

trideset odstotkov. Uredba 
na ta način uvaja nekakšno 
»mini legalizacijo«. 

Po drugi strani stroka s 
področja arhitekture in ure-
janja prostora ugotavlja, da 
bodo sedanje črne gradnje, 
kot so garaže, ute, manjši 
prizidki, manjši bazeni, nad-
strešnice in podobno, legali-
zirane, s tem pa ne bo upo-
števan prostorski red države 
in prostorskih načrtov občin: 
»Imamo določene smernice, 
kako naj se prostor v državi 
ali občinah ureja in razvija, 
s to uredbo pa vlada ignori-
ra stroko. Na ta način so tudi 
prikrajšali občine za komu-
nalni prispevek.«

Enostavni objekti ne po-
trebujejo gradbenega dovo-
ljenja, za nezahtevne objek-
te se izda gradbeno dovolje-
nje, vendar brez projektne 
dokumentacije, vzdrževanje 
objekta se lahko opravi brez 

upravne odločbe. Enostavni 
objekti so garaže, steklenja-
ki, ute do trideset kvadratnih 
metrov površin, do petdeset 
kvadratnih metrov površin 
so nezahtevni objekti. Grad-
beno dovoljenje ni potrebno 
tudi za male komunalne či-
stilne naprave, za oglasne 
panoje do 12 kvadratnih me-
trov, čebelnjake, pomožne 
kmetijsko-gozdarske objek-
te in drugo.

Pri vseh navedenih prime-
rih je treba upoštevati veli-
kost objekta (po površini in v 
višino). Tako na primer velja 
gradnja ograje do dveh me-
trov za enostaven objekt, za 
katerega ni potrebno grad-
beno dovoljenje, grad nja 
ograje med dvema in tremi 
metri pa je razvrščena med 
nezahtevne objekte. Za sled-
nje se zahteva gradbeno do-
voljenje, vendar brez projek-
tne dokumentacije. 

Gradnja bo enostavnejša
Vlada je prejšnji teden sprejela uredbo o razvrščanju objektov  
glede na zahtevnost gradnje, s katero naj bi pospešili gradnjo  
enostavnih in nezahtevnih objektov.

Tako na primer velja gradnja ograje 
do dveh metrov za enostaven objekt, 
za katerega ni potrebno gradbeno 
dovoljenje, gradnja ograje med dvema 
in tremi metri pa je razvrščena med 
nezahtevne objekte. 

GO RENJ SKA GRAD BE NA DRUŽ BA, d. d.,  
Je zer ska ce sta 20, Kranj, pro da šti ri sta no vanj ske eno te  
v dveh ob jek tih (dvoj čkih) na lo ka ci ji Zgor nje Bit nje.

Ob jek ti so zgrajeni do tako ime no va ne III. po da ljša ne grad be ne faze. 

Vsa ko eno to se stav lja jo pri tlič je, nad strop je in man sar da.  

Pred vi de no je ogre va nje s to plo tno čr pal ko in ka mi nom. 

Kva dra tu ra etaž, ki so v pro da ji, se vred no ti jo v sta nju iz ved be III. po da ljša ne faze in 

za je ma jo sle de če kva dra tu re:

-  pri tlič je 63,67 m2,

-  nad strop je 62,35 m2 in

-   man sar da 71,80 m2 (ob ra ču na se 50 od stot kov vred no sti pri tlič ja).

 

  

Prodajna cena stanovanjskih površin, ki jih izkazuje III. podaljšana faza,  
je 850,00 evra na kvadratni meter. V tej ceni je že vštet 8,5-odstotni DDV.  
Vsak objekt ima dve parkirni mesti na pripadajočem zemljišču velikosti  
100 – 180 kvadratnih metrov.
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SALON PREVC KRANJ 
Žabnica, Dorfarje 17  

tel.: (04) 502 19 00  
e-pošta: info@prevc.si

STUDIO ALPLES BTC 
BTC HALA 10  

tel.: (01) 541 18 20  
e-pošta: alples.studio@prevc.si

1. nagrada: bon v vrednosti 40 EUR
2. nagrada: bon v vrednosti 30 EUR
3. nagrada: bon v vrednosti 20 EUR

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, vpi sa no v ku pon iz  
kri žan ke) po š lji te do srede, 13. februarja 2013, na Go renj ski 
glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4001 Kranj. Lah ko jih od da te tudi 
v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo.

V e č  i n f o r m a c i j  n a 

www.prevc.si

Akcijski popusti veljajo za gotovino do 31. 3., dodatni sejemski popust le do 17. 3. 2013
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30 % 
promocijski  

popust 

- 40 %

NOVO

- 25 %

POHIŠTVO ZA CELOTEN DOM
Dodatni sejemski popusti v času sejma DOM Ljubljana, 12. marca – 17. marca

- 30 %

  moderna dnevna soba   
  več barvnih kombinacij   
  elegantne čiste linije  
  pestra izbira elementov
  mehko in tiho odpiranje vrat

DNEVNA SOBA PRIZMA

KUHINJA URBANA

OTROŠKA SOBA PLANET

SPALNICA SAMBA
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TISNIKARJEV KRIŽEV 
POT
V Sokolskem domu v Škofji Loki so od-
prli razstavo slik Jožeta Tisnikarja pod 
naslovom Tisnikarjev pasijon, ki je 
osrednji dogodek letošnjih Pasijonskih 
dni. Razstava bo na ogled do 17. aprila.

23

GLASOV ODER

POPOTOVANJE Z 
ORKESTROM IN 
KLAPO
Pred polno dvorano kina Železar 
na Jesenicah sta nastopila pihalni 
orkester Jesenice-Kranjska Gora in 
Klapa Sol s Paga.

22

LJUDJE

IGRALI V DOBRODELNI 
NAMEN
Društvo podeželskih žena Lubnik je 
organiziralo dobrodelno predstavo za 
pomoč zakoncema Kožuh, v jeseni-
škem gledališču pa so se odločili po-
magati žirovniškim odbojkarjem.

28

Marjana Ahačič

P
rav nenavadno se 
je za organizatorje 
zdaj že tradicional-
nega tekmovanja 
v izdelovanju sne-

žnih skulptur v Begunjah iz-
tekla letošnja zima. Potem 
ko so morali zadnjo februar-
sko nedeljo prireditev odpo-
vedati, ker je bilo snega pre-
več in ker še vedno ni neha-
lo snežiti, se je vreme v le ne-
kaj dneh tako obrnilo, da so 
skorajda ostali brez materi-
ala za ustvarjanje. Četrtek 
in petek pred tekmovanjem 
sta bila namreč tako topla in 
zdaj že pomladansko sonce 
tako močno, da je vse sode-
lujoče močno skrbelo, koli-
ko snega jim bo na travniku 
nasproti gostilne Avsenik 
sploh še ostalo.

A se je v soboto kljub vse-
mu dobro izteklo. Organiza-
torji, društvo Ejga in Turi-
stično društvo Begunje, so 
pričakovali dvanajst ekip. V 
zgodnjem popoldnevu jih 
je na prizorišče, ki so ga po 
stari begunjski legendi spre-
menili in poimenovali v 
»škratovo deželo«, prišlo ne-
kaj manj, a so se z vso vnemo 
lotili dela.

Iz snežnih kupov so z obli-
kovanjem, gladenjem, od-
vzemanjem in dodajanjem 
kmalu začeli nastajati domi-
šljijski predmeti in bitja. Eni 
so se odločili, da bodo zgra-
dili grad, drugi velikansko 
hobotnico, spet tretji har-
moniko – kako tudi ne, če je 
bilo prizorišče prav nasproti 
Avsenikovih. 

Na koncu je o zmagovalcu 
odločala komisija, ki jo je vo-
dil arhitekt Marko Smrekar. 
Ta se je odločila, da je najlep-
ša letošnja snežna skulptura 
tista, ki nosi naslov Novi sim-
bol Begunj, izdelala pa jo je 
skupina z imenom Smrek-
ce. Drugo mesto je zasedel 
duo U&K s hobotnico, tretje 
ta domači s harmoniko in če-
trto mesto skupina Pod velbi 
s skulpturo Tiki.

»Pri ocenjevanju smo se 
osredotočali na inovativnost 
pristopa in vključevanje lo-
kalne tematike pri obliko-
vanju snežne strukture,« 

je povedal Smrekar. »Prav 
zato smo za najboljšo skulp-
turo izbrali Novi simbol Be-
gunj, ki je povezala zgodovi-
no kraja s kulturnimi simbo-
li in grbi ter bila tudi dobro 
izdelana.«

Organizatorji so bili sicer z 
letošnjo prireditvijo zelo za-
dovoljni. »Če bi bilo malo več 
udeležencev, bi bilo še bo-
lje, a nič zato. Prvič smo iz-
delovanje snežnih skulptur 
tu, v Begunjah, organizira-
li pred dvema letoma. Zasta-
vljeno je bilo kot tradicional-
na prireditev, ki bi popestri-
la dogajanje v kraju, a potem 

dve zimi zapored ni bilo do-
volj snega. Letos ga je natro-
silo v obilju, zato smo ustvar-
jalno srečanje spet pripravili. 
Zadovoljni smo s skulptura-
mi, pravzaprav celo presene-
čeni, saj vedno pričakujemo 
predvsem otroško veseljače-
nje, na koncu pa tudi nastaja-
jo prave umetnine!« je pove-
dal predsednik društva Ejga 
Franjo Pogačnik, ki pravi, da 
bodo v prihodnje začeli raz-
mišljati tudi o tem, da bi or-
ganizirali dve ločeni tekmo-
vanji: eno za odrasle in dru-
go, kjer bi svoji domišljiji 
dali prosto pot otroci.

ZIMI V SLOVO ŠE 
SNEŽNE SKULPTURE
V Begunjah so v soboto organizirali tekmovanje v izdelovanju snežnih skulptur. Zmagal je Novi simbol 
Begunj, ki ga je izdelala domača skupina z imenom Smrekce.

Strokovna žirija pod vodstvom arhitekta Marka Smrekarja si je natančno ogledala vse 
snežne skulpture. / Foto: Tina Dokl

Prva nagrada za Novi simbol Begunj / Foto: Tina Dokl

Drugonagrajena harmonika / Foto: Tina Dokl

Na svoj račun so prišli tudi najmlajši. / Foto: Tina Dokl
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1 6
7 6 3 2 9

2 8 6 3 9
5 1 4

9 2
4 6 2

2 8 3 9 1
6 3 1 4

5
6 9 1 3

3 5 2 8
Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

284163597
571492368
369857421
715948632
428736915
693215874
957381246
842679153
136524789

319462587
742385169
658917342
894251736
267843915
135796824
923678451
481529673
576134298

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 5. 3.
19.25, 21.30 PODKUPLJENO MESTO
17.00, 19.05 BREZ NADZORA STARŠEV
20.10 ZADNJA BITKA
17.40 MALI VELIKI PANDA
21.10 00:30 TAJNA OPERACIJA
15.35 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.
16.20, 18.15 PET LEGEND, sinhro.

Sreda, 6. 3.
19.25, 21.30 PODKUPLJENO MESTO
17.00, 19.05 BREZ NADZORA STARŠEV
20.10 ZADNJA BITKA
17.40 MALI VELIKI PANDA
21.10 00:30 TAJNA OPERACIJA
15.35 RAZBIJAČ RALPH, sinhro.
16.20, 18.15 PET LEGEND, sinhro.

Četrtek, 7. 3.
20.50 POLNIH 21
16.00, 18.25 MOGOČNI OZ
20.40 GANGSTERSKA ENOTA
19.15, 21.15 
UMRI POKONČNO: DOBER DAN ZA SMRT
17.00 LJUBEZEN JE VSE, KAR POTREBUJEŠ
18.35 BREZ NADZORA STARŠEV
16.40 PET LEGEND, sinhro.

Petek, 8. 3.
20.50, 22.40 POLNIH 21
16.00, 18.25 MOGOČNI OZ
20.40, 22.55 GANGSTERSKA ENOTA
19.15, 21.15, 23.15 
UMRI POKONČNO: DOBER DAN ZA SMRT
17.00 LJUBEZEN JE VSE, KAR POTREBUJEŠ
18.35 BREZ NADZORA STARŠEV
16.40 PET LEGEND, sinhro.

Sobota, 9. 3.
20.50, 22.40 POLNIH 21
16.00, 18.25 MOGOČNI OZ
20.40, 22.55 GANGSTERSKA ENOTA
15.00, 19.15, 21.15, 23.15 
UMRI POKONČNO: DOBER DAN ZA SMRT
17.00 LJUBEZEN JE VSE, KAR POTREBUJEŠ
18.35 BREZ NADZORA STARŠEV
14.45, 16.40 PET LEGEND, sinhro.
14.15 MALI VELIKI PANDA

Nedelja, 10. 3.
20.50 POLNIH 21
16.00, 18.25 MOGOČNI OZ
20.40 GANGSTERSKA ENOTA
15.00, 19.15, 21.15 
UMRI POKONČNO: DOBER DAN ZA SMRT

17.00 LJUBEZEN JE VSE, KAR POTREBUJEŠ
18.35 BREZ NADZORA STARŠEV
14.45, 16.40 PET LEGEND, sinhro.
14.15 MALI VELIKI PANDA

Ponedeljek, 11. 3.
20.50 POLNIH 21
16.00, 18.25 MOGOČNI OZ
20.40 GANGSTERSKA ENOTA
17.30, 21.45 
UMRI POKONČNO: DOBER DAN ZA SMRT
19.30 LJUBEZEN JE VSE, KAR POTREBUJEŠ
18.35 BREZ NADZORA STARŠEV
16.40 PET LEGEND, sinhro.

PLANET TUŠ, KRANJ

Torek, 5. 3.
19.30, 20.35 PODKUPLJENO MESTO
16.00 NESREČNIKI
19.00, 21.05 MAMA
16.10, 18.20, 20.30 
UMRI POKONČNO: DOBER DAN ZA SMRT
15.50 ERNEST IN CELESTINA, sinhro.
15.30, 18.05 ČUDOVITA BITJA
16.05 RAZBIJAČ RALPH, 3D, sinhro.
17.40 LOVCA NA ČAROVNICE, 3D
18.25, 20.20 FILM 43

Sreda, 6. 3.
19.30, 20.35 PODKUPLJENO MESTO
16.00 NESREČNIKI
19.00, 21.05 MAMA
16.10, 18.20, 20.30 
UMRI POKONČNO: DOBER DAN ZA SMRT
15.50 ERNEST IN CELESTINA, sinhro.
15.30, 18.05 ČUDOVITA BITJA
16.05 RAZBIJAČ RALPH, 3D, sinhro.
17.40 LOVCA NA ČAROVNICE, 3D
18.25, 20.20 FILM 43

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 8. 3.
20.00 TO SO 40

Sobota, 9. 3.
18.00 TO SO 40
20.30 ANA KARENINA

Nedelja, 10. 3.
18.00 ANA KARENINA
20.30 UČITELJ

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Andraž Sodja

V 
soboto sta pihal-
ni orkester Je-
senice-Kranj-
ska Gora in Kla-
pa Sol s hrvaške-

ga otoka Pag popeljala pol-
no dvorano kina Železar na 
pravo glasbeno popotova-
nje. Kot je že običaj na le-
tnih koncertih pihalnega or-
kestra, dirigent Domen Jera-
ša pripravi rdečo nit koncer-
ta. Tako je letos po besedah 
voditeljice Branke Smole pi-
halni orkester prevzel vlogo 
turistične agencije, ki je po-
slušalce povabila na glasbe-
ni izlet od Irske do Dalma-
cije.

Skozi zabavno spremno 
besedo voditeljice je orke-
ster poslušalce zapeljal sko-
zi Irske impresije, prek 
turških Besarabijank in 

Avsenikovega Spomina do 
dalmatinske Skalinade, kjer 
je večer prevzela Klapa Sol v 
sestavi Branko Barbir, Vanja 
Fabijanić, Dalibor Fabija-
nić, Dražen Crljenko, Dario 

Grašo in Davor Dobrijević. 
Klapa Sol je lani zasedla vi-
soka mesta na dveh Klap-
skih festivalih, in sicer na 
Melodijah Istre in Kvarner-
ja in osmem Festivalu klap 

mandolin in kitar. Na kon-
certu na Jesenicah so pred-
stavili svoj bogat repertoar 
avtorskih in tradicionalnik 
klapskih pesmi in poželi val 
navdušenja poslušalcev.

POPOTOVANJE Z 
ORKESTROM IN KLAPO
Pred polno dvorano kina Železar na Jesenicah sta nastopila pihalni orkester Jesenice-Kranjska Gora in 
Klapa Sol s Paga.

Pihalni orkester Jesenice-Kranjska Gora je obiskovalcem pripravil popotniški uvod od Irske 
do Dalmacije, Klapa Sol pa je s paško soljo poskrbela za preganjanje zime in privabila 
aromo poletja. / Foto: Andraž Sodja

Za vse pripadnice nežnejšega spola bo v soboto, 9. mar-
ca, ob 20. uri v Dvorani Grand Hotela Union v Ljublja-
ni nastopila skupina Chippendales. Fantje obljubljajo 
razburljiv in eksotičen nastop. Gre za glasbeno-scenski 
spektakel, ki spreminja moški striptease v visokocenovni 
show z vrhunsko koreografijo. V svoje atraktivne nastope 
ti moški vključujejo elemente plesa, petja in stripteasa, 
spoj teh elementov – v kombinaciji z njihovim fizičnim 
izgledom – zagotavlja vročo atmosfero. S. L.

Prihajajo Chippendales!

V soboto, 9. marca, ob 21. uri bo v kranjskem Squatu nasto-
pila skupina Moveknowledgement. Petčlanska zasedba z 
N Tokom na čelu izvira iz Novega mesta, njihov namen pa 
je občinstvu ponuditi čim širšo glasbeno izkušnjo. Reper-
toar se spreminja iz koncerta v koncert, glasbeno pa jih 
je skoraj nemogoče opredeliti, še najbolj jim ustreza opis 
hiphop-dub fuzija. Lani so se vrnili na sceno z novim, že 
četrtim studijskim albumom, na katerem so se dubovski 
efekti in kompleksni aranžmaji umaknili močnim kitar-
skim rifom ter bolj prvinskim ritmom, rezultat pa so ne-
katere njihove avtorsko najmočnejše pesmi doslej. S. L.

Moveknowledgement v Squatu
V soboto, 9. marca, ob 22. uri bo v kranjskem KluBaru 
nastopil kantavtor Adi Smolar, za katerim je že dolga glas-
bena kilometrina. Prvi Adijev album je bil posnet leta 1989 
ravno na terasi lokala KluBar, kjer se je nahajal lokal Pod 
marelo. Tudi zato se Adi rad vrača na prizorišče zločina  
ter obljublja kakovosten koncert in zabavo. S. L.

Adi se vrača na 'mesto zločina'
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V četrtek, 7. marca, ob 21. uri bo v škofjeloški Rdeči Ostrigi 
odprtje fotografske razstave Janeza Pelka, ki bo na ogled 
postavil enajst portretov glasbenikov oziroma glasbenih 
skupin. S. L.

Portreti glasbenikov Janeza Pelka

Zrinka Vlašič / Foto: arhiv dogodka (Janez Pelko)
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Danica Zavrl Žlebir

N
aslednja upri-
zoritev Škofje-
loškega pasi-
jona, kakršne-
ga je 1721. leta 

napisal loški pater kapucin 
Romuald Marušič, bo leta 
2015. V postno-velikonoč-
nem času pa do tedaj vsa-
ko leto (od leta 2009, ko je 
bila zadnja uprizoritev) po-
tekajo Pasijonski dnevi. Od-
prtju razstave slik Jožeta Ti-
snikarja, enega najbolj pre-
poznavnih slovenskih li-
kovnih umetnikov, na pot 
so spregovorili škofjeloški 
župan Miha Ješe, kustodi-
nja Koroške galerije likov-
nih umetnikov iz Slovenj 
Gradca Milena Zlatar in di-
rektor galerije Marko Ko-
šan. Alojzij Pavel Florjan-
čič, na čigar povabilo so gos-
tje iz Slovenj Gradca pripra-
vili gostujočo razstavo, pa je 
predstavil publikacijo Pasi-
jonski doneski.

Tisnikarjev pasijon ali 
Premišljevanje o življenju 
je po besedah Milene Zla-
tar križev pot v simbolič-
nem pomeni te besede. Na 
Jožeta Tisnikarja in njego-
vo ustvarjanje je vplivalo 
okolje bolnišnične prosek-
ture v Slovenj Gradcu. Raz-
mišljal je o življenju, kjer 
vsak nosi svoj križ. Na nje-
govih slikah so se križani 
začeli pojavljati v osemde-
setih, devetdesetih letih, je 
dejala Zlatarjava, takrat je 

umetnik čutil, da se zače-
nja dogajati nekaj hudega, 
in res  se je na območju naše 
tedaj še skupne države za-
čela vojna, pojavili so se be-
gunci, upodobljeni so tudi 
na Tisnikarjevem platnu. Iz 
obsežnega opusa Tisnikar-
jevih meditativnih slik, ki 
odsevajo življenje in člove-
ško trpljenje, so jih odbra-
li štirinajst, kolikor je tudi 
postaj križevega pota. Ob 
odprtju razstave je Alojzij 
Pavel Florjančič, tudi prija-
telj pokojnega slikarja Jože-
ta Tisnikarja, Mileni Zlatar 

podaril grafični odtis Tisni-
karjevega motiva. Le dva sta 
na svetu, je dejal Florjančič, 
eden gre kustodinji Zlatar-
jevi, drugi ostane v Škofji 
Loki. Marko Košan, direk-
tor Koroške galerije likov-
nih umetnikov Slovenj Gra-
dec, kjer so varuhi Tisnikar-
jeve slikarske zapuščine, je 
nanizal več povezav med 
Koroško in Gorenjsko ter 
med Škofjo Loko in Slovenj 
Gradcem, sedaj jih povezu-
je tudi imenitna Tisnikarje-
va razstava. Na njej je (sicer 
zunaj opusa križevega pota) 

razstavljena tudi Tisnikar-
jeva slika, ki jo ima iz devet-
desetih let Gimnazija Ško-
fja Loka. Poleg Tisnikarja 
je v preddverju Sokolskega 
doma na ogled še ena raz-
stava. Ta nosi naslov Pro-
cessio Locopolitana – ško-
fjeloški pasijon, uprizorjen 
že na veliki petek 1713? Kaj 
pravijo pisma? Njena avto-
rica je Marta Gartner iz Ka-
pucinske knjižnice. Do 17. 
aprila, ko bo na ogled Tisni-
karjkev pasijon, bo Sokolski 
dom odprt tudi ob sobotah 
in nedeljah.

TISNIKARJEV KRIŽEV POT
V Sokolskem domu v Škofji Loki so odprli razstavo slik Jožeta Tisnikarja pod naslovom Tisnikarjev 
pasijon, ki je osrednji dogodek letošnjih Pasijonskih dni. Razstava bo na ogled do 17. aprila.

V Sokolskem domu je na ogled štirinajst Tisnikarjevih slik, ki v simboličnem smislu 
predstavljajo križev pot. / Foto: Gorazd Kavčič

Samo Lesjak

V 
okviru nove stal-
ne razstave Pre-
lepa Gorenjska 
v gradu Khislste-
in v Kranju se je 

pričel niz muzejskih veče-
rov, vezanih na predmete z 
razstave.

Za prvo predavanje je po-
skrbela dr. Verena Perko, si-
cer vodja projekta razstave, 
ki je tokrat predstavila že-
lezarjenje na Gorenjskem. 
Predavanje je bilo vezano na 
železarski polizdelek ingot, 
eno izmed več kot 1300 mu-
zealij na razstavi, ki prikazu-
je zgodovinsko dogajanje v 
naši regiji od antike do seda-
njosti. Najstarejše sledi člo-
veka na Gorenjskem sega-
jo nekaj deset tisoč let v pre-
teklost. S prihodom Slova-
nov, ki so se pomešali s sta-
roselci, je prevladala slovan-
ska govorica. Pomešale so 
se zakladnice prastarih zna-
nja in običajev in ohranila 

se je veščina železarjenja, 
ki ga na Gorenjskem pozna-
mo že 2800 let. Gre za arhe-
ološki naziv stopnje razvoja, 
na kateri so ljudje primarno 
uporabljali železo za izdela-
vo orožja in orodja. Najzgo-
dnejši železni predmeti se 
pri nas pojavijo že v pozni 
bronasti dobi. Na grobiščih 
se že v 10. stoletju pr. n. št. 
pojavijo železni predmeti – 
predvsem orožje in oklepi, 
ki nakazujejo kulturne sti-
ke z mediteranskimi kultu-
rami Apeninskega in Egej-
skega polotoka ter posledič-
no Bližnjega vzhoda oz. bo-
gate kulture Feničanov.

Perkova je v zanimivi ter 
poučni predstavitvi izpo-
stavila prav dejstvo, da se 
je železarjenje pri nas raz-
vilo predvsem zaradi obili-
ce površinske železove rude 
in zgodnjih stikov domače-
ga prebivalstva s sredozem-
skimi rudosledci in metalur-
gi, ki so obogatili za tisti čas 
neverjetno razvito tehnično 
znanje. 

ZGODOVINA ŽELEZARJENJA 
NA GORENJSKEM

Dobro obiskano strokovno predavanje je potekalo v 
prenovljenem Lovskem dvorcu. / Foto: arhiv muzeja (Jelena Justin)

V galeriji Petrovčeve hiše v Cerkljah bo od 7. marca od 17. 
ure dalje na ogled razstava Dve generaciji članic Društva 
likovnikov Cerklje. S svojimi slikami se bo predstavila Mo-
nika Slemc, izdelke iz slanega testa pa bo razstavila Da-
rinka Kralj. Njuni izdelki bodo na ogled do 26. marca. J. P. 

Cerklje

Dve generaciji v Petrovčevi hiši
V galeriji Atrija Občine Tržič bodo v četrtek, 7. marca, ob 
18. uri s kratkim kulturnim programom odprli fotografsko 
razstavo avtorja Marjana Ručigaja z naslovom Kamnite 
oblike. Razstavo bo odprl tržiški župan Borut Sajovic, na 
ogled pa bo do 2. aprila. J. P. 

Tržič

Fotografska razstava Kamnite oblike
Javni sklad za kulturne dejavnosti, Območna izpostava 
Kranj, ta konec tedna organizira Območno revijo pevskih 
zborov in malih pevskih skupin Cerklje 2013. Enaindvajset 
pevskih zasedb se bo poslušalcem v Kulturnem hramu 
Ignacija Borštnika v Cerkljah na Gorenjskem predstavilo 
v dveh večerih. V petek, 8. marca, bodo nastopili pevci 
KD Obrtniški moški pevski zbor Kranj, Vokalna skupi-
na Kokr'čan, Mešani pevski zbor KUD Triglav Duplje, 
KD Kranjski oktet, Komorni zbor De Profundis Kranj, 
KD Kranjski kvintet, Šenturški oktet, Cerkveni mešani 
zbor Andreja Vavkna Cerklje, zbor Carmen Manet Kranj, 
Komorni moški pevski zbor Davorina Jenka Cerklje in 
Akademski pevski zbor France Prešeren Kranj. V sobo-
to, 9. marca, pa se bodo predstavili Ženski pevski zbor 
Josipine Turnograjske DU Preddvor, Mešani pevski zbor 
DPD Svoboda Stražišče, Učiteljski pevski zbor OŠ Šen-
čur, Pevsko društvo Zasavski fantje, Komorni zbor Gallus 
Kranj, Moški pevski zbor Maj Kranj, Komorni pevski zbor 
Mysterium Kranj, KD mešani pevski zbor Musica Viva 
Kranj-Primskovo, Ženski pevski zbor Dupljanke Duplje in 
Cerkveni ženski zbor Andreja Vavkna Cerklje. Koncerta se 
bosta oba dneva začela ob 19. uri. Program bo povezoval 
Peter Šalamon, za strokovno oceno pevcev pa bo odgo-
voren Tomaž Faganel. J. P. 

Cerklje

Območna revija pevskih zborov 



PESMI MLADIH

5. 3. tor. Janez 6.34 17.54

6. 3. sre. Nika 6.32 17.55

7. 3. čet. Tomaž 6.30 17.57

8. 3.  pet. Janez 6.28 17.58

9. 3. sob. Frančiška 6.26 18.00

10. 3. ned. 40 mučencev 6.24 18.01

11. 3. pon.  Krištof  6.22 18.02
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
5. 3. 6. 3. 7. 3. 8. 3. 9. 3. 10. 3. 11. 3. 12. 3. 13. 3. 14. 3   .

1/9 °C 4/8 °C 7/8 °C 4/12 °C 4/12 °C 6/9 °C 3/11 °C 4/12 °C 2/9 °C -3/4 °C 

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

tedenski koledar
 vzhod zahod 

»Imam zelo pogoste in iz-
razite sanje, zato sem jih ne-
kaj izbrala in vas prosim za 
razlago. 1. Sankam se po za-
sneženi in zmrznjeni gozdni 
cesti in čutim tresljaje in ro-
potanje pod sankami zara-
di hitre vožnje in trdih tal. 2. 
Sanjam o tašči, ki mi je po-
dala roko in me objela, ven-
dar je bilo to zelo hladno in ra-
hlo. Čutila sem njen strogi po-
gled. Sedela sem na stopnicah 
v temnem prostoru in le sko-
zi malo odprtino je prihajalo 
nekaj svetlobe. 3. V sanjah sli-
šim glasno mijavkanje mač-
ka tako resnično, da sem pre-
verila, ali se v resnici dogaja. 
4. Večkrat se mi sanja, da ho-
dim po pokopališču in iščem 
naš grob. Prikazuje se mi na 
dveh mestih, zato ne vem, ka-
teri je pravi. Prvi je bolj za-
puščen, drugi pa s spomeni-
kom. Zanimive sanje in vča-
sih prav mučne.« Mateja

Draga Mateja!
1. Po starodavnem indij-

skem izročilu naj bi vožnja s 
sankami v sanjah napovedala 
hitro doseganje cilja. Ta razla-
ga pa drži le delno, saj se san-
ke ponavadi pojavijo v sklopu 
z zasneženo pokrajino. Sim-
boli, kot sta sneg in led, nami-
gujejo na osamljenost in opo-
zarjajo pred zmrzovanjem na 
čustveni ravni. Sanjska sli-
ka torej razkriva, da si navaje-
na reševati svoje težave čisto 
sama. Večinoma ti gre kar do-
bro od rok, včasih pa ne bi bilo 
napak, če bi se nekomu odpr-
la in si olajšala dušo. 2. Sanje o 
tašči na splošno simbolizirajo 
skrbi, ki so povezane z druži-
no. Njeno hladno in strogo ob-
našanje razkriva, da se poču-
tiš odgovorno za dobrobit vseh 
družinskih članov. Stopnice 
simbolizirajo tvoj trud, s kate-
rim skušaš zgladiti vsa neso-
glasja v družinskih odnosih. 

Sedenje na njih pa zrcali utru-
jenost in naveličanost tega po-
četja. Svetloba je vedno sim-
bol prenove in te spodbuja k 
spoznanju, da ničesar ne mo-
reš izsiliti, četudi hočeš le naj-
boljše za svojo družino. Brez 
pripravljenosti in sodelova-
nja drugih je tvoj trud prazen 
in te le (energetsko) izčrpava. 
3. V ljudski tradiciji svari ma-
čje mijavkanje pred hinavšči-
no in obrekljivimi jeziki. Zau-
paj svoji intuiciji in bodi v na-
slednjih dneh posebej pazlji-
va, da se ne zapleteš v kakšen 
spor s sosedi ali sodelavci. Iz 
muhe bi namreč utegnil zra-
sti slon! 4. Sanje o pokopališču 
so večinoma zelo zapletene in 
le redko dajo jasne odgovore, v 
vsakem primeru pa predstav-
ljajo uvod v spremembo. Naj-
pogosteje se pojavijo, kadar še 
nismo zaključili procesa žalo-
vanja. Takrat gre za neizžive-
to žalost in sanje nam skušajo 

pokazati, kako globoko so se 
vrezale v nas izkušnje umira-
nja, izgube in slovesa. V tem 
primeru bi se morala še enkrat 
zavestno soočiti z izgubo. Pre-
misli tudi o svojem odnosu do 
smrti, da boš našla notranji 
mir. Sanjski jaz pa se odpra-
vi na pokopališče tudi iz čisto 
drugih vzrokov. Simbol pogo-
sto usmerja na naše notranje 
pokopališče. Tu gre za talen-
te, načrte ali cilje, v katere smo 
verjeli, vendar so sčasoma 
umrli. S tega vidika te sanje 
bodrijo, da ne obupaš in si daš 
še kakšno (drugo) priložnost. 
Če pa sanje niso bile težke in 
moraste, lahko gre za zelo po-
zitiven simbol. Nekako si za-
kopala svoj stari jaz, sedaj pa si 
pripravljena na nove naloge in 
nove izkušnje. Ljudsko izroči-
lo interpretira sanje o pokopa-
lišču kot znamenje dolgega, 
zadovoljnega in mirnega ži-
vljenja. Želim ti vse dobro! 

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

TEMA: SLIKE POMLADI
Razpisujemo natečaj za likovna dela, 
v katerem lahko sodelujejo posa-
mezniki ali osnovne oz. srednje šole. 
Tema dopušča neomejeno izražanje 
domišljije. Izdelke pričakujemo na 
formatu A3, v katerikoli tehniki: 
akvarel, tempera, olje, grafika, kolaž 
… Pošljite jih na naslov Gorenjski 
glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj, naj-
kasneje do 29. marca 2013.
Kategorije so: 1. do 4. razred / 5. 
do 9. razred / srednje šole in gim-
nazije. Če bodo na natečaju sode-
lovali likovni krožki, naj bo podpisan 
likovni mentor. Dela morajo imeti 
letnico 2013, opremljena naj bodo 
z imenom avtorja, s kontaktnimi po-
datki in kategorijo, v katero spada.
Nagrade: v vsaki kategoriji bo 
določen najboljši izdelek, ki ga bo 
določila žirija. Za nagrado bodo 
prvonagrajeni avtorji slik prejeli 
likovno delo Klavdija Tutte, ostali 
trije pa knjižne nagrade. 

LIKOVNI  
NATEČAJ S 
KLAVDIJEM 
TUTTO

Ta naš svet

Res hitro se ta svet vrti,
da človek komaj preživi.
Prihajajo težki časi, finančna kriza,
polni predali neplačanih položnic, prazna miza.
 
Morda tretja svetovna vojna, na Japonskem potresi,
podjetja v stečaju, borzni pretresi.
Bencin na obroke, nihče noče biti šef banke,
Grčija propada, vsi živeli bomo na prihranke.
 
To so same nočne more,
kar za sabo potegne še samomore.
Prometne nesreče, poplave, plazovi,
mesta v razsulu, razbiti jezovi.
 
Otroci, od drog, še kar zvijajo ''joint''.
Še vedno ne vidite, kje je tele pesmi ''point''?
Nekaj bo treba ukreniti, nekaj za našo prihodnost storiti,
saj drugače se bomo morali še na Mars skriti.
 
Politiki lažejo, da gre v državi vse super,
nihče ne bo imel letne plače niti za ''mini copper''!
Ljudje na ulicah, vsi govorijo, da bi radi kakšno debelo kravo,
pa se bodo morali sprijaznit in jesti travo.
 
Pijančki v pubih so šestnajstega že brez plače,
zapiti si mislijo, da vse je najjače.
Kmalu bodo še vodo odklopili
in vsi se bodo do konca zapili.
 
Ljudje, dovolj je meni tega sranja,
dovolj uživanja je in spanja,
vsi skupaj odprimo oči,
da se vse skupaj v lepši prihodnosti zbudi.

Rok Pintar, OŠ Železniki

Rokova pesem je ravno pravšnja za naše politično stanje. 
Malo za hec in malo za res. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov: Go renj ski 
glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.

1. del

Nekoč v nekem kraljestvu 
je živel mlad kraljevič. On 
je kar naprej poskušal najti 
nevesto, ki bi mu bila všeč. 
Nekega dne je slišal, da je na 
stekleni gori zakleta prince-
sa. Slišal je tudi, da so že 
mnogi poizkušali priti na 
goro, a je vsakega raztrgala 
pošast, ki je zaklela prince-
so, ali pa so jih zasuli plazo-
vi ali pa so zdrsnili s tako hi-
trostjo, da so se raztreščili. 
Kraljevič je vzel s seboj svo-
jega najboljšega konja in 
svojega najboljšega služab-
nika. Potovali so čez tri do-
line in tri velikanske gore. 
Prišli so do nekega mesta. 
Tam so spraševali, kje bi 
lahko prenočili. Ko so našli 
prenočišče v nekem gradu, 
so zaspali. Kraljevič in nje-
gov služabnik sta se zme-
nila, da bo služabnik stra-
žil do polnoči, kraljevič pa 
od polnoči do jutra. Slu-
žabnik je slišal okrog pol-
noči, da sta prišla dva fan-
ta. Eden je bil velikanski, 

drugi pa mlad. Velikanski 
je rekel, ali veš, da jaz vem, 
kar onadva ne vesta. Ne, 
tega pa ne vem, je odgovo-
ril tisti mladi. Jaz vem to, da 
tisti kraljevič in njegov slu-
žabnik nikakor ne bi prišla 
na stekleno goro, zato ker 
je okrog steklene gore ve-
likansko jezero. Pred jeze-
rom raste neka hruška, kjer 
je le en sadež. Če bi vrgla 
hruško v jezero, bi njegova 
voda izginila za pol ure. 
Zjutraj sta šla naprej in sta 
prišla do mesta. Prosila sta 
za prenočišče. Ampak nih-
če ju ni hotel sprejeti pod 
streho. Nazadnje sta le na-
šla star grad. Notri sta si po-
stregla z jedmi. Že spet sta 
se zmenila, da bo služab-
nik stražil do polnoči, kra-
ljevič pa od polnoči naprej. 
Zvečer, skoraj že ob polno-
či sta prišli dve punci. Ena 
je bila suha, druga pa debe-
la. Suha je rekla, ali veš, de-
bela, da jaz vem več kot pa 
onadva, ki spita. Kaj pa veš 
več, je vprašala debela. 

Se nadaljuje

KRALJEVIČ IN PRINCESA
V prejšnji številki Mularije smo obljubili, da bomo objavili prvi 
del zgodbice o princesi, ki jo je posebej za Gorenjski glas napi-
sal tretješolec Jan Plavevski. Pravljica je zelo dolga: z uvodom, 
ki takoj pritegne, s številnimi zapleti, ki bralca držijo v napeto-
sti, in s pomirjujočim koncem. Je plod Janove domišljije in jo 
je napisal sam, mamica Mateja jo je samo pretipkala. Zaradi 
prostorske stiske bomo tokrat objavili le prvi del, nadaljeva-
nja bodo sledila v prihodnjih Mularijah. Tokrat poleg Janove 
zgodbice objavljamo risbico petletne Maje Tarfila iz Železni-
kov. Maja bi prav lahko bila prava princeska iz pravljice. Njen 
očka Andrej pravi, da zelo rada riše, kar je očitno podedovala 
po mamici, ki je otroška ilustratorka. Drage punčke, tokrat 
imamo nalogo predvsem za vas: narišite princesko in nam ris-
bice pošljite na naslov Gorenjski glas, Bleiweisova 4, Kranj ali 
kar po elektronski pošti (naslov desno zgoraj), da bo hitreje. 
Objavili jih bomo poleg nadaljevanja Janove zgodbe, najlepše 
risbice bodo pa še nagrajene.

Maja Tarfila je s čisto novimi flomastri narisala sebe, kako 
se veseli pomladi. 

Zakleta princesa
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Ana Šubic

I
van Roblek iz Velesove-
ga je 23. februarja dopol-
nil 70 let. Za rojstni dan 
so mu sovaščani pripra-
vili posebno preseneče-

nje, nedvomno pa bo prese-
nečen tudi danes, ko bo ob 
prebiranju Gorenjskega gla-
sa zagledal sebe. Njegovi pri-
jatelji so se namreč odločili, 
da Ivanovi sedemdesetletni-
ci naredijo piko na i še z ob-
javo v časopisu.

Vse skupaj so za kuhali  
Francka Bašelj, Marinka Za-
vrl, Ivanka Novak in Jože Je-
rič, zraven pa sta sodelova-
la še mož in žena slednjih 
dveh. Dan pred Ivanovim 
rojstnim dnevom so naj-
prej pred njegovim domom 
o skubili 35 let staro smre-
ko, da je dobila videz mlaja. 
Nanj so obesili tiš larskega 
mojstra, to je bil namreč Iva-
nov poklic v tedanji kranjski 
komunali. Dodali so še na-
pis Tišlerija Bržnik, kakor 
se imenuje njegova rojstna 
hiša v Potočah pri Preddvo-
ru. Pr Bržnikovih so včasih 
ogromno sekali, zato so si v 
gozdu postavili lesena zato-
čišča, v katerih so ostali več 
dni, so povedali Ivanovi so-
vaščani, ki so podobno za-
točišče postavili pri mlaju 
pred slavljenčevo hišo. »Iva-
na smo želeli spomniti na 

otroštvo in mladost. Zato-
čišče smo poimenovali ku-
javnik, na njegov račun pa 
je bilo ogromno smeha,« so 
razložili. Slavljenca so vmes 
prišli obiskat tudi kolegi ve-
terani iz Prostovoljnega ga-
silskega društva Velesovo, 
nato pa se je zabavno druže-
nje s prijatelji preselilo v ga-
ražo. Ivanu so pripravili pre-
cej zanimivih igric, zabavo 
je z igranjem na harmoniko 
popestrila Slavka Pirc iz Bri-
tofa, po dvanajstih urah dru-
ženja pa se je druščina po-
zno zvečer tudi razšla. Na-
slednji dan se je praznova-
nje rojstnega dne nadalje-
valo na Vodnikovi domačiji 
v Adergasu, kjer se je zbralo 
preko štirideset Ivanovih so-
rodnikov in prijateljev, tudi 
to zabavo pa je zaznamovalo 
obilo smeha in igric  

Z Ivanovo sedemdesetle-
tnico pa so se letošnja okro-
gla praznovanja za Roble-
kove iz Velesovega šele za-
čela. Njegova žena Ivka bo 
namreč 15. junija dopolni-
la 60 let, isti mesec pa bosta 
praznovala tudi njuna otro-
ka: hči Simona štiridesetlet-
nico, sin Metod pa bo zako-
rakal v 38. leto. »Ivanu zelo 
veliko veselje predstavlja-
jo vnuki Tadej, Tilen in Ka-
rin. Izziv mu predstavlja re-
ševanje križank, rad se druži 
s prijatelji ,« so nam še za-
upali njegovi sovaščani.

ZA ROJSTNI DAN  
V KUJAVNIK
Velesovčan Ivan Roblek je praznoval 70. rojstni dan, ob okroglem jubileju pa so ga posebej presenetili 
sovaščani.

Prijatelji iz vasi so slavljencu postavili kujavnik. / Foto: Ana Šubic

Ivan Roblek (drugi z desne) z družino

Polonca Jekovec, po domače Prahova Polonca iz Srednje 
Bele pri Preddvoru, je praznovala 70. rojstni dan. »Leta ji 
niso prišla do živega. Razlog za tako fejst punco  je v tem, 
da je Polonca vedno vesela pa tudi dober vic zna stresti iz 
rokava. Najbolj jo osrečuje petje, med drugim poje pri sve-
tih mašah na Beli in v pevskem zboru Storžič. Tudi na upo-
kojenske izlete gre rada,« je o slavljenki povedal njen svak 
Jože Štefe. Polonca (na sliki s sestrami in bratom) je jubilej 
z najbližjimi praznovala v gostilni Micka v Goričah. A. Š.

Polonca še vedno fejst  punca

Minuli teden smo na Go-
renjskem dobili 42 novih 
prebivalcev. V Kranju se 
je rodilo 16 deklic in 18 
dečkov. Najlažja je bila 
deklica, ki je ob rojstvu 
tehtala 2630 gramov, 
najtežji deklici pa je teh-
tnica pokazala 4190 gra-
mov. Na Jesenicah so se 
rodili po 4 dečki in dekli-
ce. Najtežja je bila de-
klica, ki je tehtala 3660 
gramov. Tudi najlažja 
je bila deklica, kazalec 
na tehtnici ji je pokazal 
2880 gramov.

Novorojenčki

»Vrtnica«

Enkrat sem vas že prosila za 
pomoč. Vaše napovedi so se 
uresničile. Trenutno sem v tež-
ki situaciji. Izgubila sem služ-
bo in v kratkem ostanem brez 
prihodkov. Kljub trudu, da bi 
našla drugo, še nič ne kaže, da 
mi bo uspelo. Prosim vas, če 
mi lahko pogledate, ali se mi 
obeta nova služba in kdaj. 
Po naravi ste upornik ali, če 
povem drugače, nikoli se ne 
predate in ne obupate. Niti ta-
krat, ko vsi okoli vas zmajujejo 
z glavo, ne, tudi v tem prime-
ru vse izpeljete do konca. In 
tudi tokrat ne bo nič drugače. 
Mesec marec vam že prinaša 
lepe spremembe in na neka-
kšno praznovanje nečesa do-
brega in pozitivnega. Služba 
je že na obzorju in kmalu do-
bite dobre novice glede tega. 
Na splošno vam svetujem, da 
čim več poslušate svoj notra-
nji glas, saj imate dobro intui-
cijo. Lep pozdrav.

»Hči ima težave«

Znova se oglašam, tokrat bi 
imela vprašanje glede hčerke. 
Že od malega ima v sebi nedo-
ločen strah, ki vsake toliko časa 
pride na plano in ji onemogoča, 
da bi bila sproščena in brezskrb-
na. Letos jeseni pa je ta obču-
tek tesnobe in strahu postal še 
veliko izrazitejši in opažam, po 
vsem, kar se nam je dogajalo, 
da to ni muhavost, upornost, 
temveč gre za bolezenske zna-
ke. Zanima me, koliko časa bo 
to še trajalo in kakšnega nači-
na zdravljenja naj se lotimo: 
strokovnega, alternativnega ali 
kombinacijo obojega.
Vaša hči je rojen ustvarjalec. 
To pomeni, da v sebi skriva 
ogromno količino energije. 
Mora se začeti izražati na 

ven. Morda jo privlači slika-
nje ali podobna umetnost. 
Kakršnokoli ročno delo, 
glasba, igranje inštrumenta 
 Mislim, da ravno to zad-
nje, igranje inštrumenta, je 
pravo za njo. Sedaj vso to 
svojo nadarjenost skriva v 
sebi. S tem, ko ustvarja, se 
znebi tudi vseh strahov, ki jo 
obkrožajo, saj bo sama sebe 
bolje spoznala in vse blokade 
bodo izginile. Njeno stanje 
ne vidim kot bolezen, ampak 
krhko dušico, ki se trudi priti 
iz lupine. Vidim, da se v raz-
ličnem okolju velikokrat izoli-
ra, ker preprosto ne zaupa ne 
sebi in ne drugim. Potrebuje 
pogovore z nevtralno osebo 
in ni nujno, da je to strokovni 
psiholog, seveda podpiram 
alternativo. Spodbudite jo k 
ustvarjanju, nekaj je, kar jo 
bo veselilo. Počasi, korak za 
korakom se bo prebila čez 
vse ovire in v nekaj mesecih 
bodo vidne spremembe. Je 
zdrav in čudovit otrok in še 
vse bo tako kot mora biti. 
Srečno.

»2013«

Zanima me, kdaj se bodo 
končno uredile moje finance 
in bom vsaj malo splezala na 
zeleno vejo. Prosim, če mi po-
veste tudi za sina, ker me zelo 
skrbi zanj. 
Trenutno vas vidim žalostno 
in obupano. Nikar tako, saj 
se vam stanje kmalu izbolj-
ša. Jutri je vedno nov dan. Pri 
eni zadevi ne smete obupati, 
ampak se morate boriti do 
konca, lahko da je povezano 
s sinom. Čez približno dva 
meseca se vam finančno 
stanje izboljša, zelena veja 
pa zelo približa proti koncu 
leta. Lep pozdrav.

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

www.gorenjskiglas.si
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www.kia.si/pro_ceed_GT

VROČ TEMPERAMENT, TURBO MOČ.

 

KIA, REKORDER V NIZKI PORABI, 
NAJDALJŠI GARANCIJI IN NAJBOLJŠI CENI, OBJAVLJA

Kiina vozila imajo 7-letno garancijo in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u. 
KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR

-4.000 EUR
28.990 EUR

POVPREČNA
PORABA GORIVA

5,4l/100 km

do-3.200 EUR
že za11.950 EUR

POVPREČNA
PORABA GORIVA OD

cee’d 1.6 CRDi

3,7l/100 km

-2.550 EUR
že za11.440 EUR

POVPREČNA
PORABA GORIVA OD

Rio 1.1 CRDi

3,2l/100 km

Omejena količina vozil Rio 1.1 CRDi

14.990 EUR
POVPREČNA
PORABA GORIVA OD

Sportage 1.7 CRDi

5,3l/100 km

Izkoristite veliko posezonsko znižanje cen najbolj varčnih modelov Kia! Tudi po sistemu 
staro za novo in z možnostjo plačila na obroke po najbolj ugodnih pogojih financiranja.

Najsodobnejša hibridna tehnologija 
omogoča, da do hitrosti skoraj 
100 km/h vozilo poganja zgolj 
električni motor. Edini luksuzni hibrid 
s 7-letno garancijo in prodajno ceno 
na ravni dizelske različice. Kia, ker 
nizka poraba in najnaprednejša 
tehnologija ne smeta biti luksuz!

Prostorski presežki, brezkompromisna 
varnost in popolno udobje že v 
najosnovnejši različici. Najsodobnejši motorji 
novemu cee'd-u omogočajo kar 
20 % nižjo porabo od svojega predhodnika. 

Sportswagon
in

Vrhunski in dinamični dizajn, prepričljivi bencinski 
in dizelski motorji z zavidljivo nizko porabo goriva 
ter inteligentnim sistemom aktivnega pogona na 
vsa štiri kolesa »Dynamax«.

Najsodobnejši turbo dizelski motor 
z rekordno nizko porabo, vrhunski 
dizajn, popolna varnostna oprema 
(ABS, ESP, 6x zračna blazina ...), bogata 
standardna oprema (klima, radio CD, MP3, 
avdio stikala na volanu, elektro paket ...) 
in nizki vzdrževalni stroški.

Omejena količina najpopularnejšega športnega terenca 
v Sloveniji, Kia Sportage 1.6 GDi Sport, je sedaj dobavljiva 

že za neverjetnih

Rekorder v nizki 
porabi goriva

Najbolje prodajan terenec v Sloveniji*

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425

*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. MPC vseb. vse dane popuste/prihranke in ne vklj. kovinske/bele barve in stroška priprave vozila. Cena 11.440 EUR in popust 2.550 EUR veljata za Rio 1,1 CRDi Fun 5V v posebni ponudbi. Cena 11.950 EUR velja za cee'd 1,4 GDI Fun in vključ. Joker 
popuste v vrednosti 1.100 EUR (Joker Iz zaloge 400 EUR + Joker Zvestoba 400 EUR + Joker Krpan 300 EUR). Popust 3.200 EUR velja za cee'd 1,6 CRDi Maxx A/T v posebni ponudbi. Cena 28.990 EUR in popust 4.000 EUR veljata za Optimo Hybrid 2,0 CVVT v posebni ponudbi. Cena 14.990 EUR velja za Sportage 1,6 GDI 
Sport v posebni ponudbi. Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 so na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 85 – 195 g/km CO2.
www.kia.si

MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77;
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84



27

NAGRADNA KRIŽANKA
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Nagrade: 5-krat darilni bon v vrednosti 12 EUR za trgovino 
Baldrijan v Kranju.

Re šit ve kri žan ke (na grad no ges lo, vpi sa no v ku pon iz kri-
žan ke) po š lji te do srede, 20. marca 2013, na Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4001 Kranj. Lah ko jih od da te tudi v 
na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo. 
Rešitve križanke iz petkove številke “An flet’n večer” 
pošljite najkasneje do ponedeljka, 11. marca 2013.
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HIŠA KULTURE GG //danes, 5. marca 2013, ob 17. uri v avli Gorenjskega glasa

Motivi z Gorenjskega
Vabljeni na odprtje slikarske razstave članov Društva likovnikov Cerk-
lje, ki svoje likovno znanje izpopolnjujejo na rednih tedenskih delavnicah  
in občasnih tečajih. V avli Gorenjskega glasa se bo približno dvajset članov 
predstavilo s slikami, ki so nastale posebej za to razstavo, približale pa nam 
bodo lepoto gorenjske pokrajine ter njene naravne in kulturne dediščine. 

V kulturnem programu bosta nastopila glasbenika Frenk Bobič in Brane Galjot  
ter recitatorka Tončka Prdan.
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Mednarodna fonografska industrija je 
pred kratkim objavila najbolj prodajane 
in najboljše skladbe in albume minulega 
leta. Najbolj prodajan singel, z več kot 
12,5 milijoni prodanih izvodov, je postala 
pesem z naslovom Call Me Maybe ka-
nadske pevke Carly Rae Jepsen (27). Na 

drugem mestu je pristala Gotyejeva pesem Somebody I 
Used To Know, na tretjem pa Psyova Gangam Style. Med 
najbolj prodajanimi albumi se je najvišje zavihtela britan-
ska pevka Adele, sledi ji Taylor Swift ter fantovska skupina 
One Direction.  

Največji hit je Call Me Maybe

Pevka in igralka Jamie Lynn Spears (21) 
se je minulo soboto zaročila z Jamiejem 
Watsonom (30) s katerim sta par že tri 
leta. Mlajša sestra znane pop pevke Bri-
tney Spears je veselo novico s prijatelji 
delila preko Instagrama. “Uganete kaj?”, 
je zapisala pod sliko, na kateri ponosno 

kaže čudovit zaročni prstan. Sicer pa bi se morala Jamie 
Lynn že pred leti poročiti z Caseyjem Aldridgeom, očetom 
njene štiriletne hčerke Maddie.

Jamie Lynn Spears zaročena

Barbadoška pevka Rihanna (25) je za revi-
jo Elle spregovorila o svojem zasebnem 
življenju. Obnovljeno Zvezo s Chrisom 
Brownom (23) je označila za zrelejšo in 
priznala, da si v roku petih let želi otroka, 
biti srečna in zdrava. »Trenutno si želiva 
trdno prijateljstvo. Sedaj, ko sva zrelejša, 

je to mogoče. Hvaležna sva za nov začetek,« pravi pevka, 
ki je svoj novi album z naslovom Stay posvetila Brownu, 
resnični ljubezni, na katero, kot pravi, je vredno čakati.

Rihanna si želi otroka

Bonnie Franklin (69), ki je zaslovela z vlo-
go v priljubljeni seriji »One Day At The 
Time« je umrla zaradi raka na trebušni 
slinavki. Igralka je za vedno zatisnila oči 
na svojem domu v Los Angelesu. Fran-
klinova je igrala v mnogih znanih filmih 
in serijah ter bila nominirana za nagradi 

Emmy in Tony ter bila dvakrat nominirana za zlati globus.

Poslovila se je Bonnie Franklin

VRTIMO GLOBUS

A. Š., J. P., A. S.

V 
sedanjih časih so 
dobrodelne prire-
ditve vse prej kot 
redkost. V Druš-
tvu podeželskih 

žena Lubnik (DPŽ) so se od-
ločili pomagati njihovi člani-
ci Francki Kožuh in njenemu 
možu Blažu, ki sta zaradi pla-
zu ob novembrskih obilnih 
padavinah morala zapustiti 
domačo hišo v Breznici pod 
Lubnikom. K sodelovanju so 
povabili dramsko skupino 
DPŽ Blegoš, ki je v soboto v 
kulturnem domu pri Svetem 
Duhu dobrodelno uprizorila 
igro Preja pod Blegošem. Na 
odru se je zvrstilo preko tride-
set nastopajočih – poleg igralk 
še Folklorna skupina Zala in 
člani Frajton bariton bas ba-
taljona Poljanske doline, ki 

so gledalcem prikazali, kako 
luštno je bilo včasih življenje 
ob družabnih večerih. »Z iz-
vedbo igre smo zelo zadovolj-
ni, obisk pa je bil zadovoljiv. 
Ves izkupiček bomo nameni-
li zakoncema Kožuh. Vsi na-
stopajoči so se odrekli hono-
rarju, Krajevna skupnost Sve-
ti Duh pa nam je brezplačno 
odstopila dvorano,« je pouda-
rila Marija Polajnar, predse-
dnica DPŽ Lubnik.

V gledališču Toneta Čufar-
ja na Jesenicah pa so v petek 
v dobrodelne namene zai-
grali priljubljeno Partljičevo 
komedijo Čaj za dve v režiji 
Iztoka Valiča. Celoten izku-
piček od prodaje vstopnic so 
namenili Odbojkarskemu 
klubu Žirovnica. Pobudnik 
dobrodelne predstave Borut 
Verovšek je povedal: »Pred 
leti smo že večkrat pripra-
vili dobrodelne predstave in 

njihov izkupiček namenili 
različnim druš tvom. Predla-
ni smo ob krizi v hokejskem 
klubu na Jesenicah takšno 
predstavo pripravili za hoke-
jiste, letos pa smo se odloči-
li za odbojkarski klub v Ži-
rovnici, kjer je moja hči tre-
nerka odbojkaric.« Dodal je, 
da so se mladi odbojkarji po-
trudili ter vstopnice prodaja-
li sorodnikom, prijateljem 
in znancem, dvorana pa je 
bila tako skoraj razprodana. 
Trenerka odbojkaric Špela 
Verovšek je dejala, da niso 
pričakovali tako velikega od-
ziva: »Izkupiček je name-
njen nakupu dresov za pod-
mladek odbojkarskega klu-
ba, zato vas vabim, da nas 
pridete pogledat, saj bomo 
še lepši.«

Dramska skupina KUD 
Pod lipo Adergas, ki le-
tos praznuje 75-letnico 

delovanja, pa je v petek pri-
pravila glasbeno-plesni ve-
čer S harmoniko v pomlad, 
ki je naletel na tako velik od-
ziv obiskovalcev, da je bila 
kulturna dvorana v Aderga-
su skoraj premajhna za vse. 
»Lani smo ob tem času or-
ganizirali Slakov večer, letos 
pa smo program razširili in 
vključili še druge nastopajo-
če, zato smo tudi spremenili 
ime prireditve. Bo pa odslej 
stalnica vsako pomlad. Radi 
bi namreč, da naša mladina, 
ki tako pridno vadi igranje, 
petje in ples, svoje znanje in 
vloženi trud lahko tudi poka-
že poslušalcem. Nismo pro-
fesionalci, nas pa vse zdru-
žuje veselje do glasbe,« je 
povedala voditeljica priredi-
tve Angelca Maček. Na odru 
se je zvrstilo deset skupin 
oz. 35 nastopajočih, rdeča nit 
nastopov je bila harmonika.

IGRALI V DOBRODELNI NAMEN
Društvo podeželskih žena Lubnik je organiziralo dobrodelno predstavo za pomoč zakoncema Kožuh, v 
jeseniškem gledališču pa so se odločili pomagati žirovniškim odbojkarjem.

Dramska skupina DPŽ Blegoš je prikazala, kako luštno je 
bilo včasih življenje ob družabnih večerih. / Foto: Tina Dokl

Predsednica Marija Polajnar, zakonca Kožuh ter članici DPŽ 
Lubnik Vida Debeljak in Minka Jamnik / Foto: Tina Dokl

V igri Preja pod Blegošem nastopajo tudi plesalci Folklorne 
skupine Zala. / Foto: Tina Dokl

Igralci gledališča Toneta Čufarja so žirovniškim 
odbojkaricam podarili Partljičevo komedijo Čaj za dve.  

Številnim domačim harmonikarjem so se na odru dvorane v 
Adergasu pridružili tudi folklorni plesalci. / Foto: Jasna Paladin

Svoje znanje so pod vodstvom Daneta Selana pokazali člani 
Orffovega orkestra domačega društva. / Foto: Jasna Paladin

Anja Čobec je simpatično dvaindvajsetletno dekle iz 
Strahinja. Uspešno je opravila ekonomsko gimnazijo, 
sedaj pa je zaposlena v gostinstvu. Poleg tega je bila 
dejavna v gledališču, rada pa tudi poje ter hodi na 
romantične sprehode. Kot oboževalka peščenih plaž si v 
prihodnosti želi obiskati Boro Boro. / Foto: Gorazd Kavčič

Fo
to

: A
n

dr
až

 S
od

ja



29Gorenjski glas

torek, 5. marca 2013 ZANIMIVOSTI, KAŽIPOT info@g-glas.si

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE
Festival čokolade
Kranj – V četrtek, 7. marca, bo v popoldanskem času v ho-
telu Azul na Primskovem festival čokolade z demonstracijo, 
pokušino in nakupom čokolade čokoladnice Rajska ptica – 
čokoladni dan žena.

Naj po svežem kruhu zadiši
Kranj – Predstavitev knjige Naj po svežem kruhu zadiši tudi 
v vaši kuhinji Založbe Narava bo v Mestni knjižnici Kranj 
danes, v torek, 5. marca, ob 17. uri. 

Pravljice Radia Študent
Kranj – Pripovedovalski večer za odrasle Pravljice Radia Štu-
dent se bo v Mestni knjižnici Kranj začel jutri, v sredo, 6. 
marca, ob 19. uri. 

Zarta ali Zarica, potopljena lepotica
Preddvor – Predstavitev knjige Zarta ali Zarica, potopljena 
lepotica bo jutri, v sredo, 6. marca, ob 17. uri v Info centru 
Preddvor na Dvorskem trgu 3. Urednika in soavtorja Tadeja 
Šubic (ZRSVN) in Jurij Kurillo bosta predstavila knjigo, čas 
bo tudi za pogovor. Ob predstavitvi knjige je tudi priložno-
stna razstava fotografij Jurija Kurilla o kanjonu Zarice. Vstop 
je prost. 

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do če tr tka  
do 11.ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na.

Gregorjevo v Tržiču
Tržič – V petek, 8. marca, bodo v tovarniška trgovini Peko v to-
varni Peko odprli razstavo »gregorčkov« tržiških osnovnih šol in 
javnih zavodov, ki si jo nato lahko ogledate vsak delovni dan med 
8 in 19. uro, ob sobotah med 8. in 13. uro do 30. marca. V soboto, 
9. marca, bo na Trgu svobode v Tržiču med 8. in 13. uro 23. Tržni 
dan na temo gregorjevega, ob 10. uri bo Gregorjeva delavnica z 
izdelovanjem »gregorčkov« z učenci in mentorji Osnovne šole 
Tržič, v ponedeljek, 11. marca, bo ob 16. uri v Kurnikovi hiši — 
Tržiški muzej prireditev Zanimivosti Kurnikove hiše s Tržiškimi 
muzealci: razstava »gregorčkov« otrok Vrtca Tržič — Enote De-
teljica, izdelovanje etnoloških peharčkov z mentorjem Branetom 
Povaleyem, ob 17.30 bo v Atriju Občine Tržič zbiranje gregorčkov 
in obdarovanje otrok, sladkanje z gregorjevim pecivom in napit-
ki, izdelovanje »cambohov« z učenci in mentoricami Podružnič-
ne šole Podljubelj — OŠ Tržič. Ob 18. uri bo sprevod »gregorčk-
ov« z baklami do nabrežine Tržiške Bistrice nasproti Kulturnega 
centra Tržič, sledilo bo spuščanje »gregorčkov«. Goreče brezove 
metle bodo vihteli učenci Osnovne šole Tržič. Gregorjev kres 
bodo kurili gasilci PGD Tržič.

Večer kulture
Žiri – Večer kulture s predstavitvijo knjige Vse, kar hočem 
vedeti o tebi: psihologija ljubezni in spolnega življenja dr. 
Luigija Varanellija se bo v Krajevni knjižnici Žiri začela v če-
trtek, 7. marca, ob 19. uri.

Struktura znanstvenih revolucij
Kranj – Filozofski večer Struktura znanstvenih revolucij z 
Juretom Žaloharjem se bo v Mestni knjižnici Kranj začel v 
četrtek, 7. marca, ob 19. uri.

Sonaravni vrt na strehi?
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo v petek, 8. marca, ob 
19. uri začela predstavitev knjige dr. Gojka Staniča Sonaravni 
vrt na strehi?.

Tržnici kmetijskih pridelkov in izdelkov
Gorenja vas, Železniki – Občini Gorenja vas Poljane in Že-
lezniki ter Razvojna agencija Sora vas vabijo v soboto, 9. 
marca, na Tržnici kmetijskih pridelkov in izdelkov, ki bosta 
potekali v Gorenji vasi na vaškem trgu in v Železnikih pri 
trgovini Mercator od 8. do 12. ure. 

Predstavitev knjige Marije Krajnik
Škofja Loka – V petek, 8. marca, se bo ob dnevu žena v So-
kolskem domu ob 19. uri začela predstavitev knjige Marije 
Krajnik z naslovom Svet je svet in lep.

Za otroke
Jesenice – Danes, v torek, 5. marca, bodo angleške urice za 
zaključeno skupino ob 16. uri, jutri, v sredo, 6. marca, bo 
ustvarjalna delavnica Rožice/slika na les ob 17. uri, v četrtek, 
7. marca, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 8. marca, bo 
Brihtina pravljična dežela ob 10. uri.

Slovenski Javornik – V torek, 5. marca, bodo v Domu Julke 
in Albina Pibernik družabne igre potekale od 15. do 16. ure.

Hrušica – V četrtek, 7. marca, bodo v knjižnici ustvarjalne 
delavnice od 16. do 17.30.

Kranj – Pravljična sredica s pravljico Žabji kralj in železni Henrik 
bo v Mestni knjižnici jutri, v sredo, 6. marca, ob 17.30, ustvarjal-
na delavnica Čarovni prstki z izdelovanjem prstanov in obeskov 
iz žice pa se bo začela v četrtek, 7. marca, ob 17. uri.

Stražišče – Pravljici Čakam te, Rozalija lahko otroci v knjižni-
ci prisluhnejo danes, v torek, 5. marca, ob 17.30. 

Preddvor – Otroci lahko v knjižnici v soboto, 9. marca, ob 10. 
uri prisluhnejo pravljici Mandi, ne jezi se.

Škofja Loka – V Kašči na Spodnjem trgu se bo danes, v to-
rek, 5. marca, ob 17.30 začela ura pravljic z gledališko pred-
stavo Najprisrčnejši velikan.

Suzana P. Kovačič

Naklo – V gramoznici Bistri-
ca je v soboto potekala prire-
ditev Slovenia Offroad. Gre za 
že tradicionalno preizkušnjo, 
namenjeno ljubiteljem teren-
skih avtomobilov in atraktiv-
nih voženj ter tistim, ki se že-
lijo preizkusiti v tekmovanju 
offroad. Poudarek je na var-
ni vožnji s terenskimi vozi-
li, premagovanju različnih 
ovir in prikazu dejanskih 
zmogljivosti terenskih vozil. 
Glavni organizator priredi-
tve je podjetje Boltez. »Letoš-
nje je bilo že šesto tekmova-
nje po vrsti, od tega v gramo-
znici četrtič. Organizacijski 
zalogaj je velik, zelo aktivno 
od lanskega leta pri organi-
zaciji dogodka sodeluje tudi 
občina Naklo,« je povedal Iz-
tok Boltez. Župan občine Na-
klo Marko Mravlja pa je de-
jal: »Vedno sem naklonjen 
odmevnim prireditvam, ki jih 
organizirajo tako domača kot 
tuja društva in privabijo veliko 
število gledalcev. To naj bi bil 
pravzaprav cilj vsake turistično 
usmerjene občine.«

Tekmovalni del je bil razde-
ljen na hitrostni in težavno-
stni (hard) del, obe preizkuš-
nji se točkujeta za državno pr-
venstvo. Na hitrostni preiz-
kušnji se je pomerilo 34 tek-
movalcev, na težavnostni 24, 
na slednji so štirje odstopi-
li. Nekaj tekmovalcev je bilo 
tudi iz Avstrije. Zmagovalec 

težavnostne preizkušnje je 
bil Georg Lach z znamko av-
tomobila Polaris RZR 900, 
skupni zmagovalec hitrostne 
preizkušnje pa Dejan Mer-
čun s Suzuki Vitaro. 

Med številnimi gledalci je 
bilo veliko predstavnic nežnej-
šega spola, tudi Sandra Steva-
novič. »Zanimivo jih je vide-
ti. Bi tudi sama poskusila,« je 
bila navdušena Stevanoviče-
va. Tekmovalec Aljaž Markelj 
se je pripeljal z Brezij. Pomeril 
se je v hitrostni preizkušnji, na 

tekmi je bil prvič, in to s teme-
ljito predelanim Nissan Pa-
trolom 28. Vtise je strnil z be-
sedo »adrenalinsko«. Luka 
Golemač iz Jeep kluba Po-
horje je bil na tej dirki tretjič, 
bil je sovoznik v težavnostni 
preizkušnji z vozilom znam-
ke Suzuki Samurai. Povedal 
je: »Super vzdušje je, obisko-
valcev je tu vedno veliko.« 
Atrakcija na prireditvenem 
prostoru je bila madžarska 
ekipa z originalnim džipom, 
s katerim so dirkali na reliju 

Dakar. Dogodek si je ogledal 
tudi naš puščavski lisjak Mi-
ran Stanovnik, Tržičan Aleš 
Rozman pa je obiskovalcem 
pripravil šov s štirikolesni-
kom. V občini Naklo bo le-
tos še nekaj avtomobilistič-
nih dogodkov, kot je še dejal 
župan Marko Mrav lja: »Pr-
vega maja bodo starodobni-
ki, enajstega maja bo prire-
ditev za varno vožnjo motori-
stov v cestnem prometu, kot 
kaže, pa bomo imeli tudi tek-
movanje v t. i. driftanju.«

Blatna dirka spektakel za gledalce
V Gramoznici Bistrica je potekala prireditev Slovenia Offroad. Tekmovalci so se dokazovali v hitrostni 
vožnji, še bolj zanimiv za gledalce pa je bil težavnostni preizkus po razgibanem terenu. 

Foto utrinek iz težavnostne preizkušnje pred številnimi gledalci. Gramoznica Bistrica ima 
odlični lastnosti: grajena je v obliki amfiteatra in vsak dan je njena konfiguracija drugačna, 
kar omogoča postavitve izrednega razpona različnih ovir in preprek na progi prireditve 
Slovenia Offroad. / Foto: Tina Dokl

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jsenice

V soboto so v Kokri pripravili prvo tekmo v nočnih skokih z alp-
skimi smučmi. Prijavilo se je šest tekmovalcev, ki so se pomerili 
na dobro pripravljeni skakalnici, ki je omogočala skoke, dolge 
do deset metrov. Najdlje je skočil Tomaž Kokl, ki je pristal pri 
8,5 metra, drugi je bil Uroš Bergant s skokom, dolgim 8,1 metra, 
tretji Primož Bergant, ki je skočil natančno 8 metrov, in četrti 
Luka Podjed s 7,4 metra dolgim skokom. Luka Povšnar je skočil 
7,2 metra, Grega Likar pa 6 metrov.  Organizator, Turistično 
društvo Kokra, je bil zadovoljen tako z udeležbo športnikov kot 
obiskovalcev. Zadovoljni so bili, ker si je prireditev prišel ogledat 
tudi preddvorski župan Miran Zadnikar, ki je najboljšim podelil 
pokale. Občina Preddvor je bila tudi glavni sponzor prireditve, 
na kateri so se ob golažu in kuhanem vinu tako obiskovalci kot 
tekmovalci zabavali še dolgo v noč. M. A.

Kokra

Nočni skoki na alpskih smučeh

Luka Povšnar je z alpskimi smučmi skočil več kot 7 metrov. 
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NEPREMIČNINE
POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34 Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 100 do 1400 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 13000211

MOTORNA VOZILA
AVTODELI IN OPREMA
PRODAM

LETNE gume, rabljene eno sezono, 
195/65/15, ugodno, tel.: 040/614-
119 13000787

KARAMBOLIRANA VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI, celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 051/657-607, Marjan  
 13000725

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje, plačilo z 
gotovino, tel.: 040/325-128 13000267

STROJI IN ORODJA
PRODAM

NOV elektromotor Elektrokovina 7.5 
kw, 1400 obr/min, za polovično ceno 
(270 EUR), tel.: 04/57-40-128  
 13000785

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

SUHE smrekove in borove plohe, 50 
mm, tel.: 04/53-31-079 13000786

KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9 
- 12 m, tudi neobdelane, SES, d. o. 
o., Opekarska ul. 22, Maribor, tel.: 
02/61-31-583, 031/339-928, Danilo 
Šeško 13000777

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 
 13000720

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719  
 13000721

PO UGODNI ceni prodam lesne bri-
kete za kurjavo, tel.:  04/53-31-648, 
040/887-425 
 13000790

SUHA bukova in mešana drva, možen 
razrez in dostava, tel.: 041/758-958  
 13000781

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

PISALNI mizi, 140 x 80 in 180 x 80, 
obe s pisarniškim stolom, kovinsko 
ohišje, lahko se sestavita v eno, vsa-
ka posebej s stolom 150 EUR, tel.: 
040/381-076  
 13000795

OGREVANJE, HLAJENJE
PRODAM

PEČ za centralno kurjavo 15 KW na pe-
lete ali drva, z dozirno napravo za pe-
lete, staro 5 let. Peč je v obratovanju, 
tel.: 031/612-289 13000769

HOBI
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, kovance, 
medalje, srebrnino, ure in drugo, tel.: 
030/670-770 13000800

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

VOZEK za dvojčka z volanom, v bež-
rdeči barvi. Položaj sedežev je izmen-
ljiv (nasproti ali zaporedno). V kompletu 
sta 2-športna dela, 2-lupinici, 2-pod. 
za lupinici za v avto in 2-zimski vreči, 
tel.: 041/229-222, Nina 13000796

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove 
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji 
Kranj in Kamnik. Pogoji na tel. 04/234 
234 2 in na www.optika.si.  
 13000724

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Delavec (m/ž) za nabavo sekundarne plastike (terensko delo na območju Slo-
venije (pisarna od doma)) 
Smo mednarodno delujoče in rastoče podjetje na področju distribucije plastike. 
Za podporo naši mladi in dinamični ekipi iščemo delavca m/ž za nabavo sekundar-
ne plastike za terensko delo na območju Slovenije. Pričakujemo: samozavest, moti-
vacijo, predanost, zvestobo in sposobnost za samostojno delo. Izkušnje v industri-
ji za ravnanje z odpadki in industriji plastike so zaželene, niso pa pogoj … RDB pla-
stics GmbH, Nortorfer Str. 2, 24613 Aukrug. Prijave zbiramo do 28. 3. 2013. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com

Sodelavci v projektu ‘Zepter Master Team’ m/ž (Slovenj Gradec, teren Slovenija) 
Pričakujemo: izkušnje v direktni prodaji; komunikativnost in urejenost; obvlado-
vanje veščin vodenja ljudi; prodajnih razgovorov, telefonske komunikacije; pasiv-
no znanje hrvaškega jezika; vozniški izpit B-kategorije; lastno osebno vozilo. Zep-
ter Slovenica, d. o. o., Pohorska cesta 12, 2380 Slovenj Gradec. Prijave zbiramo do 3. 
4. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com

Terenski komercialisti m/ž (Kranj, Ljubljana, Maribor, Celje, Novo mesto, Mur-
ska Sobota, Slovenj Gradec) 
Zaposlimo terenske komercialiste za trženje aparatov za pomoč pri ohranjanju 
zdravja. Predstavitve fizičnim strankam na domu so vnaprej dogovorjene prek te-
lefonskega studia. Proizvodi so zanimivi, učinkoviti in kakovostni. Zanje smo gene-
ralni zastopnik za Slovenijo. Ponujamo strokovno usposabljanje in možnost napre-
dovanja. Fantom international, d. o. o., Ulica mesta Grevenbroich 13, 3000 Celje. Pri-
jave zbiramo do 13. 3. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com

Vodja zdravstvene nege m/ž (Srednja vas v Bohinju) 
Vodenje zdravstvene nege v domu starejših. Zahtevana strokovna izobrazba: di-
plomirana medicinska sestra, vsaj 5 let delovnih izkušenj, znanje iz gerontologije in 
geriatrije, računalniško znanje MS Office, sposobnost vodenja. Zaposlitev za dolo-
čen čas 12 mesecev z možnostjo podaljšanja za nedoločen čas. Zavod sv. Martina, 

SREDNJA VAS V BOHINJU 33A, 4267 SREDNJA VAS V BOHINJU. Prijave zbiramo do 
16. 3. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com

Šivilja (m/ž) na Gorenjskem (okolica Jesenic ter Kranja) 
Iščemo izkušene šivilje na našega naročnika. Trenkwalder kadrovske storitve, d. o. 
o., Leskoškova cesta 9 e, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 30. 3. 2013. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com

Serviser parkirnih sistemov m/ž (Kranj) 
Iščemo novega sodelavca/ko na področju servisiranja parkirnih sistemov. Delo po-
teka na sedežu v Kranju in terensko po Sloveniji. Od vas pričakujemo: 5. stopnjo izo-
brazbe elektrotehnične ali računalniške smeri, znanje računalništva, znanje angle-
škega ali nemškega jezika, komunikativnost in zanesljivost. Elbi, d. o. o., Cesta 1 maja 
75, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 16. 3. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com

Terenski komercialisti m/ž (celotna Slovenija) 
Ključne odgovornosti delovnega mesta so: kontaktiranje z obstoječimi in novimi 
kupci iz kakovostne baze podjetja, terenska prezentacija in prodaja izdelkov iz naj-
širšega asortimaja priznanih blagovnih znamk na trgu s pomočjo urejenega pro-
dajnega kataloga s cenami, izdelava ponudb, poročanje. ZAVAS, d. o. o., Špruha 19, 
1236 Trzin. Prijave zbiramo do 30. 3. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com

Blagajnik/kreditor m/ž (Škofja Loka) 
Od kandidatov pričakujemo: ustrezno izobrazbo ekonomske ali finančne smeri 
(vsaj VI/2), izkušnje v bančništvu (vsaj 2 leti), napredno znanje računalništva, tržno 
naravnanost, urejenost in komunikativnost. Hranilnica Lon, d. d., Bleiwesova 2, 4000 
Kranj. Prijave zbiramo do 11. 3. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com

Komercialist m/ž (po lastnem izboru) 
Vaše naloge bodo: možnost vodenja skupine, pridobivanje novih strank ter skrb za 
obstoječe stranke, kontaktiranje s strankami, obiskovanje in svetovanje strankam, 
skrb za dobro ime podjetja. Prednost imajo kandidati, ki imajo pozitiven odnos do 
dela in sodelavcev, so ambiciozni. PLAZANERA, d. o. o., Na Kresu 23, 4228 Železniki. 
Prijave zbiramo do 18. 3. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com

Prodajalec v PE Jesenice m/ž (Jesenice) 
Vaše delo bo: streženje strankam, pomoč pri nakupu blaga oz. svetovanje, polnje-
nje prodajnih polic in stojal, prevzem blaga in skrb za urejenost poslovalnice. NKD, 
d. o. o., MDB 2, 8273 Leskovec pri Krškem. Prijave zbiramo do 28. 3. 2013. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com

Vodja proizvodnje m/ž (Bled) 
Zaposlimo vodjo proizvodnje m/ž. Vaše delo bo: planiranje, organiziranje in vode-
nje posamične in maloserijske proizvodnje z vmesno in končno kontrolo kakovosti. 
Kovinska Bled, d. d., Seliška cesta 4b, 4260 Bled. Prijave zbiramo do 28. 3. 2013. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Železniki – Delavnica za spretne prste Velikonočni zajček se 
bo začela jutri, v sredo, 6. marca, ob 17. uri.

Trata – Ura pravljic s pravljico Juhu, pomlad je tu se bo v 
knjižnici začela v četrtek, 7. marca, ob 17. uri.

Žiri – Pravljici Mamica je ena sama lahko otroci v knjižnici 
prisluhnejo jutri, v sredo, 6. marca.

Bohinjska Bistrica – Glasbeno igrico Pravljica o zlati roži si 
otroci v knjižnici lahko ogledajo jutri, v sredo, 6. marca, ob 
17. uri.

Radovljica – Glasbeno igrico Marko skače si otroci v knjižnici 
lahko ogledajo v četrtek, 7. marca, ob 17. uri.

IZLETI
Kopanje v Termah Snovik
Tržič – Društvo invalidov Tržič organizira ob dnevu žena v 
petek, 8. marca, kopanje v Termah Snovik.

Velikonočni otoki
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi svoje člane in dru-
ge planince v soboto, 29. marca, na vsakoletni tradicionalni 
izlet – Velikonočni otoki. Tokrat bosta cilj Murter in Kornati. 
Prijave sprejemajo do 21. marca v društveni pisarni. Infor-
macije: Barbara Bizjan, tel. 040 295 949, Janko Brovč, tel. 
031 890 642.

Pohod po Kosovelovi poti na Krasu
Šenčur – Društvo upokojencev Šenčur – sekcija za pohodniš-
tvo v sredo, 13. marca, organizira pohod po Kosovelovi poti 
na Krasu. Skupne zmerne lahke hoje do Tomaja je 2 do 3 ure 
(z dodatkom do Križa 3 do 4 ure). Informacije in prijave zbira 
do ponedeljka, 11. marca, Franci Erzin, tel. 041 875 812.

V Gozd
Kokrica – Društvo upokojencev Kokrica vabi članice in člane 
v soboto, 9. marca, v Gozd pod Kriško goro. Odhod bo ob 8. 
uri izpred Doma krajanov na Kokrici.

V Benečijo
Kranj – Iz Društva upokojencev Kranj vabijo v torek, 19. mar-
ca, na izlet v Benečijo v Italiji. Odhod posebnega avtobusa 
bo ob 6. uri izpred Creine.

Pohod po Krasu
Kranj – Društvo upokojencev Kranj organizira 14. marca 
pohodniški izlet na relaciji Brestovica–Gredina–Grmada 

(Kras–Tržaški zaliv). Pot je lahka, hoje bo za tri do štiri ure. 
Odhod posebnega avtobusa bo ob 7. uri izpred Creine.

PREDAVANJA
O kolesarjenju ob Donavi
Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja se bo jutri, v sredo, 6. 
marca, ob 19. uri začelo potopisno predavanje Jelke Snedic 
o kolesarjenju ob Donavi.

Predavanje fotografa Veljka Jukiča
Tržič – V četrtek, 7. marca, ob 19. uri Foto klub Tržič v Kavar-
ni Špela organizira predavanje svetovno priznanega fotogra-
fa Veljka Jukiča, najbolj znanega kot športnega, predvsem 
pa edinega Slovenca z licenco za fotografiranje priljubljenih 
dirk F1. 

Ekološka naselja in trajnostna kultura bivanja
Kranj – Predavanje Ekološka naselja in trajnostna kultura 
bivanja Nare Petrovič se bo v Mestni knjižnici Kranj začelo 
danes, v torek, 5. marca, ob 19. uri. 

Čez Pireneje v Baskijo
Radovljica – Na potovanje čez Pireneje v Baskijo vas bo v 
Knjižnici A. T. Linharta danes, v torek, 5. marca, ob 19.30 
popeljala Kaja Beton.

OBVESTILA

Pomoč za uporabnike računalnika
Tržič – Jutri, v sredo, 6. marca, se bo ob 16. uri v knjižnici 
začela individualna pomoč za uporabnike računalnika.

Delavnica Zdrava prehrana
Tržič – Jutri, v sredo, 6. marca, se bo ob 18. uri v predavalnici 
Zdravstvenega doma Tržič začela delavnica Zdrava prehrana.

Kuharska delavnica
Tržič – Ob četrtkih, 7., 14. in 21. marca, vsakič ob 16. uri bo 
v učilnici za gospodinjski pouk OŠ Bistrica potekala kuhar-
ska delavnica o zdravi kuhinji – v treh delih, ki jo organizira 
Druš tvo diabetikov Tržič 

Občni zbor
Žiri – Društvo kmečkih žena Žiri in Oddelek za kmetijsko 
svetovanje, Enota Škofja Loka, vabita članice na redni letni 
občni zbor Društva kmečkih žena Žiri, ki bo v petek, 8. mar-
ca, ob 19. uri v Restavraciji Sklednik v Žireh. Članice društva 
obvezno potrdite udeležbo odbornicam do srede, 6. marca, 
zaradi naročila večerje. 

Kranj – Medobčinsko društvo invalidov Kranj obvešča, da bo 
zbor članov 8. marca ob 10. uri v gostišču Labore. Prijavite 

se do 5. marca v pisarni društva. Sprejemajo pa tudi prijave 
za večdnevna bivanja na morju in v toplicah: Hotel Delfin v 
Izoli, Moravske toplice, Rabac.

Tečaj peke potic
Žiri – Društvo kmečkih žena Žiri obvešča, da bo zaradi veli-
kega zanimanja tečaj peke potic v krušni peči ponovljen, in 
sicer bo 21. marca ob 15. uri na domu Milene Kavčič, Jarčja 
dolina 20. Prijavite se pri predsednici do 19. marca po tel.: 
519 18 40 

Srečanje ljudi z obolenjem ščitnice
Kranj – Društvo Metuljčica – skupina za samopomoč pri 
obolenjih ščitnice Kranj sporoča, da bo marčevsko srečanje 
Metuljčic in Metuljčkov v ponedeljek, 11. marca, ob 18. uri v 
prostorih OŠ Simon Jenko Center pri Prešernovem gaju – 
vhod z vrta. Vabljeni novi in že obstoječi člani. Informacije 
po tel.: 031 689 127 – Tanja.

PRIREDITVE

Tapiserije Radovana Rakovca
Ljubljana – V Galeriji Staneta Kregarja v Zavodu sv. Stanisla-
va bodo jutri, v sredo, 6. marca, ob 18. uri odprli razstavo 
tapiserij Radovana Rakovca.

Kamnite oblike
Tržič – V četrtek, 7. marca, bo ob 18. uri v Galeriji Atrij Obči-
ne Tržič odprtje razstave del Marjana Ručigaja z naslovom 
Kamnite oblike.
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RAZNO
PRODAM

2000-LITRSKO cisterno za olje, Riko 
Ribnica, prostostoječa, kot nova, tel.: 
040/646-127 
 13000802

STAR kolovrat, popolnoma izpraven, 
tel.: 01/83-12-157 
 13000794

PODARIM

ŠIVALNI stroj v omarici, tel.: 031/736-
059 13000771

MALI OGLASI, ZAHVALE info@g-glas.si

Rekel bi Amen, pa nočem.
Še hočem živeti, še hočem biti,
se veseliti bivanja, malih zgodb vsakdanjosti,
novih zgodbic od tu in tam in potem reči:
Izpil sem te do konca, srce moje ljubo.
(Tone Pavček, Angel za srce)

Bogato življenjsko pot je dokončal naš častni občan, slikar in pisatelj 

Jože Peternelj – Mausar
(1927–2013)

Njegovo delo, optimizem in vztrajnost bomo ohranili v lepem spominu.
Njegovim bližnjim in vsem, ki so ga imeli radi, izrekamo globoko sožalje.

Občina Žiri

ZAHVALA

V 98. letu nas je zapustila mama

Rozina Hafner 
od Sv. Duha 52 pri Škofji Loki, po domače Kržajeva

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem za izrečena  
sožalja, podarjeno cvetje in sveče. Zahvala osebju Doma upokojencev Podbrdo in osebju  

Centra slepih, slabovidnih in starejših Škofja Loka za skrb in nego. Hvala pogrebni službi 
Akris in g. župniku Simonu za pogrebni obred. Hvala vsem, ki ste jo spremili na zadnji poti.

Vsi njeni!
Sveti Duh, 1. marca 2013

ZAHVALA

V 92. letu nas je zapustila draga mama, tašča, teta, babica in  
prababica

Antonija Lavtar
Jadovčeva mama iz Zabukovja

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, vaščanom Zabukovja 
in Rakovice, prijateljem in znancem za podarjeno cvetje in sveče. 
Hvala vsem, ki ste se od nje poslovili. Zahvaljujemo se pogrebni 
službi Komunale Kranj, g. župniku ter cvetličarni Urška iz Tupa-
lič. Iskrena hvala vsem.

Žalujoči: hčerki Ida z možem in Minka z možem ter vnuki Dušan 
in Urška z družino in Špela ter pravnuki 

ZAHVALA

Ob smrti naše drage mame 

Milke Polenšek
roj. 3. 4. 1926 

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, 
znancem, sodelavcem RŽV za izrečena sožalja, darovano cvetje, 
sveče in darove za svete maše ter vsem, ki ste jo pospremili k 
ve čnemu počitku. Iskrena hvala dr. Šubičevi in dr. Perdanovi, go-
spodu župniku Jožetu Stržaju, hvala tudi gospodu župniku Jože-
tu Dolencu za lepo opravljen pogrebni obred.  

Žalujoči vsi njeni
Volaka, 16. februarja 2013 

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 89. letu starosti zapustila 
naša dobra, draga mama

Cilka Kunstelj
z Godešiča

Od nje se bomo poslovili jutri, v sredo, 6. marca 2013, ob 16. uri 
na pokopališču v Lipici pri Škofji Loki. Žara bo na dan pogreba od 
10. ure dalje v tamkajšnji poslovilni vežici. 
Maša za pokojnico bo ob 15. uri v cerkvi sv. Miklavža na Godešiču.

Žalujoči: mož Vinko in sin Andrej z družino

ŽIVALI IN RASTLINE
PODARIM

ČRNE, mlade kužke mešančke, 
manjše rasti, tel.: 040/244-758 
 13000788

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CIRKULAR s koritom na traktorski 
pogon, ugodno, tel.: 031/352-605 
 13000783

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina, 
Kranj, d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, 
tel.: 041/652-285 13000727

KUPIM

TRAKTOR Zetor, Ursus, IMT, Univer-
sal, Deutz ali Štore oz. drugo, tel.: 
041/235-349 
 13000686

PRIDELKI
PRODAM

KROMPIR zgodnji in pozni, tel.: 
031/585-345 13000804

KUPIM

JEDILNI krompir in kiper prikolico, tel.: 
031/604-918  
 13000805

SENO, tel.: 04/25-51-928 13000789

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA ČB in ČB/LIM, tel.: 041/350-
423 13000782

ČB BIKCE, stare 1 teden. Sp. Gorje, 
tel.: 041/567-108 13000798

PRAŠIČE, težke od 100 do 140 kg, 
cena 1.8 EUR/kg žive teže, možna 
dostava, tel.: 031/554-743 13000762

OSTALO
PRODAM

POLOVICO bika - meso, tel.: 
041/928-845 13000780

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

KUHAR - picopek dobi zaposlitev v 
Piceriji Romano v Kranju. Nesti d.o.o., 
Puštal 92, Šk. Loka, Za dodatne infor-
macije pokličite, tel.: 041/663-062  
 13000793

KUHAR - picopek dobi redno za-
poslitev. Larh, d.o.o., Sp. Bitnje 7/a, 
Žabnica, tel.: 041/642-682 
 13000803

ZAPOSLIMO šiviljo za določen čas 
s poskusno dobo in možnostjo za-
poslitve za nedoločen čas. Prijave na 
pohodnistvo@gornik.si. Gornik, Mojca 
Mohorič s.p., Gor. vas - Reteče 36, 
Šk. Loka, tel.: 041/335-912, Mojca 
Mohorič 13000791

IŠČEM

IŠČEM DELO - inštruiranje, prevajanje 
- angl., ruščina, lektoriranje diplomskih 
nalog, tel.: 040/551-941 13000784

IŠČEM DELO - hišniška dela, 
vzdrževanje in urejanje okolice, Škofja 
Loka, Kranj in Ljubljana z okolico, tel.: 
051/436-739  
 13000792

IŠČEM DELO - nega starejših in bol-
nih, lahko tudi 24 ur, sem zanesljiva, 
tel.: 040/756-409 13000801

POSLOVNI STIKI
 

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize, www.
asteriks.net 13000722

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 13000469

ADAPTACIJE, novogradnje, od temeljev 
do strehe, notranji ometi, fasade, be-
tonske in kamnite škarpe, urejanje in 
tlakovanje dvorišč, z našim ali vašim 
materialom. Babić Miloš s.p., Hraše 24, 
Lesce, tel.: 041/622-946  
 13000524

ADAPTACIJE, hiš, kopalnic, stanovanj. 
Beljenje sten, fasad, zidarska, gradbe-
na, elektro, vodovodna krovsko klepar-
ska dela, ugodno. Brezobrestni kredit 
do 3 let., tel.: 031/879-739, www.
komplet-plus.si 
 13000754

BELJENJE, kitanje sten, barvanje vrat, 
oken, odstranjevanje tapet, antiglivični 
premazi, dekorativni ometi in opleski 
vam nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 
179, Naklo, tel.: 031/392-909  
 13000540

ČISTILNI servis Aneco  Kranj vam nudi 
kvalitetno čiščenje  poslovnih prostorov 
in dnevna čiščenja  za 10 % ceneje. 
Pokličite nas še danes., tel.: 068/136-
958, www.anecocistilniservis.si  
 13000799

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 
 13000726

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871  
 13000723

POLAGANJE vseh vrst keramike, kom-
pletna adaptacija kopalnic, Pečarstvo 
Železnik, Stanislav Železnik, s.p., Vin-
harje 14, Poljane nad Šk. Loko,, tel.: 
031/505-468 
 13000797

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141  
 13000719

OSMRTNICA

Tja, kjer tišina šepeta, je v 100. letu odšla naša draga mama, babica, prababica 

Marija Hafner 
roj. Lavrič, iz Zgornjih Bitenj

Na zadnjo pot jo bomo pospremili v četrtek, 7. marca 2013, ob 12. uri na pokopališču  
v Žabnici. Žara bo na dan pogreba v tamkajšnji mrliški vežici od 9. ure dalje.

Žalujoči vsi njeni

OSMRTNICA

V 103. letu je tiho odšla

Marija Kuljad
roj. Kejžar

Od nje se bomo poslovili jutri, v sredo 6. marca 2013, ob 14. uri na kranjskem pokopališču.  
Žara bo na dan pogreba od 10. ure dalje v tamkajšnji mrliški vežici.

Žalujoči: vsi njeni

SPOROČILO O SMRTI
 

 Z žalostjo vam sporočamo, da nas je v 91. letu zapustila naša draga

Ivanka Šimenc
s Primskovega v Kranju

 
Od nje smo se poslovili v družinskem krogu. Zahvala vsem, ki ste nam izrazili sožalje.

 
Sestra Kristina in nečaki z družinami

Rezultati 18. kroga – 3. marca 2013
2, 7, 10, 11, 12, 19, 27 in 21

Lotko 3 6 8 0 0 5
Loto PLUS: 2, 3, 17, 19, 22, 27, 31 in 12

Sklad 19. kroga za Sedmico: 1.035.000 EUR
Sklad 19. kroga za Lotka: 625.000 EUR
Sklad 19. kroga za PLUS: 300.000 EUR

LOTO



Anketa

Borut Kaštivnik, Kranj:

»Glede na politično doga-
janje zadnjega leta, je do-
brodošla vsaka spremem-
ba. Bratuškovi je treba dati 
priložnost, vprašanje pa je, 
če ji bodo drugi to sploh 
pustili.«

Ida Šegula, Kranj:

»Sedaj se bo znova izka-
zalo, ali so res vsi politiki 
isti . Kmalu bo jasno, ali 

so nameni nove vladne 
ekipe iskreni ali pa gre le 
za strah pred predčasnimi 
volitvami.«

Hasim Rekanovič, Kranj:

»Ne delajmo si iluzij: že 
dvajset let je na oblasti ma-
fija  – tako z leve kot z desne 
politične opcije, ki ukrade 
vse, kar jim pride pod roke. 
Možna rešitev je v rokah 
mladih.«

Alojz Zebec, Kranj:

»Zavedajmo se, da so da-
našnji časi res krizni in da 
preprostih rešitev ni. Bra-
tuškova bo morala nujno 
ostro in brezkompromisno 
nastopiti proti korupciji in 
tajkunom.«

Samo Lesjak

Po izglasovani konstruktivni 
nezaupnici vladi Janeza Janše 
je mandatarsko funkcijo pre-
vzela Alenka Bratušek. Bo kos 
zahtevnemu izzivu popeljati 
državo iz velike ekonomsko-
-pravno-socialne krize?

Foto: Gorazd Kavčič

Novo upanje z 
Alenko Bratušek?

Franc Andolšek, Kranj:

»Gre za prvo žensko manda-
tarko za sestavo nove vlade v 
zgodovini Slovenije, kar me 
navdaja z upanjem. Z pre-
mišljeno izbrano ministrsko 
ekipo pozitivni rezultati ne bi 
smeli izostati.«

info@g-glas.si
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vre men ska na po ved

TOREK SREDA ČETRTEK
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3/13 oC

-4/12oC

-3/11 oC
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-2/12 oC
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

1/7 °C 3/8 °C-5/9 °C

Mateja Rant

Kranj – Taborniško zna-
nje namreč izpopolnjujejo 
tudi pozimi, čeprav spanje 
v šotoru zamenjajo za udo-
bje tople koče. Poudarili so, 
da je kljub temu takoj mo-
goče opaziti, da gre za ta-
borniško akcijo. Prav tako 
kot poleti namreč izobesi-
jo zastavo, pojejo taborni-
ško himno in okrog vratu 
nosijo značilne rutice. Pri-
pravili so tudi značilne ta-
borniške dejavnosti, kot sta 
na primer orientacija in iz-
delava vozlov, ker je bilo le-
tos obilo snega, pa so si vze-
li čas tudi za zimske rado-
sti, saj so se sankali, kepa-
li ter gradili snežake in sne-
žne trdnjave.

»Bilo je ful  dobro. Všeč 
mi je bilo sankanje in ori-
entacija, ker smo zmagali,« 
je bil nad zimovanjem nav-
dušen devetletni Miha Rus. 
Desetletnega Ožbeja Šilca 
je najbolj navdušila izdela-
va bakel in nočno sankanje, 
12-letnega Klemena Obla-
ka strateške igre, devetletni 
Gaber Grašič pa je k temu 
dodal še televizijski večer in 
svojo vodnico. Prav vseh 55 
udeležencev pa se je z njimi 
strinjalo, da je bilo na zimo-
vanju »ful« dobro. Letošnja 

rdeča nit se je navezovala 
na kmečko tematiko, tako 
da so namesto lova na lisico 
uprizorili lov na kravo, ob ti-
pičnih taborniških delavni-
cah pa so precej časa preži-
veli tudi ob ustvarjalnih in 
kuharskih delavnicah v za-
vetju tople koče. Najmlajši 
so se preskusili v peki na-
vadnih piškotov, malce sta-
rejši pa so se lotili štručk in 

medenjakov. »Najmlajši so 
iz volne izdelali tudi priku-
pne lutke, medtem ko so 
starejši sešili majhne žogi-
ce za žongliranje, napolnje-
ne z rižem. Izdelali so tudi 
bakle iz voska in jute, njiho-
va svetloba pa je nato zvečer 
osvetljevala prizorišče spek-
takularne snežne vojne v vr-
tači pred hišo na Kovku,« 
je pojasnila Zala Šmid in 

dodala, da so večere večino-
ma preživljali v koči ob zvo-
kih kitare ali ob zavzetem 
trgovanju pri strateški igri, 
sveže simpatije pa so si na 
taborniških porokah oblju-
bile zvestobo do naslednje 
večje akcije, ki bo za starej-
še že med majskimi počitni-
cami, mlajši pa bodo mora-
li počakati na vrhunec sezo-
ne, taborjenje.

Taborniki aktivni tudi pozimi
Taborniki rodu Stane Žagar mlajši iz Kranja se vsako leto med zimskimi počitnicami za nekaj dni 
odpravijo na zimovanje. Letos so bili na Kovku nad Ajdovščino.

Zaradi obilice snega je bilo letos veliko priložnosti za zimske radosti.

Danes bo jasno, popoldne bo od zahoda vse več koprena-
ste oblačnosti, zapihal bo jugozahodnik. Jutri in v četrtek bo 
oblačno, pihal bo jugozahodnik, občasno bo deževalo. Jutra 
bodo toplejša.

Železnikarski občinski svetniki so na zadnji seji spremenili 
načrt razvojnih programov za obdobje 2013–2016. Vanj so 
vnesli energetsko sanacijo podružničnih šol v Davči in Sorici 
ter starega dela vrtca v Železnikih, da bodo lahko kandidirali 
na drugem razpisu ministrstva za infrastrukturo in prostor 
za energetsko sanacijo stavb v lasti lokalnih skupnosti. Ener-
getska sanacija omenjenih objektov je skupaj ocenjena na 
349 tisoč evrov, v Železnikih pa upajo na 236 tisoč evrov iz 
evropskega kohezijskega sklada. Sanacije šol se v primeru 
uspešne kandidature nameravajo lotiti prihodnje leto, vrtca 
pa v letu 2015. Občini je sicer na prvem razpisu za energet-
sko sanacijo uspelo pridobiti denar za kulturni dom ter sklop 
šolskih stavb v Železnikih, Dražgošah in Selcih, s projektom 
plavalnega bazena pa ni bila uspešna. A vse še ni izgubljeno, je 
na zadnji seji občinskega sveta dejal občinski uslužbenec Peter 
Košir: »Z ministrstva so nas naknadno pozvali, naj dostavimo 
dokumentacijo za bazen. Ta čas smo peti v čakalni vrsti, in če 
druge občine ne bodo porabile sredstev, jih utegnemo dobiti 
tudi za bazen.« A. Š.

Železniki

Znova upajo na denar za energetsko sanacijo

Cene naftnih derivatov so se znižale. Neosvinčeni 95-oktanski 
bencin se je pocenil za 0,2 centa, na 1,547 evra, 100-oktanski 
bencin za 0,1 centa na 1,561 evra za liter. Cena dizelskega go-
riva pa se je opolnoči znižala za 0,9 centa in bo odslej za liter 
treba odšteti 1,402 evra. Za liter kurilnega olja bo treba odslej 
odšteti 1,032 evra, dva centa manj kot doslej. D. Ž.

Kranj

Nižje cene pogonskih goriv 

Vodniki Planinskega društva Kranj so na občnem zboru  
konec februarja izvolili novo vodstvo. Nov načelnik sekcije je 
postal vodnik mlajše generacije Matjaž Sušnik, ki si je skupaj 
s svojimi pomočniki kot eno od prvenstvenih nalog postavil 
še izboljšanje obveščanja javnosti o njihovih aktivnostih in 
izdajo brošure. Kranjski planinski vodniki, ki so v zadnjem 
letu znova okrepili svoje vrste in izboljšali program planin-
skih izletov in tur, namreč razočarani ugotavljajo, da se kljub  
trudu in prostovoljnemu delu, ki ga opravljajo, njihovih izletov 
udeleži premalo udeležencev, zato bodo še okrepili sistem 
obveščanja. J. P.

Kranj

Nov predsednik kranjskih planinskih vodnikov
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